
 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

15 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

- EPP  R$1.280,50 AGUA E SECO LAVANDERIAS LTDA - EPP  R$3.087,20 SANFREIRE COMERCIAL LTDA - EPP   
R$1.882,00 WELLINGTON DOS SANTOS EPP  R$2.624,41 RICARD PEREIRA SILVEIRA ME  R$2.347,31.  
* - Crédito ilíquido a ser discutido em arbitragem, conforme instrumentos contratuais firmados com as partes.  
 
Nos termos do artigo 7º, § 2º, qualquer credor, devedor ou seus sócios poderão ter acesso, em horário comercial, aos documentos 

que fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito tempestivas apresentadas ao Administrador Judicial, Dr. 
Wagner Madruga do Nascimento, no endereço do seu escritório sito na Rua da Ajuda nº 35, 17º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ 
/ CEP: 20040-915, telefone (21) 2240-9462, no horário das 9:00 horas até as 18:00 horas. Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 
11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério 
Público poderão apresentar impugnação judicial contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou 
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado. Nos termos do artigo 53, §único e 55, 
ambos da Lei nº11.101/2005, ficam os credores avisados sobre o recebimento do plano de recuperação judicial, sendo que qualquer 
credor poderá manifestar ao juízo sua objeção ao plano de recuperação judicial no prazo de 30 (trinta) dias, contado da publicação 
deste Edital. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando expedir o presente edital que será publicado e 
afixado na forma de lei. Cientes de que este Juízo funciona na Av. Erasmo Braga, n° 115, sala 712 - Lâmina Central, Centro, Rio de 
Janeiro. Eu, Barbara Talia Gonçalves de Freitas Carrijo, Escrivã, o fiz datilografar e o subscrevo. Rio de Janeiro, 09 de janeiro de 
2017 Doutora MARIA DA PENHA NOBRE MAURO - JUIZA DE DIREITO.  

 

 
  
id: 2611598 
  

     EDITAL EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO § 2º DO ARTIGO 7º E DO ARTIGO 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 
11.101/2005 NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS SOCIEDADES BSM ENGENHARIA S/A E GRUPO TENSOR EQUIPAMENTOS 

S/A. 
 Processo nº 0289751-84.2015.8.19.0001.  

 
 
EDITAL, para conhecimento das partes e de terceiros interessados, nos termos do artigo 7º, § 2º e nos termos do artigo 53, 
parágrafo único, da Lei nº 11.101/2005, passado na forma abaixo: a Juíza da Quinta Vara Empresarial Comarca da Capital do Estado 
do Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que foi recebido o plano de recuperação 
judicial apresentado tempestivamente pelas recuperandas e, com base nos livros contábeis, documentos comerciais e fiscais das 
devedoras e nos documentos que foram apresentados pelos credores e pelas devedoras, na forma do caput do artigo 7º da Lei 
11.101/05 e após analisadas as divergências e habilitações de crédito apresentadas pelos credores, o administrador judicial 
apresenta a relação de credores conforme relação abaixo: 
 
CLASSE I  TRABALHISTAS:  
ABEDIAS SILVA JUNIOR  R$106,77 ABEL CARDOSO MEIRELES  R$2.851,57 ABILIO DE JESUS V M JUNIOR  R$1.734,41 
ABRAAO BENEDITO BARBOSA LIMA  R$55,68 ABRAAO DE SOUZA DOS SANTOS  R$4.097,82 ABRAAO PEREIRA DA SILVA 
 R$106,77 ABRANHAO COSTA DO NASCIMENTO  R$8.738,01 ACACIO JOSE PEREIRA MORAIS  R$2.328,28 ACACIO 
TEODORO DAMASCENO  R$13.873,63 ACELINO CALDAS JUNIOR  R$11.981,35 ADALTO ROCHA FIGUEIRA  R$16.599,63 
ADAMILTON RODRIGUES DA SILVA  R$1.868,67 ADEIMAR CARVALHO JUNIOR R$8.171,43 ADELSO CARDOSO DE LIMA  
R$5.483,79 ADELSON BATISTA DE MORAES R$3.532,65 ADELVAN DA SILVA BELA  R$141,48 ADEMILSON DA CUNHA 
BARCELOS R$16.686,52 ADEMILSON MONTEIRO BARCELLOS  R$106,77 ADEMILSON PEREIRA DOS SANTOS  R$2.175,41 ADIEL 
CAMPOS  R$20.044,71 ADILIO GOMES LACERDA  R$3.597,63 ADILIO MARQUES SOUSA CABRAL  R$36,47 ADILSON DA 
CONCEICAO  R$1.879,62 ADILSON DA ROCHA  R$1.094,47 ADILSON DA SILVA CARNEIRO R$2.056,09 ADILSON DE SOUZA 
OLIVEIRA  R$1.898,59 ADILSON DOS SANTOS DA SILVA  R$1.851,86 ADILSON MARTINS DA CONCEICAO  
R$3.069,27 ADILTON DE JESUS DO ESPIRITO S  R$8.022,56 ADILTON FRANCISCO DOS SANTOS R$1.766,14 ADOLFO QUEIROZ 
DE SOUZA  R$66,97 ADRIANA APARECIDA FERREIRA  R$3.571,14 ADRIANA FERREIRA  R$4.018,50 ADRIANA MADALENA 
DE OLIVEIRA  R$2.239,00 ADRIANO CHAGAS DA COSTA  R$56,33 ADRIANO DA SILVA  R$2.382,76 ADRIANO DA SILVA 
CORREA  R$2.620,96 ADRIANO DE JESUS BATISTA BRITO  R$2.476,60 ADRIANO DE SOUZA FREITAS  R$5.538,63 ADRIANO DOS 
SANTOS NASCIMENTO  R$43,53 ADRIANO GOMES FERNANDES  R$4.458,85 ADRIANO JUCYMAR LOPES DA SILVA  R$32,43 
ADRIANO LEONARDO DE AGUIAR  R$1.850,19 ADRIANO MACEDO DE ARAUJO  R$2.732,89 ADRIANO MARCELINO R NETO  
R$52,06 ADRIANO MATHEUS DA CUNHA  R$283,17 ADRIANO SALES FRAZAO  R$7.479,86 ADRIANO VIRGILIO  
R$4.544,99 ADRIELE PINHO DA SILVA  R$2.687,18 ADRIL DOS SANTOS FARIAS  R$59,73 AGATA PORTELLA DOS SANTOS  

R$5.607,88 AGERLAN DA SILVA MACHADO  R$9.258,12 AGILBERTO RODRIGUES DA SILVA  R$3.038,35 AGNALDO COUTINHO 
DA CRUZ  R$421,96 AGOSTINHO DE PAIVA B E LIMA  R$119,79 AILTON DOS SANTOS ESTACIO  R$43,32 AILTON 
HENRIQUES DE ANDRADE  R$6.280,09 AILTON JOSE DE SOUZA R$1.931,77 AILTON JOSE FELICIO  R$63.551,38 AINA 
MARTINS DA SILVA  R$2.155,75 AIRTON JOSE SEGUINS JARDIM  R$35,12 ALAIR TEIXEIRA NEVES  R$20.026,82 
ALAM CORREIA RODRIGUES  R$1.784,22 ALAN ALVES DA SILVA FREITAS  R$2.648,10 ALAN BRAGA FERNANDES  
R$8.615,07 ALAN DOS SANTOS BARCELOS  R$2.801,82 ALAN FADEL SERENO DE OLIVEIRA  R$3.976,79 ALAN GAVA  
R$2.360,89 ALAN GREGORY DA S S BARBOSA  R$5.243,78 ALAN GUZZO PORTUGAL  R$5.188,59 ALAN RANGEL GRIPA  
R$5.230,10 ALAN RODRIGUES DOS SANTOS  R$67,42 ALAN SILVA DE JESUS  R$6.971,47 ALAN SILVEIRA PEREIRA  
R$14.516,69 ALBERTO DE SOUZA GONCALVES  R$90,26 ALBERTO DUARTE DA SILVA  R$9.254,69 ALBINO CORREA 
AMORIM  R$39,71 ALCEMIR LUIZ AMARAL JUNIOR R$11.380,80 ALCIDES COELHO DE A JUNIOR  R$154,41 ALCIDINEI DA SILVA 
NEVES R$3.765,08 ALCILEY CUNHA MARIANO  R$2.893,30 ALCIMAR DA SILVA RIGUEIRA R$752,28 ALCIMAR VIANA  
R$24.967,76 ALCIR SILVA GOMES  R$4.093,59 ALDAIR JOSE FRAZAO DE OLIVEIRA  R$3.795,24 ALDEIR CALDAS DA SILVA  
R$3.482,60 ALDENI ANDRADE SAMPAIO  R$115,66 ALDILEI GOMES BOTELHO  R$8.241,70 ALDINEI LIMA DA ROCHA  
R$8.209,98 ALDOVANDRO DA SILVA PERES  R$1.846,93 ALEFFE MARTINS COSTA  R$13,13 ALEIMAR MOREIRA SILVA
  R$2.662,44 ALENCAR COSTA DE SOUZA  R$1.919,24 ALENCAR DE OLIVEIRA MOTA  R$1.996,38 ALESSANDRA DA SILVA 
TORRES  R$43,32 ALESSANDRA REGINA C FERNANDES R$833,68 ALESSANDRO BARBOSA BATISTA  R$103,57 ALESSANDRO 
COUTO DE LIMA R$7.312,20 ALESSANDRO DANTAS  R$7,46 ALESSANDRO GOMES MOREIRA R$7.217,98 ALESSANDRO MOTTA DE 
ARAUJO  R$13.269,09 ALESSANDRO TERRA SANTOS  R$106,77 ALEX AGUIAR MACENA  R$123,63 ALEX DA SILVA DE 
SOUZA  R$6.301,89 ALEX DE SOUZA NEVES  R$4.711,97 ALEX FABIANI LIMA DE OLIVEIRA  R$9.287,19 ALEX LOPES 
DE CASTRO  R$7.577,26 ALEX NEVES DE OLIVEIRA  R$671,64 ALEX RODRIGUES ROCHA  R$10.221,59 ALEX 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:21
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

16 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

SANDRO MONDINI LOPES  R$4.664,62 ALEX SANDRO RODRIGUES RAMOS  R$9.771,92 ALEX TEIXEIRA DA SILVA  
R$3.229,20 ALEXANDER DE C RANGEL BICCA  R$3.774,46 ALEXANDRA SANTOS DE AQUINO  R$76,25 ALEXANDRE 
ALVES AMORIM  R$58,61 ALEXANDRE CORDEIRO DE BARROS  R$1.278,70 ALEXANDRE DA C FLORENCIO  R$4.197,15 
ALEXANDRE DA SILVA LIDUINO  R$1.389,92 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA  R$63,95 ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA
  R$59,73 ALEXANDRE DE SOUZA MARCOS  R$6.062,48 ALEXANDRE DE SOUZA MARTINS R$2.648,10 ALEXANDRE DOS 

SANTOS  R$2.573,02 ALEXANDRE FELIX DA SILVA R$2.235,36 ALEXANDRE FERREIRA  R$4.126,14 ALEXANDRE GOMES DOMINGOS 
R$30.000,00 ALEXANDRE MARCOS S DA SILVA  R$1.418,93 ALEXANDRE MARVFILA FERREIRA  R$35.000,00 ALEXANDRE 
MENEZES DE OLIVEIRA  R$1.688,58 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA  R$5.385,70 ALEXANDRE PEREIRA VITORINO  
R$4.044,20 ALEXANDRE RIBEIRO SANTOS  R$15.768,00 ALEXANDRE SILVEIRA SOARES  R$90,93 ALEXANDRE 
VASCONCELOS CAMPOS  R$2.905,24 ALEXANDRO DE MORAIS BENAVENUTO  R$1.938,10 ALEXANDRO FERNANDES COELHO 
FONTANHA  R$10.724,73 ALEXANDRO FERREIRA LIMA  R$3.368,33 ALEXANDRO GAMA SILVA  R$3.918,93 ALEXANDRO 
MOREIRA DA SILVA  R$67,46 ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA  R$76,50 ALEXSANDRO DA VITORIA CORREIA 
R$39,23 ALEXSANDRO REIS C DOS SANTOS  R$5.301,04 ALFREDO A B DA SILVA SOBRINHO  R$2.023,42 ALFREDO DA 
SILVA LIMA  R$3.413,72 ALFRELIDIO DA SILVA ROSA  R$3.855,43 ALINE BARBOSA BATISTA  R$2.255,95 ALINE DE 
MACEDO R ITABAIANA  R$2.985,34 ALINE DOS SANTOS BARROS  R$502,33 ALINE MARTINEZ DA SILVA  R$3.838,17 ALINE 
RODRIGUES  R$2.912,93 ALINE RODRIGUES CRUZ R$3.859,35 ALINE RODRIGUES DE SOUZA  R$4.309,75 ALINE SANTOS 
LOPES DE SOUZA  R$531,04 ALINY CAMPOS  R$2.771,23 ALLAN CARVALHO DA SILVA R$36,47 ALLAN CORDEIRO DE LIMA  
R$367,19 ALLAN JOHNYS LIMA NERIS  R$2.863,72 ALMERINDO MARQUES DE A NETO  R$2.387,65 ALMIR GOMES VAZ  
R$3.004,93 ALOISIO GOMES MUNIZ  R$88,42 ALONSO CARDOSO  R$619,37 ALUIZIO DA SILVA LARA NETO  
R$1.977,83 ALVARO GONCALVES MACIEL FILHO  R$279,57 AMANDA FREIRE BATISTA  R$2.895,48 AMANDA SILVA 
PASSOS  R$90,26 AMANDA TAVARES HENRIQUE COSTA  R$2.821,46 AMARILDO DOS SANTOS GOMES  R$1.886,20 
AMARILDO MENDES DE SOUZA  R$8.271,94 AMARILDO RAMOS MARQUES  R$19.049,19 AMAURI SANDRE OLIVEIRA  R$612,36 
AMAURILIO IGREJAS  R$1.253,89 ANA CAROLINA DOS S SCARPITTA  R$2.781,36 ANA LUISA RODRIGUES F LOPES  
R$1.753,31 ANA MARIA MACHADO  R$81,04 ANA PAULA BARRETO RANGEL  R$3.369,22 ANA PAULA CORREA RANGEL  
R$3.018,32 ANA PAULA COSTA FIDELIS  R$14,19 ANA PAULA FARIAS MONTEIRO  R$64,87 ANA PAULA P LOUZADA MACHADO
  R$2.775,03 ANA PAULA R OLIVEIRA PARMA  R$1.312,24 ANA PAULA RODRIGUES RIBEIRO  R$2.854,24 ANA 
PAULA SILVA DE CASTRO SOUZ  R$2.785,43 ANA PAULA ZANAO  R$2.003,65 ANALILE HELMER MARTINS  R$11.262,06 
ANDERSON BOLDT DA SILVA  R$8.030,71 ANDERSON BRAGA COUTO  R$8.395,26 ANDERSON BRITO DE CASTRO  
R$65,10 ANDERSON DA CONCEICAO  R$1.595,15 ANDERSON DA SILVA  R$5.930,36 ANDERSON DA SILVA MUNIZ  R$63,95 
ANDERSON DE MEDEIROS ARAUJO  R$6.447,34 ANDERSON DE OLIVEIRA GONCALVES  R$2.134,65 ANDERSON DE 
OLIVEIRA MATOS R$4.975,87 ANDERSON DOS SANTOS  R$1.735,83 ANDERSON EDMILSON SENA  R$55,29 ANDERSON 
FLAVIO DA S COUTINHO  R$3.834,82 ANDERSON GENEROSO PROFETA  R$4.785,26 ANDERSON GOMES BARBOSA  
R$6.159,44 ANDERSON GOMES DIAS  R$8.399,04 ANDERSON GOMES VALADARES  R$15,92 ANDERSON GONCALVES 
JUNIOR  R$2.229,02 ANDERSON GOUVEIA DE SOUZA  R$8.330,16 ANDERSON JOAQUIM PEREIRA PESSANHA  
R$50.000,00 ANDERSON LINCOLN DA SILVA  R$63,95 ANDERSON LUIS FELICIO DA SILVA  R$3.655,77 ANDERSON 
MARTINS DE S ROSA  R$2.273,51 ANDERSON MATHEUS R DA SILVA  R$40,00 ANDERSON MONTEIRO MOREIRA  
R$12.172,45 ANDERSON MOREIRA DA SILVA  R$69,03 ANDERSON PENA GOMES  R$39,09 ANDERSON PEREIRA 
CARVALHO  R$3.943,97 ANDERSON RAFAEL KAPPAUN  R$1.899,08 ANDERSON ROCHA DA SILVA  R$63,95 ANDERSON 
SANTOS DE MELO  R$1.926,09 ANDERSON SILVA OLIVEIRA  R$12.113,14 ANDERSON VERNEK CORREA  R$1.947,56 
ANDRE ANTUNES BELMONT  R$2.443,18 ANDRE CLEMENTE RANGEL  R$2.490,59 ANDRE DA COSTA NOGUEIRA  
R$1.253,41 ANDRE DE CASTRO BENGALY  R$9.041,04 ANDRE FELIPE DE O AREDES  R$36,47 ANDRE FELLIPE DUTRA NUNES  
R$88,42 ANDRE JOSE DA SILVA  R$63,95 ANDRE LEAL MURY  R$80.000,00 ANDRE LEITE PAIXAO  R$2.822,85 
ANDRE LUIS BOTELHO RIBEIRO  R$3.355,51 ANDRE LUIS LAZARO GONCALVES  R$4.741,43 ANDRE LUIZ BRANDAO 
ANCELMO  R$1.690,00 ANDRE LUIZ DA SILVA  R$406,75 ANDRE LUIZ DO NASCIMENTO SILVA  R$2.110,86 
ANDRE LUIZ FERREIRA DA SILVA  R$63,95 ANDRE LUIZ GOMES DE BARROS  R$1.258,22 ANDRE LUIZ MACHADO BATISTA  
R$708,08 ANDRE MELO MONTEIRO  R$1.547,11 ANDRE OLIVEIRA DE ABREU  R$78,17 ANDRE ROSA LEMOS  
R$1.839,73 ANDRE SOARES BOAVENTURA  R$8.123,41 ANDRE TEREZA BATISTA  R$2.069,70 ANDREA DE FREITAS SOUZA  
R$3.472,80 ANDREZA DA SILVA ROSA OLIVEIRA  R$130,12 ANGELICA CARRIELLO ALVES  R$3.006,58 ANGELICA REIS 
MOREIRA  R$2.649,82 ANGELIQUE DA SILVA SANTOS  R$2.900,16 ANGELO DANIEL DE SOUZA  R$5.135,74 
ANILZON ANTONIO N DA COSTA  R$1.869,51 ANISIO TAVARES DOS SANTOS  R$1.845,70 ANNE GREYCE C GONCALVES  

R$3.584,77 ANSELMO SERRA DOS SANTOS  R$36,47 ANTONELLI & ASSOCIADOS ADVOGADOS  R$1.495,10 ANTONIA SHEILA GUIA 
SANTOS  R$2.918,25 ANTONIO AILTON ALVES FIGUEIREDO  R$50.000,00 ANTONIO ALBERTINO DE B NETO  R$62,33 ANTONIO 
ANGELO DA SILVA NETO  R$3.609,13 ANTONIO ANTONILDO DE BRITO  R$120,70 ANTONIO CARLOS ARRUDA OLIVEIRA  
R$1.116,82 ANTONIO CARLOS DA CONCEICAO SI  R$6.481,44 ANTONIO CARLOS DA ROCHA  R$36,47 ANTONIO CARLOS DA 
SILVA BAZILI  R$4.597,14 ANTONIO CARLOS DA SILVA CEZAR  R$3.181,61 ANTONIO CARLOS LOPES CORREA  R$65,70 
ANTONIO CARLOS MONTEIRO GOMES  R$36,47 ANTONIO CARLOS P SANTANA  R$3.779,15 ANTONIO CARLOS T DA 
FONSECA  R$2.039,61 ANTONIO CORREA FERNANDES  R$6.138,52 ANTONIO COSTA DOS ANJOS  R$78,66 ANTONIO 
DOS SANTOS DA SILVA  R$2.800,06 ANTONIO DOS SANTOS REZENDE  R$4.194,07 ANTONIO FABIO CAMPOS BARATA  
R$17.005,54 ANTONIO FERRUGINE  R$70,94 ANTONIO FRANCISCO  R$1.712,93 ANTONIO GILMAR NASCIMENTO RIOS  
R$43,00 ANTONIO JACINTO NETO  R$34,96 ANTONIO JOSE DA SILVA FRANCA  R$1.753,80 ANTONIO JOSE DOS SANTOS  
R$25.820,76 ANTONIO MARCOS DA S MARTINS  R$47,02 ANTONIO MARCOS DALLY DA COSTA  R$12.604,15 ANTONIO 
MARCOS DE SOUZA SILVA  R$7.344,04 ANTÔNIO MARCOS SANTOS THOMÁZ  R$35.000,00 ANTONIO MOREIRA DO C  
SOBRINHO  R$97,31 ANTONIO PINHEIRO DE LIMA ALVES  R$106,77 ANTONIO ROBERTO SERRA PINA  
R$1.261,52 ANTONIO RODRIGO FERREIRA SANTO  R$59,73 ANTONIO TINTINO SOBRINHO  R$67,46 ANTONIO VOLTO 
OLIVEIRA  R$49.117,33 AQUILA DOS SANTOS NUNES  R$2.919,80 ARILDO SOARES DE BARROS  R$47,78 ARILSON DE 
JESUS DO E SANTO  R$6.180,21 ARILSON DOS SANTOS  R$4.541,33 ARIMENOSDE DE JESUS LUZ  R$1.466,92 
ARION SCHMIDEL DA FONSECA  R$61,58 ARISTARCHO LUCIO SALGADO DA SI  R$3.609,62 ARISTEU GOLDNER  
R$6.517,89 ARLEI DE OLIVEIRA MOTTA  R$2.233,13 ARNOLDO LUIZ DE ARMITA  R$61,58 ARTHUR DE OLIVEIRA PENA  
R$60,80 ARTHUR DE SOUZA CARLOS  R$4.014,88 ARTHUR MURAD GRUENBAUM  R$198,57 ARTUR BRUNO BARROSO 
NASCIMENTO  R$5.060,77 ARYANE MOURA DE MIRANDA  R$1.666,17 ATHOS JOHNNYS F DE SOUZA  R$4.763,20 ATILA 
MACEDO DA SILVA  R$5.964,34 ATILENO MACHADO DE OLIVEIRA  R$2.016,41 ATTILA BRITO SANTOS DA SILVA  
R$2.582,74 AUGUSTO CESAR R DE U R FILHO  R$1.605,00 AURELIO MESSIAS DA SILVA  R$2.168,82 AVALCIR GONCALVES 
BARRETO  R$1.913,47 AVENI SOARES MORAIS  R$83,53 BARBARA INGRID P COUTINHO  R$2.749,73 BARBOSA 
MUSSINICH & ARAGAO  R$118.837,30 BARBOSA, MUSSNICH E ARAGÃO ADVOGADOS - BMA ADV SP  R$3.703,06 BEATRIZ 
BRITO DA S CORDEIRO  R$15,92 BEATRIZ DE O SANTOS MARQUES  R$1.772,74 BENEDITO PINHEIRO D JUNIOR  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:22
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

17 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$3.873,34 BIANCA BANDEIRA DE SOUZA  R$61,23 BIANCA DE BARROS SARTORI  R$19.805,04 BIANCA DO NASCIMENTO 
LIMA  R$57,63 BICHARA BARATA COSTA E ROCHA ADVOGADOS  R$40.556,58 BICHARA, BARATA E COSTA SOCIEDADE 
ADVOGA  R$126.343,97 BONIAK OLIVEIRA MARCAL  R$5.212,50 BRENNER CAESAR GRACA MOREIRA  R$59,73 BRENO PAIVA 
CRUZ  R$3.644,67 BRUNA CARVALHO DE JESUS  R$3.960,37 BRUNA DE MOURA FERREIRA  R$360,57 BRUNA DOS SANTOS 
CASTRO  R$14,19 BRUNA MARIA MATHIAS DA SILVA  R$14,19 BRUNA MATOS MONTEIRO  R$2.901,62 BRUNO ALVES 

ROSA  R$2.648,11 BRUNO BRUM NUNES  R$7.709,65 BRUNO DE CASTRO GUERHARD  R$2.570,47 BRUNO DE SOUSA 
NEVES  R$36,47 BRUNO DE SOUZA FERREIRA  R$59,73 BRUNO DIAS BOTELHO MENDONCA  R$36,47 BRUNO DO 
NASCIMENTO LIMA  R$55,70 BRUNO DOS ANJOS FALCAO  R$67,32 BRUNO DOS SANTOS SILVA  R$2.113,64 
BRUNO ELIAS BENTO DE CRISTO  R$7.092,00 BRUNO ESTANISLAU GOMES  R$3.782,54 BRUNO EUGENIO DA PAZ  R$38,33 
BRUNO FERREIRA AUGUSTO  R$347,21 BRUNO LIMA PAMPLONA  R$2.297,60 BRUNO LOPES ANTUNES DA SILVA  
R$1.855,12 BRUNO MANHAES SUISSO  R$2.434,03 BRUNO MARTINGIL DA SILVA  R$5.529,69 BRUNO PEREIRA DE SOUZA  
R$19.411,21 BRUNO PISSOLATO FERREIRA  R$2.820,10 BRUNO RIBEIRO DE SOUZA ROCHA DOS SANTOS  R$63.302,59 
BRUNO RIBEIRO NETO  R$6.390,36 BRUNO SALES NUNES  R$2.188,99 BRUNO SILVA ANDRADE  R$2.471,61 
BRUNO VILELA BELLI  R$32.709,48 CAMILA DA SILVA FERREIRA  R$2.807,70 CAMILLE NOGUEIRA FARIA  R$2.773,20 
CARINA SELEMA PRADO MOREIRA  R$2.690,37 CARLA CRISTINA R CARVALHIDO  R$2.757,95 CARLA TALITA FERRADAZ 
MATIAS  R$3.716,42 CARLINHOS DA CONCEICAO CONSTAN  R$19.310,69 CARLOS ADRIANO S DOS SANTOS  R$62,71 CARLOS 
ALBERTO DA SILVA  R$15.985,24 CARLOS ALBERTO DE O SALES  R$5.589,21 CARLOS ALBERTO FAVORETI  R$70,94 
CARLOS ALBERTO G MARTINS  R$4.158,45 CARLOS ALBERTO MOUZA CANUTO  R$2.906,95 CARLOS ALEXANDRE SILVA 
BORGES  R$5.096,59 CARLOS ANDRE AVELINO FERREIRA  R$88,42 CARLOS ANTONIO LARA  R$4.051,39 CARLOS AUGUSTO DA 
S MACIEL  R$3.005,65 CARLOS AUGUSTO F DA SILVA  R$2.103,13 CARLOS AUGUSTO L DO AMARAL  R$375,55 
CARLOS AUGUSTO RIBEIRO JOSINO  R$1.790,28 CARLOS AUGUSTO SANTUCHI CORREA  R$10.453,08 CARLOS AUGUSTO 
SILVA DOS SANTOS  R$10.000,00 CARLOS CRISTIANO A DOS SANTOS  R$2.055,41 CARLOS DO NASCIMENTO SILVA  
R$2.699,93 CARLOS EDUARDO CORREA DA SILVA  R$7.019,77 CARLOS EDUARDO DANTAS DA CRUZ  R$1.840,05 CARLOS 
EDUARDO DE SOUZA SILVA  R$63,95 CARLOS EDUARDO DOS S FREITAS  R$63,97 CARLOS EDUARDO F. DOS SANTOS
  R$60,65 CARLOS EDUARDO M B SALLES  R$3.156,34 CARLOS EDUARDO M M DE SOUSA  R$1.772,91 CARLOS 
EDUARDO RIBEIRO ARAUJO  R$6.426,17 CARLOS EDUARDO SANTOS DIAS  R$67,32 CARLOS EDUARDO VIANA 
CORDEIRO  R$4.137,41 CARLOS EVANDALO MOTA MORAES  R$2.814,20 CARLOS GUSTAVO DA C M FARINCHO  
R$2.239,00 CARLOS HENRIQUE DE Q FERRAN  R$5.260,39 CARLOS HENRIQUE DOS S BOMFIM  R$89,57 CARLOS 
HENRIQUE MOUZA CANUTO  R$2.033,68 CARLOS HENRIQUE P PIZZO  R$4.141,47 CARLOS HENRIQUE S DE SANTANA  
R$83,44 CARLOS HENRIQUE SILVA DE SOUZA  R$59,73 CARLOS JOSE ANDRADE DE SOUZA  R$90,93 CARLOS JOSE 
BRAVEZA PEREIRA  R$1.954,99 CARLOS JOSE DA SILVA  R$49.834,63 CARLOS JOSE DOS SANTOS MARQUES  
R$1.915,40 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA  R$4.680,28 CARLOS PEREIRA MACIMIANO PINTO  R$3.192,43 CARLOS REIS DE 
PAULA  R$3.470,64 CARLOS RENATO LIMA DE VELASCO  R$3.818,69 CARLOS ROBERTO DA SILVA  R$155,25 CARLOS 
ROBERTO FERNANDES  R$6.906,84 CARLOS ROBERTO RODRIGUES VIEIR  R$7.567,74 CARLOS VICTOR M FERREIRA  
R$1.982,31 CARLOS VINICIUS C XIMENES  R$430,73 CAROLINA S PESTANA PIERONI  R$98,43 CAROLINE DOS SANTOS VIEIRA  
R$1.743,73 CASSIA REGINA FIGUEIREDO PRADO  R$1.798,00 CASSIANE LOPES SILVA NEVES  R$1.315,90 CASSIANO 
MENDONCA CRESPO  R$4.787,12 CASSIO MACHADO DE SOUZA  R$234,67 CASSIO VIEIRA  R$1.561,69 CATARINA 
SOARES DE GOUVEA  R$879,55 CATIA CONCEICAO CALIAN FRANCA  R$140,80 CELINO AUGUSTO TOMAZ  
R$30.000,00 CELIO CORREA  R$1.860,09 CELIO FERREIRA FONSECA  R$516,30 CELIO SANTANA DE OLIVEIRA  
R$6.082,88 CELMO DA SILVA  R$3.439,44 CELSO DE JESUS CUNHA  R$61,38 CELSO DE SOUZA LOPES  R$9.779,45 
CELSO FRANCISCO FERNANDES  R$69.729,41 CELSO GOMES PEREIRA FILHO  R$1.854,23 CESAR AUGUSTO FRANCA 
SOEIRO  R$55,29 CESAR DA SILVA SIQUEIRA  R$4.644,00 CESAR MARTINS  R$22.938,38 CHAIANY FERREIRA DA SILVA
  R$3.401,04 CHARLES BRUNO DANTAS  R$3.977,49 CHARLES FERNANDES DA SILVA  R$47,02 CHARLES 
PECANHA ROSA  R$3.629,20 CHAYANY ROSA SILVA MORAES  R$3.764,97 CHRISTIAN JEFESON DA SILVA  R$88,42 
CHRISTIANO RODRIGUES JUSTO  R$10.361,07 CICERO ADERALDO R DE CARVALHO  R$120,70 CICERO DOS SANTOS FREITAS  
R$6.785,41 CINCYNERY FIGUEIRO FRANCA  R$5.146,72 CINTIA OLIVEIRA TOSTES  R$2.648,10 CIRLEIDE FENELON SOARES 
GUEDES  R$107,50 CIRO MATHEUS N CARVALHO  R$1.824,09 CIRO SOARES DOS SANTOS  R$39,23 CIRO TADEU QUEIROGA 
LAGES  R$3.048,85 CLAUDECI DAS NEVES CAMPOS  R$6.925,07 CLAUDENEIA DA SILVA OLIVEIRA  R$2.735,64 
CLAUDENIR ANTONIO RODRIGUES  R$67,46 CLAUDIA MARCIA SEIXAS  R$2.958,04 CLAUDIA RENATA D G DE FARIAS  
R$639,63 CLAUDIO BARBOSA  R$643,86 CLAUDIO BICHARA TEIXEIRA  R$40.383,36 CLAUDIO DA COSTA MARTINS  

R$61,58 CLAUDIO DE LIMA MATIAS  R$106,77 CLAUDIO GOMES DA SILVA  R$10.040,95 CLAUDIO MARCIO C DE 
FREITAS  R$1.531,57 CLAUDIO NANTES DE ARAUJO  R$10.000,00 CLAUDIO NEI LOPES SANTANA  R$12.032,13 CLAUDIO 
RAMOS  R$2.638,42 CLAUDIO ROBERTO G B ALHEIRA  R$3.873,94 CLAUDIO ROBERTO G DE AMORIM  R$250,00 
CLAUDIO WILSON M DA SILVA  R$6.298,78 CLAUDIONOR JOSE SANTOS FILHO  R$2.883,32 CLEBER JOSE  R$787,04 
CLEBER OLIVEIRA ALFRADIQUE  R$6.581,75 CLEBER SILVA DE ARAUJO  R$6.086,10 CLEIDSON DA SILVA DE AZEREDO  
R$2.812,65 CLEILSON DA SILVA COSTA  R$1.838,57 CLEILSON FERREIRA MENDES  R$52,06 CLEILSON SILVA RIBEIRO  
R$63,95 CLEIR SANTOS MARTINS  R$1.970,31 CLEITON SERPA DA SILVA  R$60,80 CLEYDSON NASCIMENTO TRINDADE  
R$90,00 CLEYSON HACKBART  R$5.996,93 CLOVIS CORREA  R$15.110,12 COSME ADRIANO SILVA BOTELHO  
R$12.408,17 COSME DA CONCEICAO MACEDO  R$3.939,24 COSME PEREIRA DOS SANTOS NETO  R$63,97 CREOSMAR 
ISMAIL COTRIM  R$2.168,23 CRISTIAN CANEDA DE CARVALHO  R$100.497,18 CRISTIAN PEREIRA ROCHA  R$52,06 
CRISTIANE DE JESUS  R$886,61 CRISTIANE SOARES N MEIRELES  R$3.959,32 CRISTIANO CORDEIRO DA SILVA  
R$116,63 CRISTIANO DA FONSECA VALADAO  R$90,93 CRISTIANO DA SILVA LEMOS  R$14.170,56 CRISTIANO DA SILVA 
PACHECO  R$3.916,93 CRISTIANO DE SOUZA FONSECA  R$4.923,45 CRISTIANO DE SOUZA PEREIRA  
R$1.842,49 CRISTIANO GONCALVES FONTES  R$13.591,05 CRISTIANO LOPES DE MELO  R$10.776,54 CRISTIANO MARCIO 
PINHEIRO DA S  R$9.648,03 CRISTIANO PEREIRA VIEIRA  R$2.264,91 CRISTIANO ROSA RANGEL  R$1.015,76 CRISTIANY 
MONTEIRO DE SOUZA  R$65,97 CRISTINE DE ALMEIDA FERNANDES  R$408,13 CYNTHIA DA SILVA DE MENDONCA  
R$14,19 DAIAN MOSQUEIRA R DE SOUZA  R$3.748,20 DAIANE CARLA A B BERALDO  R$4.753,72 DAIANE DA SILVA CABRAL  
R$2.599,85 DAIANE FRANCA PANISSET  R$3.586,78 DAIANE SANTOS ABADE  R$3.674,35 DAISON DE MORAES RIBEIRO  
R$3.768,45 DALECE TERTULINO DA SILVA  R$10.719,17 DALMI RIBEIRO DA SILVA  R$12.835,63 DAMIAO HENRIQUE DOS 
SANTOS  R$67,32 DANIEL ALVES DE MOURA  R$60,84 DANIEL BRANDAO DE BRITO  R$1.798,45 DANIEL CAMPIDEL 
ASSUNCAO  R$104,47 DANIEL COELHO FIALHO  R$17.150,93 DANIEL DA PAIXÃO  R$308,87 DANIEL DE SOUZA  
R$8.403,49 DANIEL DE SOUZA PINTO DA COSTA  R$5.135,43 DANIEL DO CARMO SOUZA VIEIRA  R$7.477,07 DANIEL 
FRANCISCO SALES  R$83,44 DANIEL GIL GOMES EBRENZ  R$8.782,80 DANIEL LADEIRA PRAZERES  R$4.997,11 
DANIEL MACHADO DA SILVA  R$1.074,61 DANIEL MARIANO FERRAZ  R$3.311,40 DANIEL MATEUS DE SOUZA  
R$4.365,87 DANIEL MENEZES DUARTE  R$6.228,25 DANIEL PEREIRA  R$36,47 DANIEL SILVA VERMELHO  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:22
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

18 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$7.191,79 DANIELE ASSIS MIRANDA  R$8.268,18 DANIELE DE SOUZA FERREIRA  R$2.648,10 DANIELE MEYER DINIZ  
R$4.167,04 DANIELLY TOLEDO SOUTO  R$3.490,85 DANILLO MOREIRA OLIVEIRA  R$1.623,66 DANILO ARAUJO SANTOS 
JACINTO  R$55,96 DARLAN DE SOUZA BARROS  R$3.842,52 DARLLAN DE SOUZA CARDOSO  R$34,86 DAVI BUENO 
AUGUSTO  R$15,92 DAVI MARQUES  R$1.151,19 DAVIANE DA CONCEICAO REIS  R$2.651,76 DAVID DA SILVA 
CORREIA  R$67,32 DAVID LOPES SANT'ANA  R$36,47 DAVID MOREIRA CORREA  R$1.646,35 DAVID SABINO 

SANTANA  R$2.777,88 DAYVISON FABIO VIEIRA DE ARAGA  R$121,57 DEBORA LIMA TELLES  R$1.513,18 DEIBIS ELIAS
  R$64,70 DEILSON DA COSTA VIEIRA  R$4.900,13 DEIVIDI ROCHA DO CARMO  R$67,32 DEIVISSON THOMAZ DE 
ANDRADE  R$1.761,94 DEJANIRA DA CONCEICAO SILVA  R$7.525,97 DEL ELVIS DA SILVA VALLE  R$4.029,42 
DELIER DE AGUIAR DA SILVA  R$2.792,21 DEMETRIUS DE OLIVEIRA SIQUEIRA  R$3.314,09 DEMETRIUS DO CARMO LIMA  
R$10.375,24 DENERSON GUZZO GUIMARAES  R$8.504,45 DENES PAULA E SILVA  R$49.868,98 DENILSON BORGES 
PEDROZA  R$16.542,30 DENILSON DE SOUZA MARCELINO  R$25.000,00 DENIS MAIA DUTRA DE ALMEIDA  R$30,64 
DENISE FERREIRA CAMPOS CALIXTO  R$50.000,00 DENIZIO PEREIRA DOS SANTOS NET  R$9.396,90 DERICK CALDAS 
JUNGER NEVES  R$36,47 DERMEVAL DA SILVA POSES  R$698,58 DERYCK MACHADO RANGEL  R$3.082,62 DEUSEAN 
PEREIRA DA SILVA  R$4.319,70 DEVANIL MATOS DE OLIVEIRA  R$17.630,30 DEVID DA MOTA ALMEIDA  R$353,35 DEYVID 
CORDEIRO  R$1.879,61 DEYVID DOS SANTOS ROSA  R$6.379,02 DEYVID RAMOS DE SOUZA  R$4.222,92 DEYVISON DA 
COSTA VIEIRA  R$4.888,05 DHONATAN GONCALVES TEIXEIRA  R$44,83 DIEGO ANTHONY DIAS ESPINDOLA  
R$7.060,41 DIEGO ARAUJO BARROS  R$1.088,09 DIEGO BORGES CUNHA  R$36,47 DIEGO CRUZ ROMAO  
R$3.354,30 DIEGO DA SILVA QUEIROZ  R$30,64 DIEGO DE ARAUJO FERRO  R$56,67 DIEGO DE JESUS BARBOSA  
R$76,67 DIEGO DO NASCIMENTO COSTA  R$1.769,57 DIEGO FERREIRA SATIRO  R$13,13 DIEGO FERREIRA SILVA  R$32,83 
DIEGO GARCIA CABRAL  R$1.889,74 DIEGO GASPAR DE SOUZA  R$54,72 DIEGO GOMES DA SILVA  R$63,95 DIEGO 
GREGORIO HESPANHOL  R$1.274,21 DIEGO LEONARDO VELLOSO RIVA  R$34.504,91 DIEGO MACHADO GUIMARAES  
R$1.872,79 DIEICKSON BARBOSA  R$530,54 DIOGO AZEREDO MARTINS  R$3.950,15 DIOGO CHAGAS DA CUNHA  R$869,44 
DIOGO DINIZ FERREIRA  R$47,34 DIOGO HENRIQUE GOMES DA COSTA  R$2.886,75 DIOGO MARTINS DA SILVA  
R$1.402,94 DIOGO PEREIRA CAMPOS  R$335,24 DIOGO RODRIGUES ALVES  R$30,41 DIORGE WILLIAN BORGES  
R$1.962,80 DOMINGOS MENDONCA MONTEIRO  R$19.438,47 DOMITILA AVES RANGEL  R$3.387,21 DOUGLAS ALTERE 
BATISTA DA SILV  R$9.239,66 DOUGLAS ALVES FERREIRA  R$687,37 DOUGLAS AZEVEDO MANOEL  R$2.926,34 
DOUGLAS DA PAIXAO PINTO  R$4.705,93 DOUGLAS DE SOUZA ROCHA  R$32.000,00 DOUGLAS DOS SANTOS BERNARDINO
  R$3.744,16 DOUGLAS FERNANDES CHAVES  R$64,40 DOUGLAS FERREIRA AUGUSTO  R$1.992,92 DOUGLAS 
FERREIRA DA SILVA  R$63,95 DOUGLAS JULIANO QUELUCI LUIZ  R$68,38 DOUGLAS PADILHA DA CRUZ  
R$2.041,46 DOUGLAS PEDRETTI DE GOUVEA  R$63,95 DOUGLAS PERENZIM M SANTOS  R$3.882,57 DOUGLAS SANTOS 
ROSA  R$35,12 DOUGLAS VIANA  R$273,33 DUELBER CARLOS DA SILVA  R$2.129,66 DYEGO OLIVEIRA MARQUES  
R$3.177,70 DYEGO REIS RODRIGUES DA SILVA  R$1.788,03 EDCLEY VANDER FELIX DE MACEDO  R$40,23 EDELTON DO 
CARMO CORREA JUNIOR  R$15,92 EDEMIR JOSE PEREIRA DOS REIS  R$36,47 EDENICIO DE JESUS SANTOS  R$2.030,54 
EDENILSON VIEIRA GOMES  R$7.659,80 EDER MACHADO GUIMARAES  R$1.748,09 EDGAR MARTINS DE ABREU  R$120,70 
EDICARLOS LUIZ DA SILVA  R$67,46 EDIELSON CORREA BARROS  R$657,71 EDILCA DE SOUSA CARVALHO  
R$4.002,71 EDILSON BAMBERG MACIEL  R$17.765,44 EDILSON DA SILVA E SILVA  R$361,53 EDIMAR DE CARVALHO BAENCE  
R$32.000,00 EDIMILSON BRAGA ALVES MACHADO  R$1.637,08 EDIR BARCELOS DE ANDRADE  R$14.226,01 EDISON DE 
MEDEIROS OLIVEIRA  R$306,38 EDITE GONCALVES DE ABREU  R$3.065,21 EDIVALDO FRANCISCO RAMOS  R$106,77 
EDIVALDO JOSE DE SANTANA  R$2.818,48 EDIVALNEI SOARES DE OLIVEIRA  R$36,47 EDIVAM LIMA MONTEIRO  
R$90,00 EDIVAN SANTOS MOURA  R$942,54 EDMAR CAETANO DE LIMA  R$8.599,80 EDMILSON DOS REIS SALES  
R$1.796,04 EDNALDO CARDOSO DOS SANTOS  R$61,58 EDNARDO RISCADO DA CONCEICAO  R$13.172,73 EDNEI DA 
CRUZ BELTRAO  R$36,47 EDNEI DA SILVA  R$49,17 EDSON ALVES AMBROSIO  R$710,70 EDSON BEZERRA DE 
CASTRO  R$63,95 EDSON BORGES DA SILVA  R$56,22 EDSON CARLOS DE SOUZA MATIAS  R$59,73 EDSON DA COSTA 
CARVALHO  R$16.227,63 EDSON DA SILVA DOS SANTOS  R$3.748,85 EDSON DA SILVA OLIVEIRA  R$142,72 EDSON 
DE LIMA FALCAO  R$10.545,03 EDSON DE SOUSA CUNHA  R$35,12 EDSON FERREIRA  R$11.650,63 EDSON FONSECA 
COSTA  R$23.942,28 EDSON JUSTINO  R$142,72 EDSON LIMA DA SILVA  R$60,65 EDSON LINS DE OLIVEIRA FILHO  R$170,47 
EDSON LUIZ DOMINGOS  R$769,26 EDSON MONTEIRO DA SILVA  R$12.050,58 EDSON RODRIGO MENESES FAVETT  R$116,63 
EDSON SUETI DE DEUS  R$39,23 EDSON TAVARES SANTOS JUNIOR  R$279,10 EDUARDA DA MATA CALDEIRA  
R$3.190,62 EDUARDO ALBERTO VIEIRA AUGUSTO  R$4.894,28 EDUARDO ANDRADE PIRES  R$88,42 EDUARDO ARAUJO EMERY
  R$94.284,63 EDUARDO AZEVEDO DO VALLE  R$32.726,10 EDUARDO BERRIEL CARDOSO  R$4.700,69 

EDUARDO DA CRUZ  R$8.687,20 EDUARDO LEAL DE SOUSA  R$3.759,31 EDUARDO LOPES BRAGA  R$13.925,33 
EDUARDO PEREIRA DE ARAUJO  R$11.505,79 EDUARDO VIANA SILVA  R$67,46 EDVALDO COSTA PEREIRA  R$90,42 
EDVALDO PINTO LOPES  R$65,70 EDYR CAETANO BASTOS  R$1.957,14 EGIDIO MATTIOLI FILHO  R$12.834,56 EGILDO 
CAMPOS  R$55,54 ELAINE ANDRADE FERREIRA  R$2.869,77 ELAINE GOMES DOS SANTOS  R$4.107,46 ELCIO PINTO DA 
FONSECA  R$5.448,41 ELDER DOS SANTOS GOMES  R$7.262,90 ELEILSON HENRIQUE DE MOURA  R$7.532,95 
ELENILDO DE SENA ROCHA  R$34,74 ELENILSON PRUCOLI  R$46.203,91 ELIANA DE SOUZA FREITAS RIBEIRO  
R$10.517,40 ELIAS AFONSO FILHO  R$13.165,94 ELIAS AUGUSTO NAVARRO  R$410,15 ELIAS SILVA DOS SANTOS  
R$1.995,02 ELIELTON GOMES GOUVEA  R$1.571,72 ELIEZER DE AZEVEDO  R$7.970,60 ELIFAS LAUREANO BARBOSA  
R$1.419,93 ELIO JORGE ELEOTERIO DA COSTA  R$1.376,95 ELIOMAR PEREIRA DOS SANTOS  R$2.976,93 ELIONEI 
PEREIRA DOS SANTOS  R$3.930,54 ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS  R$2.874,99 ELISEU VICTOR DA SILVA  R$67,46 
ELISIO GOMES JUNIOR  R$22.222,09 ELISSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS  R$5.987,54 ELISVANIA MARCOLINO DOS SANTOS  
R$935,31 ELIVAR EUCLIDES DOS SANTOS  R$1.733,12 ELIZABETE OLIVEIRA PEREIRA  R$3.135,97 ELIZIELMO DE JESUS BARBOSA
  R$4.772,99 ELLEK ENNEL LAEBER TORRES  R$870,49 ELLEN DE OLIVEIRA LEAL  R$2.013,29 ELMO RANGEL 
CORDEIRO  R$1.642,40 ELOI SILVA SIQUEIRA  R$347,63 ELOIZA MOREIRA CAMARTE  R$3.694,34 ELOIZA 
TRINDADE AMORIM RIBEIRO  R$7.302,96 ELSON GROSS FERREIRA  R$38.904,37 ELTON JOSE ALVES GONCALVES  
R$3.514,60 ELTON PEDRA DA SILVA  R$2.601,59 ELTON RUBENS FLORES DA SILVA  R$60,65 ELVIS GONCALVES 
BASTOS  R$3.140,42 EMANOEL SOARES DOS SANTOS  R$25.733,59 EMANUEL NASCIMENTO PINA FILHO  R$47,40 EMANUEL 
PAULO RIBEIRO ALENCAR  R$3.955,27 EMANUEL RODRIGUES DOS SANTOS  R$1.985,42 EMERSON ALVES  R$32.000,00 
EMERSON CONRADO DE OLIVEIRA  R$323,16 EMERSON DE LIMA BRAGA  R$67,32 EMERSON DE LIMA FALCAO  R$342,94 
EMERSON DE SOUZA CORREIA  R$57,77 EMERSON DE SOUZA MARINHO  R$2.034,43 EMERSON DIEGO LIMA BATISTA  
R$30,64 EMERSON MATEUS MELLO COSTA  R$2.930,02 ENEAS FERREIRA INACIO  R$65,70 ENGELS GOMES DOS SANTOS  
R$55,96 ENRY IGO CORDEIRO DE SIQUEIRA  R$30.000,00 ERASMO CARLOS FELIPE DOS SANTOS  R$106,77 
ERASMO MARQUES DOS SANTOS SEGUNDO  R$2.166,00 ERI JHONNATAN LIMA BATISTA  R$30,64 ERIC CLEYTON 
ARISTIDES DO NASCIMENTO  R$34,19 ERICK BEZERRA VERISSIMO DA SILVA  R$63,95 ERICK DA SILVA DE PAULA  
R$357,92 ERICK DE OLIVEIRA MENEZES  R$40,23 ERICK OLIVEIRA DE ARAUJO  R$1.738,86 ERIKA GUIMARAES DA SILVA 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:22
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

19 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

COUTO  R$532,33 ERITON LUIS FLORES DA SILVA  R$67,46 ERIVALDO GOMES  R$36,47 ERIVALDO SANTOS 
MASSARANDUBA  R$54,68 ERIVELTO DETES  R$7.734,11 ERIVELTON BARCELOS RIBEIRO  R$3.981,61 ESDRAS REID 
DE SOUZA  R$3.642,14 ESIO SILVA DA CONCEICAO  R$2.046,05 ESTELA ANA LOURENCO DE LIMA  R$14,19 ESTEVAO 
BANHATO NETO  R$3.264,66 ESTEVAO JHONATAS BERRIEL VILACA FERREIRA  R$15,92 ESTHER VITORIA DOS SANTOS 
SILVA  R$15,92 EUCILENE PIZZOLATO MONTEIRO  R$3.500,70 EUDOXIO BARRETO SALES FILHO  R$5.894,44 EUZEBIO 

ANTONIO FARIA  R$106,77 EVANDO PICANCO MORENO  R$8.292,39 EVANDRO DE LIMA SANTOS  R$2.041,73 EVANDRO DE 
SA PONTES  R$2.352,43 EVANDRO MONTEIRO PORFIRIO  R$1.158,34 EVANDRO MOTTA LOMBA  R$120,70 
EVANDRO PEREIRA DA CONCEICAO  R$57,09 EVANGELISTA FERREIRA DOS SANTOS  R$7.122,70 EVANILSON DE 
ARAUJO CARNEIRO  R$53.559,24 EVERSON MACHADO SILVEIRA  R$19.555,23 EVERTON ANTONIO PEREIRA  R$307,90 
EVERTON FELIX RIBEIRO  R$325,36 EVERTON ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS  R$106,77 EWERTON LUIS DE MELO GOMES
  R$36,47 EZEMAR FERNANDES  R$6.100,29 EZEQUIEL DA SILVA DOS SANTOS  R$5.014,83 FABIANA MONTEIRO 
LEONI  R$1.929,91 FABIANE CARDOZO DA SILVA DE SOUZA  R$11.925,74 FABIANO BRAGA DA SILVA  R$83,44 FABIANO 
DE MATTOS CARVALHO  R$2.014,82 FABIANO GONCALVES DE OLIVEIRA  R$88,42 FABIANO NASCIMENTO CAETANO  
R$4.512,79 FABIANO VIEIRA DOS SANTOS  R$55,71 FABIANO XAVIER DA COSTA  R$6.274,78 FABIANY CAMPOS BRAGA 
PEREIRA  R$3.746,00 FABIO ALVES DE MOURA  R$13.131,52 FABIO BRAGA DA SILVA  R$63,97 FABIO COUTINHO 
AZEVEDO  R$14.847,02 FABIO DA SILVA GUIMARAES  R$2.088,35 FABIO DE ALMEIDA CABRAL  R$49,17 FABIO DE 
CARVALHO PEREIRA  R$14.895,25 FABIO DE SOUZA BATISTA  R$15.321,41 FABIO DE SOUZA BRITO  R$59,73 FABIO 
DE SOUZA FEITOSA  R$4.232,54 FABIO DE SOUZA MEDEIROS  R$7.899,48 FABIO FERREIRA BRASIL  R$7.446,40 FABIO 
FRANCA FRANCISCO  R$2.835,18 FABIO FRANKLIN FIGUEIREDO DOS SANTOS  R$412,78 FABIO GOMES DA SILVA  
R$6.651,80 FABIO JULIO FERNANDES CONCEICAO  R$2.272,93 FABIO KRAUSS MAMEDE  R$6.741,03 FABIO LUCIO 
NEGREIROS DOS SANTOS  R$3.707,04 FABIO PEREIRA JOTH  R$79,13 FABIO PORTO  R$79,43 FABIO RANGEL DOS SANTOS 
GESUALDI  R$11.981,44 FABIO VASCONCELOS COSTA  R$106,77 FABRICIA SILVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO  
R$2.892,22 FABRICIO AMARIZ URBANO  R$1.610,00 FABRICIO DA SILVA CORREA  R$3.800,62 FABRICIO DE ASSIS FERREIRA 
DE OLIVEIRA  R$1.531,79 FABRICIO MAYERHOFFER SILVA  R$3.587,03 FABRICIO NASCIMENTO DA SILVA  
R$4.953,95 FABRICIO SALES RAMOS  R$9.488,77 FAGNER DA SILVA  R$1.779,98 FAGNER DIAS NUNES  R$2.255,69 
FARLLEY ALVES SILVA HENTZY  R$3.496,17 FAUSTO BATISTA DE SOUZA  R$9.276,08 FAVERET CAVALCANTI ADV. 
ASSOCIADOS  R$4.728,00 FELIPE DA SILVA RIBEIRO  R$2.294,19 FELIPE DE OLIVEIRA AMARAL DE FARIAS  
R$3.673,05 FELIPE DOS ANJOS PINTO  R$252,95 FELIPE DOS SANTOS GRIJO  R$44,83 FELIPE GAMA DA COSTA  
R$3.077,01 FELIPE HAMILTON SOARES DE FREITAS  R$426,50 FELIPE IURY SILVEIRA SODRE  R$2.966,05 FELIPE MARCOLINO 
CALADO  R$63,95 FELIPE MARQUES DE SOUZA  R$9.090,84 FELIPE NUNES DE OLIVEIRA  R$1.386,62 FELIPE SANTOS  
R$19.856,40 FELIPE SANTOS RANGEL  R$521,27 FELIPE TRINDADE MOTA  R$1.997,66 FELIPE VITORINO PEREIRA 
EUSTAQUINO  R$44,83 FELIX LESSA KNUPP  R$56,33 FERNANDA CRISTINA CLARO DA SILVA  R$4.779,30 FERNANDA 
CRISTINA VIEIRA FERNANDES COUTO  R$4.328,10 FERNANDA DE SOUZA ANDRE  R$15,92 FERNANDA DOS SANTOS MORENO 
FERREIRA  R$3.806,86 FERNANDA DOS SANTOS NEVES  R$3.582,48 FERNANDA FANELI NUNES  R$73,33 
FERNANDO AMADO RIBEIRO  R$10.459,89 FERNANDO ANTONIO DEGLIESPORTE  R$3.533,81 FERNANDO ARAUJO DA SILVA  
R$699,10 FERNANDO BECKER  R$184,37 FERNANDO BEZERRA DE MOURA R$65,10 FERNANDO CLEITON LANZONI  R$65,70 
FERNANDO CORDEIRO DA SILVA  R$5.042,47 FERNANDO DE CAMPOS CRESPO DOS SANTOS  R$2.803,15 FERNANDO DE LIMA 
BERBAT  R$4.023,48 FERNANDO DE SOUSA JUNIOR  R$3.670,78 FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA  R$65,70 FERNANDO 
JORGE SILVA  R$42,96 FERNANDO LUCINDO DO CARMO  R$3.803,22 FERNANDO MACEDO MONTECHIARI  R$65,70 
FERNANDO MENEZES VIANA  R$3.882,09 FERNANDO MOISES  R$7.122,31 FERNANDO MONTEIRO RIBEIRO  
R$35.000,00 FERNANDO PAIVA BARBOSA  R$15,92 FLAVIO BARCELOS VENTURA  R$6.313,87 FLAVIO CLESIO BATISTA  
R$50,69 FLAVIO DA SILVA  R$2.930,32 FLAVIO DA SILVA BARBOSA SANTOS  R$4.068,66 FLAVIO DE FREITAS FERREIRA  
R$56.403,61 FLAVIO DE SOUSA LIMA  R$76,50 FLAVIO HENRIQUE DA SILVA MACHADO  R$2.523,39 FLAVIO LIMA DOS 
SANTOS  R$51,67 FLAVIO OBINO F ADVOGADOS ASSOCIADOS  R$85.124,98 FLAVIO PONCIANO SANTOS  R$292,48 FLAVIO 
RODRIGUES DE FREITAS  R$36,47 FLAVIO TEIXEIRA DE GOIS  R$142,72 FRANCIELE FERREIRA  R$2.957,82 FRANCINALDO 
SERRA PEIXOTO  R$43,32 FRANCINI MARCULANO DO ESPRITO SANTO RORIZ  R$8.604,25 FRANCISCO ANDRE DE MESQUITA  
R$3.258,78 FRANCISCO ARAUJO SANTA BRIGIDA  R$10.849,11 FRANCISCO CAIO LEITE FERREIRA  R$6.599,35 FRANCISCO 
CANINDE DE SOUZA  R$106,77 FRANCISCO CANINDE INACIO JUNIOR  R$58,61 FRANCISCO CARLOS DE AZEVEDO 
FERREIRA  R$21.090,73 FRANCISCO CARLOS FIGURIREDO MONTEIRO  R$90,93 FRANCISCO CLEITON DE LIMA  
R$4.452,48 FRANCISCO DA SILVA ROZENDO  R$4.777,50 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO FILHO  R$67,32 

FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA RAMOS  R$34,74 FRANCISCO DE ASSIS SILVA  R$119,59 FRANCISCO DE ASSIS VIANA DOS 
REIS  R$2.275,34 FRANCISCO FABIO CARVALHO ARAGAO  R$49,17 FRANCISCO FERNANDO BARRETO  R$4.479,12 
FRANCISCO GOMES PEREIRA  R$72,42 FRANCISCO HENRIQUE DE AZEVEDO GOMES  R$51,53 FRANCISCO IRANILDO 
TENORIO DA SILVA  R$57,20 FRANCISCO IVONILSON GONCALVES  R$88,42 FRANCISCO LUZ DO NASCIMENTO  
R$78,66 FRANCISCO MORAES CARLOS  R$4.029,67 FRANCISCO ORLANE LOPES REGO JUNIOR  R$120,70 FRANCISCO 
PEDRO DA SILVA FILHO  R$52,06 FRANCISCO RIBEIRO DA S NETO  R$2.889,72 FRANCISCO RIBEIRO DE SOUSA  R$67,32 
FRANCISCO RODRIGUES TORRES  R$170,47 FRANCISCO TEIXEIRA DE SOUSA  R$67,32 FRANCLIN LUIS PITTA SILVA  
R$15.053,71 FRANKLIN ABDALLA CARVALHO DA CRUZ  R$9.897,89 FRANKLIN DE JESUS SANTOS DOS SANTOS  R$61,38 
FRANKSIDOUGLAS SOARES DA SILVA  R$79,13 FREDERICO CHEVITARESE  R$3.126,77 FREDERICO MOTA DOS SANTOS
  R$76,50 FREDISON MUNIZ DE CASTRO  R$450,26 FREDSON DANIEL GOMES  R$5.821,11 GABRIEL ANDRADE DO 
NASCIMENTO  R$766,95 GABRIEL DA SILVEIRA VIDAL DE SOUZA  R$2.723,38 GABRIEL DE PAULA CARVALHO  
R$2.803,01 GABRIEL DOS SANTOS ALVES  R$3.814,21 GABRIEL MAYNHONE WICHAN  R$1.547,41 GABRIEL SOARES DA SILVA  
R$3.105,57 GABRIEL VIEIRA ATTA  R$36,47 GABRIELLY SOUZA DA COSTA  R$15,92 GAIA SILVA GAEDE ASSOCIADOS 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS  R$261.197,23 GEANE COELHO DE OLIVEIRA  R$8.193,02 GECI SILVA  R$2.815,18 
GEFERSSON MARINHO DE QUEIROZ  R$1.819,00 GEILSON DA CONCEICAO MEDEIROS  R$2.166,07 GEILSON GOMES DOS 
SANTOS  R$1.091,33 GEILSON RODRIGUES ALVES JUNGER  R$1.801,64 GELCIDES DA SILVA  R$8.778,36 GELZIMAR ALMEIDA DA 
SILVA  R$3.941,83 GENEILSON DA SILVA RODRIGUES  R$36,47 GENIGLEIBE VIANA GONCALVES  R$3.871,54 GENILSON 
DOS SANTOS SALES JUNIOR  R$59,73 GENIVALDO SANTOS DE JESUS  R$4.388,47 GEORGE ESTANISLAU DA CUNHA IVO  
R$35.018,88 GEORGE REIS VIANA ZAROUR  R$451,30 GEORGENES FONSECA VIEGAS  R$55,96 GEORGIA FERNANDA 
BARBOSA FERRE  R$108,31 GEOVANE DE MEDEIROS SCHUENCK  R$1.976,00 GEOVANE SILVA  R$46,69 GEOVANE 
TEIXEIRA CASTRO  R$50,08 GEOVANES ADELINO DE ANDRADE FILHO  R$5.083,97 GERALDO DA SILVA SANTOS  
R$4.842,67 GERALDO JUNIOR OLIVEIRA DE ANDRADE  R$632,77 GERALDO MANGEL TEIXEIRA  R$60.131,97 GERSON 
SANTOS DA SILVA  R$1.941,05 GESELE DA CONCEICAO MARQUES DE MIRANDA  R$2.662,43 GESILENE DA SILVA 
PEREIRA  R$57,33 GESLEY MAIA DA SILVA  R$34,74 GESSE BERNARDO DE OLIVEIRA  R$61,58 GESSICA DOS SANTOS MORENO  
R$2.007,47 GESSIVALDO MOREIRA DOS SANTOS  R$63,95 GEYZA CRISTINA ROCHA SILVA  R$1.889,74 GIANCARLO  RIGON  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:23
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

20 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$373.906,40 GIDEVALDO BONFIM TEIXEIRA  R$1.345,48 GILBERTO ALMEIDA PEREIRA FILHO  R$68,87 GILBERTO ALVES 
DE ANDRADE  R$17.645,38 GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA  R$47,40 GILBERTO AMADO DA PAIXAO  R$2.025,54 
GILBERTO DA LUZ SANT'ANNA  R$75,22 GILBERTO DA SILVA CAVALCANTI R$418,86 GILBERTO DA SILVA SANTOS  
R$1.850,93 GILBERTO DE SOUZA DELFIM  R$90,26 GILBERTO DE SOUZA GONCALVES  R$215,90 GILCIMAR PINHEIRO DE 
SOUZA  R$7.158,20 GILDENIO BRITO DE OLIVEIRA  R$43,00 GILIARD CAMILO DA SILVA  R$1.990,12 GILMAR ALVES 

COSTA  R$4.023,67 GILMAR GOMES  R$5.380,01 GILMAR LESSA CORDEIRO  R$2.384,17 GILMAR PINTO BRAGA JUNIOR
  R$3.695,44 GILMAR RIBEIRO DOS SANTOS  R$67,32 GILMAR RIBETT  R$61,58 GILSON CUNHA NOGUEIRA  
R$10.572,58 GILSON DE BARROS PEREIRA  R$4.048,35 GILSON DOS SANTOS AZEVEDO  R$15.050,26 GILSON JOSE DA 
SILVA  R$53,28 GILVAN FALCAO ALMEIDA  R$47,02 GILVANDRO LUIS MELO FARIAS  R$2.384,47 GILVANIO PEREIRA 
ROCHA  R$3.982,26 GIOVANE FARIAS DE SOUZA  R$67,32 GISELLE BARRETO DOS SANTOS  R$2.857,11 GISELLE GONCALVES 
DE MIRANDA  R$46,58 GIULIANO MAGNO BARBOSA  R$1.895,70 GIVALDO FERREIRA DE JESUS  R$1.930,62 GLADSTON 
ORLANDO GARCIA TEIXEIRA  R$8.322,77 GLAUBER DE SOUZA OLIVEIRA  R$1.960,16 GLAUCO ALVES SANTOS  
R$88,42 GLAUCO PINHEIRO CALDAS  R$1.796,57 GLAUTER FERREIRA DA CRUZ  R$6.909,40 GLAYSON VIEIRA  R$55,26 
GLEIDSON ALMEIDA DE OLIVEIRA  R$7.524,59 GLEIDSON MARINS CARDOSO  R$3.689,22 GLEINER PAULO CAMPOS LIMA  
R$47,40 GLEYCE KELLY CONCEICAO DOS SANTOS  R$2.676,32 GLEYSY FABIANA CONRADO SERRA  R$35.000,00 GRACILIANO 
CLAUDISSON DE JESUS SANTOS  R$1.079,44 GREDSON WANDER PIRES VIEIRA  R$7.853,48 GREISON DE SOUZA 
GONCALVES PAINERA SANTOS  R$36,47 GSRA CONSULTORIA EMPRESARIAL  R$5.791,80 GUEDEN GOMES MONTEIRO  
R$59,73 GUIDO RICARDO PEREIRA DE SOUZA  R$1.930,13 GUILHERME ALVES GONCALVES  R$69,03 GUILHERME 
BERNARDO DO PRADO  R$2.802,59 GUILHERME CONSTANCIO CABRAL  R$5.056,21 GUILHERME DE SOUSA PEREIRA  
R$4.323,43 GUILHERME MONTEIRO NOGUEIRA  R$6.964,02 GUILHERME RANGEL CAMPAION  R$8.701,88 GUILHERME 
RIBEIRO DE BARCELOS  R$1.999,09 GUSTAVO ASSIS CABRAL  R$1.179,71 GUSTAVO CABRAL MARCELINO  
R$3.876,30 GUSTAVO DA SILVA SOUZA MOREIRA  R$346,35 GUTEMBERG DA SILVA  R$40.000,00 HADRYA GABRIELLY MODESTO 
AMARAL  R$15,92 HANNA KELLY GARCIA MARQUES  R$2.432,10 HANSMYLLER OLIVEIRA AIRES  R$32.000,00 HARLEN CLEYDISON 
DA SILVA  R$1.811,77 HAROLDO CUNHA VIANA  R$7.239,05 HAROLDO DA SILVA VIEIRA  R$3.788,17 HATLLA 
MARLEY SOARES RIOS  R$34,86 HEBERT TEIXEIRA FERNANDES DE SOUSA  R$76,50 HEIDSON MOTA CANUTO  R$2.340,62 
HELBERT MARINHO CONCEICAO  R$15,92 HELDER CRISTIANO DE CAMPOS E SILVA  R$2.971,06 HELDO PEREIRA DA S 
RODRIGUES  R$63,95 HELIO CARLOS PINHEIRO  R$11.468,01 HELIO COSTA SANTOS FILHO  R$32.000,00 
HELIO DE MACEDO ARAUJO  R$4.247,10 HELIO PONTES JUNIOR  R$24.872,19 HELITO MARTINS ROSA  R$90,42 
HELLEN LUCIA BATISTA PERBOIRES  R$3.253,32 HELLEN MARTHA DE SANTANA FABRICIO SANTOS  R$769,26 
HELOISA DA SILVA PEIXOTO  R$2.317,83 HELOISA HELENA CRUZ RIVAIS  R$92,84 HELTON JOHNNY MENEZES DA 
SILVA  R$2.454,98 HELTON MARCELO OLIVEIRA SANTOS  R$55,96 HEMERSON DE OLIVEIRA NOGUEIRA  R$9.364,37 
HENRIQUE ANTONIO PAIVA DE ALMEIDA  R$36,47 HENRIQUE JOSE DE ARAUJO SILVA  R$68,87 HENRIQUE MATHEUS DE 
ABREU  R$67,32 HENRIQUE SCARINCI DA HORA SOARES  R$67,46 HERCULES FERREIRA BORGES  R$204,21 HERLISON 
MACEDO ARAUJO  R$1.644,01 HERMES MARQUES NERY  R$142,72 HEVERTON CARVALHO VIANA  R$1.807,78 HIAGO DE 
CASTRO E SOUZA  R$1.008,11 HIAGO JUNIO GONZAGA PESSANHA  R$380,21 HIAGO PEREIRA DA SILVA  
R$1.313,54 HILTERLENE DE ARAUJO AZEREDO  R$2.545,81 HORTENCIA DE SOUZA GONCALVES  R$2.704,47 HORTON 
JURACIR DA SILVA JUNIOR  R$36,87 HUENISON FABIANO SANTOS DA SILVA  R$76,50 HUERBTON FERREIRA COUTO  
R$12.761,11 HUGO ARAUJO SOARES  R$2.996,35 HUGO DA CRUZ GUIMARAES  R$4.022,64 HUGO DE MATOS FERREIRA  
R$3.432,63 HUGO RODRIGUES BARRETO  R$2.311,66 HUMBERTO AGUIAR TARRAQUE  R$1.034,38 HUMBERTO FARIA DE 
ALMEIDA  R$7.034,85 HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS  R$142,72 HUMBERTO JOSE DE SA PONTES R$107,21 
HUMBERTO MARIO DA SILVA PINHEIRO  R$79,13 HUMBERTO SILVA DOS SANTOS  R$4.259,95 IARA DAYSE DO AMARAL LIMA 
DOS SANTOS ALVES  R$2.994,52 IDANILDE DOS SANTOS NUNES  R$78,66 IGOR AMARAL DE CARVALHO  R$76,50 
IGOR DA SILVA OLIVEIRA  R$36,47 IGOR DA SILVA VIEIRA  R$36,47 IGOR DE ALENCASTRO GRACA HELOU  R$886,61 IGOR 
FERREIRA FRANCISCO  R$3.764,00 IGOR GEOVANE SANTOS DE MORAES  R$2.813,52 IGOR JOAB BATISTA GOMES VIANA  
R$60,80 IGOR LUCAS DA SILVA SIMPLICIO  R$2.318,54 IGOR MACILLO PARENTE  R$1.967,36 IGOR PAULA DOMINGUES 
ARAUJO  R$2.882,83 IGOR PEREIRA DE SOUZA  R$5.321,73 IMAR MENDES PEGORARO  R$7.463,10 INGRID GOMES 
PEREIRA  R$446,37 INGRID LIMA SILVA  R$15,92 IRAN ARAUJO DE ALMEIDA  R$10.969,90 IRANIS GOMES DO 
NASCIMENTO  R$2.975,59 IRINEU BEZERRA VALE DA SILVA  R$43,00 IRLAN TELES DE JESUS CARDOSO  R$36,47 
ISABEL CRISTINA SILVA DOS SANTOS  R$233,33 ISABELA MARINHO DE OLIVEIRA  R$52,10 ISAIAS DE ANDRADE  
R$5.973,47 ISAIAS MORAES  R$8.298,99 ISAIAS VAGNER VIEIRA DOS SANTOS  R$80.000,00 ISAURA XIMENES ARAGAO  

R$36,43 ISMAEL DOS SANTOS PIMENTEL  R$14.395,57 ISMAEL MESQUITA DE SOUZA  R$382,39 ISMAEL SANT'ANNA DOS 
SANTOS  R$63,95 ISMANIO PESSOA DOS SANTOS  R$985,69 ISRAEL DA SILVA SARLO CRISANTO  R$9.391,25 ISRAEL 
FERREIRA CAVALCANTE  R$36,47 ISRAEL MARTINS CARNEIRO  R$4.747,75 ISRAEL VALLADARES LEITAO  R$229,58 ITAMAR 
NASCIMENTO OLIVEIRA  R$6.397,64 IVAN CARLOS ALEXANDRIA SILVEIRA  R$9.177,47 IVAN DE JESUS  R$61,58 IVANICE 
DOS SANTOS SANTANA  R$3.927,73 IVANILTON MACHADO ESTEVAO  R$100.000,00 IVANIR SOARES JUNIOR  R$40,37 
IVO PEDRO DE OLIVEIRA  R$59,73 IZABEL CRISTINA DA SILVA COSTA  R$153,08 IZABELLE CRISTINE FIGUEIRO SILVA  
R$15,92 IZIDORIO SA COUTINHO NETO  R$512,51 JACILDO RAMOS PEREIRA  R$67,32 JACKSON DA SILVA NASCIMENTO  
R$55,29 JACKSON SANTANA DA SILVA  R$13.998,83 JADENILSON MOREIRA DA SILVA  R$3.408,16 JADERSON DA SILVA 
GOMES  R$39,23 JADIR FREITAS DE ABREU  R$12.823,18 JADSON DANTAS DE MEDEIROS  R$120,70 JAILSON JOSE 
DANTAS MEDEIROS  R$185,69 JAILSON PEREIRA DA SILVA  R$4.024,38 JAILSON SABINO DE CASTRO  R$11.123,64 
JAIME LOPES LUIZ  R$3.960,28 JAIR CORDEIRO PORTO  R$36,47 JAIR VERCOSA DE MELO  R$243,35 JALDE PADUA 
DOS SANTOS  R$8.723,64 JALIS RODRIGO GURGEL DE FARIA  R$6.100,65 JALMIR JOSE KNIDEL  R$10.095,65 JAMILY 
VARGAS LANES  R$36,47 JAN MICHEL RODRIGUES DOS SANTOS  R$36,47 JANAINA BADINI DE ALBUQUERQUE  R$69,41 
JANAINA DE SOUZA  R$5.257,65 JANDAIR JOSE DA SILVA  R$61,58 JANDERSON CARVALHO BARCELOS  
R$1.312,75 JANDYR CORREA PICANCO  R$13.633,48 JANELSON PEREIRA VALENCA  R$1.956,15 JANILSON ERNESTO 
DOS SANTOS  R$61,58 JANILTON DO NASCIMENTO SILVA  R$53,07 JANILTON PINHEIRO DUQUE  R$4.040,47 JANIO 
FELIPE ESTANISLAU RORIZ  R$4.787,43 JANNIEL CORREA DE FONTE  R$90,00 JANUARIO DE FREITAS CARVALHO  
R$284,59 JAQUELINE DE ALMEIDA MOURA  R$2.837,69 JAQUELINE DE SOUZA MARTINS  R$15,92 JAQUELINE ROMAO VIANA
  R$2.529,67 JAQUES CAMPOS GOMES  R$18.253,85 JARBAS DA SILVA COSTA  R$35,12 JARBAS DE JESUS ALVES
  R$55,96 JARCIANE MOREIRA MONTEIRO  R$3.705,81 JARDEL BARCELOS CAMARGO  R$3.849,60 JARDEL DA 
CONCEICAO  R$1.885,17 JARIELTON FAMILIA DOS SANTOS  R$3.935,70 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA PINTO  
R$2.172,01 JEAN DE LIMA FERREIRA  R$3.923,59 JEAN GONZAGA GOMES  R$2.739,90 JEAN MONTEIRO BATISTA  
R$30.000,00 JEAN VIEIRA VALENCA  R$1.487,78 JEAN WELLEN ANDRE CERQUEIRA  R$3.589,09 JEANNE FERREIRA DA 
SILVA  R$3.124,68 JEFERSON ALCANTARA DA SILVEIRA  R$68,89 JEFERSON CARDOSO BARBOSA  R$2.581,78 JEFERSON 
CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA  R$63,95 JEFERSON DA CONCEICAO RAMOS  R$36,47 JEFERSON DE SOUZA DA 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:23
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

21 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

CONCEICAO  R$6.617,33 JEFERSON FRANCA SANTOS  R$1.164,32 JEFERSON FREIRE SANTANA  R$55,29 JEFERSON 
LEONARD DE LIRA  R$88,42 JEFERSON SCHUAB TATAGIBA  R$501,88 JEFFERSON AMADO FERREIRA  R$1.897,56 
JEFFERSON AUGUSTO ARAUJO SANTOS  R$1.666,68 JEFFERSON CARVALHO DA SILVA  R$2.848,03 JEFFERSON FABRICIO 
LIMA ASSAD  R$1.500,32 JEFFERSON FELICIANO DIAS  R$6.791,31 JEFFERSON PEREIRA DIAS  R$2.276,48 JEFFERSON 
PIRES RIBEIRO  R$4.090,99 JEFFERSON TAVARES DE SOUZA  R$36,47 JENILSON DE BRITO SILVA  R$35,12 

JENIVALDO BATISTA DOS SANTOS  R$7.500,00 JENNIFFER CRISTINE CAMPOS  R$1.816,96 JENNIPHER LIMA LUCIANO  R$14,19 
JEOVACI DA SILVA LIMA  R$35,12 JESSE DOS ANJOS LOPES  R$13,13 JESSE PEREIRA BISPO  R$1.839,28 JESSICA 
CHAVES MACEDO  R$323,23 JESSICA DE OLIVEIRA FEIJO  R$3.024,51 JESSICA DO AMARAL DE FREITAS  
R$2.596,14 JESSICA MARQUES DA SILVA GENEROSO  R$3.856,53 JESSICA MARTINS DA SILVA  R$51,85 JESSICA ROCHA 
DE SOUSA  R$14,19 JESUS DOS SANTOS ABREU  R$56,67 JHON HENDRIL CRUZ OLIVEIRA  R$15,92 JHONATAN 
VIEIRA DA SILVA  R$3.625,94 JHONATTAN CRUZ  R$67,46 JHONNATAN GIL CHAGAS DA SILVA COUTINHO  R$4.974,89 
JHONY SILVA SANTOS  R$57,40 JILVAN GONZAGA DOS SANTOS  R$88,42 JOABIO DOS SANTOS CARVALHO  R$55,96 JOACIR 
RODRIGUES LOPES FILHO  R$18.074,82 JOAO ALEXANDRE DE SOUZA NETO  R$1.149,69 JOAO ALVES DE ALMEIDA FILHO  
R$61,58 JOAO BATISTA ALBERT FERREIRA DA SILVA  R$68,38 JOAO BATISTA DE ASSIS  R$70,94 JOAO BATISTA DE SOUZA 
JUNIOR  R$76,50 JOAO BATISTA FERREIRA GOMES  R$2.028,23 JOAO BRUNO AMADO BRANDAO  R$3.748,90 JOAO CARLOS 
DE SOUZA PIMENTEL  R$120,70 JOAO CARLOS MONTEIRO RUIZ  R$63,97 JOAO CLAUDIO RAMOS DOS SANTOS  
R$5.040,12 JOAO CRISOSTOMO NETO  R$4.423,91 JOAO DA MATA BARCELAU  R$104,23 JOAO DE SOUZA  
R$38.416,45 JOAO DO ESPIRITO SANTO LOPES D  R$104.417,62 JOAO EDGARD DE CARVALHO MONTEIRO DA SILVA  R$15,92 
JOAO FELIPE RIBEIRO  R$2.295,08 JOAO HONORIO DA SILVA JUNIOR  R$39,23 JOAO JOSE PINTO DA SILVA  
R$7.387,38 JOAO LUIS CARVALHO BITTENCOURT  R$63,97 JOAO OTAVIO LOPES DE SOUZA  R$3.208,39 JOAO PAULO DA SILVA
  R$1.734,22 JOAO PAULO DE OLIVEIRA  R$9.033,71 JOAO RAMOS DOS SANTOS NETO  R$692,33 JOAO RODRIGO  
BARROS DE OLIVEIRA  R$57,33 JOAO RODRIGUES CUNHA  R$47,40 JOAO SOARES DA SILVA  R$79,58 JOAO SOUZA 
LOPES  R$7.536,51 JOAO VICTOR SOUZA SANTOS  R$30,64 JOAO ZIDANNE RODRIGUES DE SOUZA  R$15,92 JOCIMAR DE 
OLIVEIRA DE SOOUZA  R$1.997,35 JOCIMAR DOS SANTOS CARVALHO  R$8.914,06 JOCIMARIO CHAVES LEODORO  
R$7.477,06 JOCINEY BATISTA DA SILVA  R$120,70 JOCINEY MIRANDA DE LIMA  R$59,73 JOE COCKER DO CARMO ANJOS  
R$5.073,22 JOEL BARBOSA JUNIOR  R$4.971,23 JOEL LOPES SILVA  R$35,12 JOELBERT CLEMENTE DE OLIVEIRA  
R$4.597,03 JOELSON ALVES DE OLIVEIRA  R$120,70 JOHANCARLO INACIO VIANA  R$8.320,34 JOHN HENRY NORMAN  
R$37.853,92 JOHNNY HONORATO DOS SANTOS  R$2.812,27 JOHNY FERREIRA AMARAL  R$1.557,68 JOIL PEREIRA DE 
SOUZA NETO  R$1.039,03 JOILSON DE OLIVEIRA AZEVEDO  R$8.719,40 JOLEANE DELMONDES RAMOS  R$2.109,67 
JONAS CAETANO MOURA  R$934,06 JONAS CORDEIRO  R$1.893,93 JONAS DO ESPIRITO SANTO MARCELINO  
R$8.179,06 JONAS GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA  R$1.749,48 JONAS LIMA DE JESUS  R$2.869,42 JONATHAN 
ADOLPHO MARCHIOTI  R$1.821,84 JONATHAN BARROS BASTOS DA SILVA  R$15,92 JONATHAN BARROS LINHARES  R$328,29 
JONATHAN VASCONCELLOS DE OLIVEIRA  R$4.035,52 JONILSON NASCIMENTO DANIEL  R$376,19 JONILSON PEREIRA DA 
SILVA  R$14.489,24 JONNATHA VIEIRA DOS SANTOS  R$61,38 JONNY ORLANDO ALCIVAR VELEZ  R$3.718,43 JORCILEI 
PEREIRA DOS SANTOS  R$3.025,74 JORCY DA COSTA  R$6.941,81 JORDAO HERMINIO DAMASCENO  R$63,95 JORG 
SCHOPFERER  R$1.666,67 JORGE ANTONIO DOS SANTOS  R$4.719,04 JORGE BARBOSA DA SILVA JUNIOR  
R$14.713,35 JORGE DA SILVA MELO  R$7.642,16 JORGE DE OLIVEIRA  R$4.031,28 JORGE DE OLIVEIRA MENEZES JUNIOR  
R$1.719,82 JORGE DE SOUZA NOGUEIRA  R$2.710,03 JORGE FELIX PEREIRA JUNIOR  R$8.311,80 JORGE FERREIRA DE OLIVEIRA 
JUNIOR  R$1.268,88 JORGE JUNIO RIBEIRO FARIAS  R$3.346,29 JORGE LOPES DE ALMEIDA FILHO  R$3.437,35 
JORGE LUIS ALVES  R$16.590,72 JORGE LUIS DA SILVA SANTOS  R$1.734,74 JORGE LUIS SANTOS DO NASCIMENTO  
R$106,77 JORGE LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA  R$1.998,83 JORGE LUIZ DA COSTA RIBEIRO  R$9.763,25 JORGE LUIZ 
DE AZEVEDO PESSANHA  R$7.896,31 JORGE LUIZ DIAS LEAO  R$7.980,61 JORGE LUIZ DOS SANTOS PAULA  
R$2.980,53 JORGE LUIZ GOMES DA SILVA  R$5.948,92 JORGE MAICON SOUZA DE OLIVEIRA  R$2.560,42 JORGE RICARDO 
CARDOSO DE OLIVEIRA  R$3.397,42 JORGE SILVA  R$10.536,86 JORGINETE CRESCENCIO DOS SANTOS  R$745,46 
JOSE ADELMO DOS SANTOS  R$142,72 JOSE AFONCO DOURADO PEREIRA  R$6.025,67 JOSE ALBERTO S DA 
CONCEICAO  R$3.628,06 JOSE ALVES GUIMARAES  R$2.002,46 JOSE ANTONIO DE LEO LEAL  R$9.473,18 JOSE 
ANTONIO GONÇALVES ADELAIDE  R$15.000,00 JOSE ANTONIO MIGUEL GOMES  R$4.731,56 JOSE AUGUSTO DA COSTA  
R$8.760,26 JOSE AUGUSTO LOPES PINTO  R$412,78 JOSE CARLOS ALVES BARRETO  R$8.007,28 JOSE CARLOS DA SILVA 
COELHO  R$1.780,19 JOSE CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES  R$15.596,74 JOSE CARLOS FERNANDES MATHIAS  
R$7.679,83 JOSE CARLOS FRANCA RUST  R$4.580,66 JOSE CARLOS MOREIRA  R$29.883,86 JOSE CARLOS NOGUEIRA  

R$1.924,72 JOSE CARLOS RAMOS DE OLIVEIRA  R$55,71 JOSE CARLOS TEIXEIRA  R$40.318,15 JOSE CICERO DA SILVA  
R$59,73 JOSE CLAUDIO CORDEIRO DE BARROS  R$3.421,58 JOSE DA COSTA  R$184,37 JOSE DA SILVA MARTINS  
R$67,32 JOSE DJALMA VENANCIO  R$46,69 JOSE DOS ANJOS SILVA  R$120,70 JOSE EDUARDO RABELO  R$7.502,34 JOSE 
ELIAS SOUSA E SILVA  R$47,40 JOSE ELOISIO VICENTE RODRIGUES  R$30,41 JOSE EVANGIVALDO PEREIRA LIMA  
R$60,80 JOSE FELIPE DA SILVA NETO  R$2.467,63 JOSE FILIPE SILVA SOUZA  R$15,92 JOSE GARCIA FREIRE DE QUEIROZ
  R$142,72 JOSE GOMES BRASIL  R$56,67 JOSE HELENIO CAMPOS GOULART  R$12.705,47 JOSE HENRIQUE DOS 
SANTOS JUNIOR  R$36,47 JOSE JESUS COELHO GOMES  R$1.251,17 JOSE JONATHAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO  
R$3.357,06 JOSE JUNIOR PINHEIRO DE SOUZA  R$8.430,20 JOSE LEANDRO SOUZA GABRY  R$4.559,33 JOSE LEONARDO DA 
SILVA  R$30,64 JOSE LOURIVAL RAMOS BARBOSA  R$8.101,25 JOSE LUIZ FERNANDES BRAGA  R$32.604,61 JOSE 
MACIEL DA SILVA  R$89,30 JOSE MANOEL RODRIGUES DE OLIVEIRA  R$18.119,27 JOSE MARIA DA SILVA  
R$12.112,78 JOSE MARIA DE SOUZA BERNARDO  R$9.814,74 JOSE MARIA GOMES FURTADO  R$3.823,37 JOSE MARIA 
GUIMARAES SILVA  R$4.020,08 JOSE MARTILIANO DOS SANTOS FIL  R$55.523,25 JOSE MAURICIO SILVA BORGES  
R$33.663,58 JOSE MEDEIROS LOPES  R$18.834,02 JOSE MONTEIRO NICOLAU  R$8.956,52 JOSE NIWTON DE MORAIS LIMA
  R$5.064,33 JOSE OLIVEIRA DE SOUZA  R$2.713,49 JOSE PAULINO RODRIGUES DE SANTANA  R$126,29 JOSE 
RAFAEL CORTES DA ROCHA  R$441,60 JOSE RAIMUNDO DA COSTA  R$950,00 JOSE REMY DOS SANTOS  
R$2.313,71 JOSE RENALDO ELIAS RESENDE  R$7.872,40 JOSE RICARDO DA SILVA LOPES JUNIOR  R$3.724,29 JOSE 
RICARDO DA SILVA MORENO  R$68,87 JOSE RICARDO RIBEIRO BAZILIO  R$30,64 JOSE ROBERTO FONTES COSWOSCK  
R$130,04 JOSE ROBERTO GALDINO DE ASSIS  R$10.458,97 JOSE ROBERTO SANTOS DE BARROS  R$4.037,24 JOSE RUBENS 
DOS SANTOS ALVES  R$2.496,21 JOSE SANTOS DO CARMO  R$184,37 JOSE SILVIO BARROS  R$78,66 JOSE SIMPLICIO 
DOS REIS FILHO  R$34,86 JOSE VICENTE VERAS NETO  R$88,42 JOSE VINICIUS DOS SANTOS ASSIS  R$36,47 
JOSEILTON DE SOUSA SANTOS  R$8.188,26 JOSEILTON SIQUEIRA OLIVEIRA  R$63,95 JOSEMAR MEDEIROS DE MELO  
R$106,77 JOSEMAR MENEZES DA SILVA  R$7.804,99 JOSEPH RIBEIRO VIRGINIO DA CRUZ  R$5.980,15 JOSIAS CARVALHO DA 
SILVA  R$9.384,81 JOSIEL ANASTACIO BERNARDES  R$413,74 JOSIMAR ALVES DE SOUZA  R$60,65 JOSIMAR ARAUJO 
MENDES  R$2.055,89 JOSIMAR DA ROCHA AGUIAR  R$10.921,20 JOSIMAR DA SILVA PAULA  R$65,70 JOSIMAR GONZAGA 
AGUIAR JUNIOR  R$44,83 JOSIMAR SILVA JUNIOR  R$84,35 JOSIVAN DA SILVA GOMES  R$30,64 JOSUE MACHADO DOS 



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

22 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

SANTOS  R$59,73 JOYCE FREIRE BATISTA  R$4.944,82 JOYCE RIBEIRO BASILIO  R$15,92 JOZIMAR ALMEIDA DA SILVA  
R$104,23 JOZIMAR BEZERRA DE LIMA  R$4.098,91 JUAN PIRES MESQUITA  R$1.782,44 JUAREZ CHAGAS JUNIOR  
R$972,22 JUAREZ DANTAS DE SOUZA  R$30,64 JUAREZ DOS SANTOS QUINTANILHA  R$1.297,70 JUBENILSON ANDRADE 
FERREIRA  R$32,43 JUDSON ALCANTARA DOS SANTOS JUNIOR  R$36,47 JUDSON CELIO DEMOCRE JORGE  
R$2.784,51 JULIANA APARECIDA SANTANA  R$2.830,69 JULIANA CLEMENTE DA SILVA CICERO  R$3.809,24 JULIANA DA SILVA DE 

SOUZA  R$2.697,21 JULIANA FREITAS DE AGUIAR  R$74,63 JULIANA SILVA CARVALHO LOBO  R$917,08 JULIANO FERNANDES DE 
MATOS  R$9.148,92 JULIENNE FERNANDES CORREA  R$60,80 JULIO BARCELOS ANDRADE  R$3.472,56 JULIO CESAR 
ASSIS DOS SANTOS  R$4.553,02 JULIO CESAR CABELEIRA BUGRE JUNIOR  R$4.766,63 JULIO CESAR COUTINHO DE 
SOUZA  R$2.308,70 JULIO CESAR DA COSTA  R$96,40 JULIO CESAR DA SILVA  R$32.000,00 JULIO CESAR DA SILVA 
SANTOS  R$142,72 JULIO CESAR DE ARAUJO RAMOS  R$4.701,34 JULIO CESAR DOS SANTOS FERREIRA  R$10.049,43 
JULIO CESAR ESTANISLAU FERRARI  R$2.626,87 JULIO CESAR FAGUNDES FONSECA  R$7.938,85 JULIO CESAR 
MONTEIRO  R$3.971,63 JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA  R$53,33 JULIO CESAR ROCHA DA CONCEICAO  
R$8.035,13 JULIO CESAR SILVA RAMOS  R$10.922,16 JULIO DA ROCHA ALVES  R$3.102,38 JULIO PEREIRA RODRIGUES  
R$15.647,83 JUNIOR FERREIRA DE SOUZA  R$1.239,83 JURANDIR DE MELO SILVA  R$1.872,79 JUSSANA RIBEIRO DE SOUZA 
DA CONCEICAO  R$1.978,31 JUSSIVALDO GOMES SANTOS  R$5.019,02 JUSTINO DA COSTA FONSECA  R$220,00 JUVERLAN 
MARTINS DE ALMEIDA  R$39,23 KAIO PEREIRA DA SILVA SIMOES  R$446,12 KALLEL ROBERTO OLIVEIRA MARQUES  R$15,92 
KARINE LIMA DE ANDRADE  R$15,92 KARLOS KLEBER FERREIRA QUEZADO  R$54,73 KASSIO MEDEIROS BARCELOS  
R$8.387,14 KASZNAR LEONARDOS ADVOGADOS  R$441,00 KATELLEN ROSY RODRIGUES DA SILVA  R$2.848,11 KATELLEY 
LUISA DE OLIVEIRA PERUZZI  R$15,92 KATIA DE OLIVEIRA SILVA  R$2.941,24 KAYQUE FERNANDES DIAS  R$62,33 
KEITSON LEITE MARTINS  R$106,77 KELLY ELIZABETH PIMENTA FONSECA  R$15,92 KELVIN WELINTON MARTINS  
R$1.390,48 KENEDY DOS SANTOS TAVARES  R$8.467,93 KENIA DE SOUZA LOPES  R$1.257,87 KILSON SALES 
MORAES  R$56,67 KLEBER LUIZ MULLER FERREIRA  R$7.631,01 KLEDSON OLIVEIRA DOS SANTOS  R$2.955,48 KLEITON DOS 
SANTOS MENESES  R$63,97 KRISTOFFERSON CORDEIRO REBELO  R$3.524,42 LAIANY DE CARVALHO AMADO  R$828,26 
LAIS DA SILVA CHAVES DE OLIVEIRA  R$14,19 LAIS PEREIRA DA SILVA  R$413,39 LAIZA GUIMARAES CAETANO  
R$3.807,20 LARISSA ALVES DE MELO  R$1.344,80 LARISSA DE CARVALHO TIL  R$15,92 LAURA OLIVEIRA DE SOUZA  
R$2.446,20 LAYANE ALMEIDA MARCIANO  R$4.049,00 LAZARO BERRIEL VILACA FERREIRA  R$15,92 LAZARO RODRIGUES 
PINTO  R$919,95 LEANDRO BEZERRA DE MOURA  R$40,23 LEANDRO CONCEICAO DE SOUZA  R$27.305,31 LEANDRO COSENDEY 
VELOSO  R$36,47 LEANDRO DA COSTA CRUZ  R$24.372,26 LEANDRO DA SILVA RIBEIRO  R$1.258,74 LEANDRO DE OLIVEIRA 
LIMA  R$3.648,20 LEANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES  R$317,25 LEANDRO DE SOUZA BASILIO  R$4.476,17 LEANDRO 
DUARTE CARNEIRO  R$63,95 LEANDRO FELIPE REGINALDO  R$1.007,13 LEANDRO FERREIRA FREITAS  R$106,77 
LEANDRO FLOR DO NASCIMENTO  R$3.613,37 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA SALUSTIANO  R$3.649,36 LEANDRO JOSE DA 
SILVA  R$2.605,65 LEANDRO JUSTINO DE SOUZA  R$65.000,00 LEANDRO LUIZ BRUM DE JESUS  R$2.253,18 LEANDRO 
MARTINS RIBEIRO  R$11.573,48 LEANDRO MENDES CONSTANCIO  R$4.062,02 LEANDRO MOTTA PEREIRA  
R$4.018,17 LEANDRO NOGUEIRA DO ESPIRITO SANTO  R$1.839,39 LEANDRO PEDRO DA SILVA  R$2.020,32 LEANDRO 
PORTO RODRIGUES  R$1.177,59 LEANDRO SALES  R$314,44 LEANDRO SILVA DOS SANTOS  R$3.807,31 LEANDRO 
VIANA SILVA  R$67,46 LEILA ARAUJO AMORIM  R$352.500,00 LEILA MARCIA SILVA FERREIRA  R$3.572,30 LEILA PAULA 
DE SOUZA  R$12.001,43 LEILIANO DA SILVA TAVARES  R$1.618,98 LEIR SOARES DA SILVA  R$3.134,00 
LENILSON JOSE MORAES MIRANDA  R$4.219,94 LENISE REID CABRAL  R$2.871,45 LEO CHRISTIAN DE LIMA FONTES  
R$1.918,09 LEOMAR SARDINHA DE SOUZA  R$3.004,04 LEONARDO ALVES BELMIRO  R$1.756,15 LEONARDO ANDRADE FERREIRA
  R$3.480,60 LEONARDO BARROS TORRES  R$2.063,69 LEONARDO CORDEIRO OLIVEIRA  R$36,47 LEONARDO 
COUTINHO AZEVEDO CAMPOS  R$1.837,88 LEONARDO DA SILVA LEMOS  R$5.501,43 LEONARDO DE FREITAS DE SOUZA  
R$51,53 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA  R$4.032,40 LEONARDO DE SOUZA ALVES  R$191,35 LEONARDO DOS SANTOS PINTO  
R$2.250,59 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA  R$4.025,43 LEONARDO GONCALVES GOMES  R$2.946,53 LEONARDO 
LIMA DA SILVEIRA PAIVA  R$76,50 LEONARDO MACHADO DA CUNHA  R$290,06 LEONARDO MAGALHAES DELFINO COELHO  
R$69,94 LEONARDO MATIAS DE OLIVEIRA  R$11.095,88 LEONARDO MENDONCA  R$1.000,00 LEONARDO MONTEIRO 
TEIXEIRA  R$4.239,84 LEONARDO MOTA DOS SANTOS  R$60,80 LEONARDO NOGUEIRA DO ESPIRITO SANTO  
R$1.986,62 LEONARDO NUNES LEITE  R$361,05 LEONARDO PERFEITO CURTY  R$155,51 LEONARDO QUEIROZ BASTOS 
GOMES  R$3.557,21 LEONARDO RAMOS RODRIGUES  R$5.647,78 LEONARDO RIBEIRO TAVARES  R$2.891,92 LEONARDO 
SILVA DA CUNHA  R$2.068,79 LEONARDO SOARES CUTRIM PENHA  R$72,21 LEONARDO SOARES PEREIRA  R$2.351,70 
LEONARDO SODRE DIAS DE ABREU FILHO  R$3.366,95 LEONARDO STEFANON DA SILVA  R$4.447,61 LEONIDAS DE ASSIS 

PAULA  R$4.867,50 LEONIDAS SANTANA DOS SANTOS JUNIOR  R$4.043,52 LETICIA TEODORO GOMES DA SILVA  
R$1.674,93 LEVI BORGES DE SOUZA  R$14.804,71 LIANES RIBEIRO DE SOUZA  R$2.036,33 LIDIA BRANDAO SILVA LUIZ  
R$229,62 LILIANE PEREIRA DE LACERDA DIAS  R$4.570,83 LINDO JARBIS DA SILVA  R$90,00 LINDOMAR JUNIOR 
SOARES PORTELA  R$35,12 LINIKER DE MATTOS SANTANA  R$2.909,08 LINS CARLO GONCALVES SAMPAIO  
R$6.779,90 LIVIA ALMEIDA PIMENTEL  R$4.696,74 LIZARDO MARCIANO FERREIRA  R$13.427,58 LIZIANE BERNABE 
OTTE  R$153,33 LIZIEL DIAS DE OLIVEIRA FILHO  R$57,40 LOIR DA SILVA  R$9.214,06 LORRAN MEDEIROS ABREU  
R$67,91 LOURENCO ROSA FERNANDES  R$11.875,18 LOZIMAR DOS ANJOS VIANA  R$59,73 LUAN PACHECO BENTO  
R$4.229,49 LUANA CORREA RANGEL  R$3.551,99 LUANA FURTADO DOS SANTOS PEREIRA  R$4.617,86 LUANDERSON 
PEREIRA DOS SANTOS  R$36,47 LUANI DE VASCONCELOS  R$4.789,71 LUCAS DE ARAUJO CAETANO  R$12.642,50 
LUCAS DE MENEZES SIMAO  R$5.588,22 LUCAS DE OLIVEIRA PIRES  R$3.678,41 LUCAS DIAS MARTINS  R$340,34 
LUCAS GONCALVES VALADAO  R$2.605,95 LUCAS HERMOGENES DOS SANTOS DA SILVA  R$34,19 LUCAS JOSE AGUIAR 
COUTO FELIX  R$3.751,01 LUCAS LEITE DA SILVA  R$4.295,21 LUCAS NOVAIS DOS SANTOS  R$1.941,89 LUCAS PINTO 
LIMA  R$4.498,73 LUCAS SILVA SANTANA  R$36,47 LUCAS SIMIAO  R$2.914,99 LUCAS TOLEDO COSTA  
R$3.735,92 LUCIANA APARECIDA DA SILVA FRANCISCO  R$1.826,84 LUCIANA DE PAULA S MARQUES  R$798,90 
LUCIANA FERNANDES JUAREZ  R$75,34 LUCIANE MARINHO DA SILVA  R$34,03 LUCIANO ANDRE PEREIRA DOS SANTOS  
R$3.816,60 LUCIANO CARVALHO DE ARAUJO  R$5.137,64 LUCIANO DA SILVA CHAVES  R$2.042,93 LUCIANO DE FREITAS 
LEAL  R$88,42 LUCIANO DE OLIVEIRA  R$5.829,85 LUCIANO DE OLIVEIRA PENA  R$4.700,69 LUCIANO ELIAS COSTA SOUZA
  R$70,07 LUCIANO FERNANDES SILVA  R$39,23 LUCIANO HENRIQUE DIAS DE ARAUJO  R$36,47 LUCIANO JOSE 
DA SILVA VIRGILIO  R$3.904,69 LUCIANO POSES DO NASCIMENTO  R$6.304,38 LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA  
R$15.843,21 LUCIANO TAVARES MONTEIRO  R$576,62 LUCIENE CORREA DOS SANTOS  R$1.872,61 LUCIENE GUILHERME  
R$10.547,82 LUCINEY FERREIRA DOS SANTOS  R$61,58 LUCIO DE LIMA BOTELHO  R$3.820,58 LUIMAR NOGUEIRA 
JUNIOR  R$1.451,46 LUIS ANTONIO SANJOUR DA SILVA  R$4.521,79 LUIS AUGUSTO DA CRUZ BARCELOS  R$1.304,04 LUIS 
CARLOS DOS PASSOS CAVALCANTI  R$1.057,36 LUIS CARLOS DOS SANTOS PAULA  R$4.700,69 LUIS CHAVES NEVES  
R$6.377,26 LUIS CLAUDIO QUEIROZ DA SILVA  R$62,71 LUIS CLAUDIO SILVA BORGES  R$23.045,18 LUIS FELIPE TAFNER 
DOS SANTOS  R$15,92 LUIS FERNANDO ALVCES AGUIAR  R$1.857,29 LUIS FILHO SILVA REGO  R$52,06 LUIS GUSTAVO 



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

23 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

CARVALHO SILVA  R$36,47 LUIS HENRIQUE DE MORAES CARMO  R$56,13 LUIS OTAVIO MULE LACERDA  R$574,05 
LUIS PAULO BARBOSA JUNIOR  R$2.923,88 LUIZ ALBERTO FERREIRA DA SILVA  R$48,74 LUIZ AMERICO MOREIRA FIGUEIRO
  R$58,61 LUIZ ANTONIO CORREA  R$3.478,25 LUIZ ANTONIO DE SOUZA TAVARES  R$2.672,44 LUIZ ANTONIO 
FERNANDES GARCIA  R$2.942,99 LUIZ ASSIS DE SOUZA  R$8.470,84 LUIZ CARLOS DA CUNHA FERREIRA  
R$4.993,59 LUIZ CARLOS DA SILVA  R$236,25 LUIZ CARLOS FERNANDES DA SILVA  R$9.194,99 LUIZ CARLOS 

MACHADO AZEVEDO  R$84,94 LUIZ CARLOS MOREIRA  R$3.467,51 LUIZ CARLOS TORRES CAVALCANTE  R$36,47 LUIZ 
CLAUDIO CIRILO  R$1.945,39 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS COSTA  R$977,42 LUIZ CLAUDIO PEREIRA GOMES  R$88,42 LUIZ DE 
ALMEIDA VASCONCELLOS  R$11.016,23 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS JUNIOR  R$63,32 LUIZ EDUARDO STORCK DE MESQUITA  
R$19.966,38 LUIZ FELIPE CUNHA TEIXEIRA  AMARAL  R$8.615,62 LUIZ FELIPE MARQUES DOS SANTOS  R$36,47 LUIZ 
FERNANDO DA SILVA FELISBERTO  R$63,95 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO NASCIMENTO  R$120,70 LUIZ FERNANDO DO 
ROSARIO BATISTA  R$556,47 LUIZ FERNANDO LEAL PINHEIRO  R$1.842,49 LUIZ FERNANDO MESSIAS PINNA  
R$1.351,30 LUIZ FERNANDO RAPHAEL DA CUNHA  R$4.997,66 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA  R$7.190,45 LUIZ 
HENRIQUE RABELO PINHEIRO  R$63,95 LUIZ HENRIQUE SILVA DE LIMA  R$15,92 LUIZ LEONARDO DA SILVA JUNIOR  
R$6.987,37 LUIZ MAURICIO MONTEIRO DA SILVA  R$2.091,47 LUIZ NOVAES VIANA  R$16.193,88 LUIZ PAULO DE BARCELOS  
R$4.794,35 LUIZ PAULO DE SOUZA LEITE  R$1.025,28 LUIZ ROBERTO RODRIGUES DA SILVA  R$1.826,07 LUIZ VINICIUS 
EVANGELISTA DO NASCIMENTO ALVES  R$63,95 LUSYANNE COSTA DA SILVA E SILVA  R$96,75 LUTY DA CRUZ GOMES  
R$3.850,89 MACIEL ARAUJO AZEVEDO  R$2.170,50 MACIEL LAURINDO DA SILVA  R$3.673,63 MADSON LUIS VASCONCELOS 
SALGADO  R$2.002,81 MAGALY BARBOSA ROZAES  R$5.095,69 MAGDA FARIAS QUARESMA  R$789,79 MAGNUM DA 
SILVA FURTADO  R$4.043,96 MAIARA MARTINS MOREIRA  R$1.855,71 MAICON DE ALMEIDA BARCELOS VIEIRA  
R$1.656,30 MAICON DE SOUZA SILVA  R$7.130,33 MAICON DOS SANTOS LEITE  R$17.120,06 MAICON MARTINS DELFINO  
R$34,03 MAILSON JORGE SILVA  R$55,96 MANOEL ANTONIO MONTEIRO NOGUEIRA  R$13.881,94 MANOEL BARCELOS BRAGA 
SOBRINHO  R$8.028,44 MANOEL GONCALVES DE ALENCAR  R$78,66 MANOEL SILVIO SATURNINO DA SILVA  
R$2.470,60 MANOEL VITORIANO DANTAS  R$106,77 MARCELA BARACHO NEUBANER  R$46,58 MARCELA DOS SANTOS VANZELER 
PEREIRA  R$3.191,76 MARCELA GRIGORIO DOS SANTOS  R$3.175,43 MARCELI MARIANI ASSIS CARDOSO DE SIQUEIRA  
R$2.729,02 MARCELINO DO NASCIMENTO  R$3.479,59 MARCELO BARCELOS DE AZEVEDO  R$1.946,49 MARCELO BEZERRA DE 
MEDEIROS  R$216,62 MARCELO COSTA DE OLIVEIRA  R$7.602,36 MARCELO COSTA DE OLIVEIRA  R$2.306,02 
MARCELO DA SILVA SANTOS  R$4.776,23 MARCELO DE MATOS ZAMBONI  R$65,70 MARCELO DE MORAES  
R$9.269,20 MARCELO DE OLIVEIRA GUERREIRO  R$645,00 MARCELO DE SOUZA  R$2.939,71 MARCELO DE SOUZA 
FIGUEIREDO  R$7.430,53 MARCELO DOS SANTOS FERNANDES  R$5.086,23 MARCELO FERREIRA DE SIQUEIRA  
R$1.346,71 MARCELO HENRIQUE PADILHA VIEIRA  R$73,87 MARCELO LIMA AMORIM  R$1.168,58 MARCELO LUIZ DA SILVA  
R$4.874,53 MARCELO MARQUES  R$11.737,52 MARCELO MARQUES DOS SANTOS  R$1.820,20 MARCELO MOORE NASCIMENTO
  R$15.710,82 MARCELO MOREIRA SOARES  R$120,70 MARCELO PORTELA DOS SANTOS  R$824,47 MARCELO 
PORTO DA CONCEIÇÃO  R$60.956,23 MARCELO ROSARIO BARBOSA  R$5.425,71 MARCELO SALES OLIVEIRA  R$32,98 
MARCELO SOUSA SANTOS  R$106,77 MARCELO SOUZA SILVA  R$886,61 MARCELO TADEU BOEHM  
R$30.704,00 MARCIA DA SILVCA PINHEIRO DA SILVA  R$2.822,85 MARCIA GONCALVES DOS SANTOS  R$4.700,17 
MARCIA JOSE COUTINHO MATTOS  R$4.418,98 MARCIEL SILVA  R$106,77 MARCILENE DOS SANTOS COELHO  
R$2.884,08 MARCIO ANGELO FONSECA RAMALDIS  R$14.167,98 MARCIO BARBOSA DE ASSIS  R$2.797,97 MARCIO DA 
CONCEICAO SARAFIM  R$34,74 MARCIO DE SOUZA SILVA  R$5.539,74 MARCIO GOMEZ DURAN  R$3.600,38 
MARCIO INACIO AREAS  R$13.065,75 MARCIO JOSE FERREIRA DOS SANTOS  R$4.687,28 MARCIO LUIS LINHARES 
SOARES  R$434,02 MARCIO MAGELA ELEOTERIO  R$120,70 MARCIO MOREIRA DE SOUZA  R$1.872,90 MARCIO PIMENTEL 
GARCIA  R$2.809,61 MARCIO RICARDO SILVA  R$120,70 MARCIO SOARES CLEMENTINO  R$3.637,52 MARCIO TOMAZ  
R$3.530,63 MARCIVALDO MEDEIROS GOMES  R$2.269,09 MARCO ANTONIO CARNEIRO JUNIOR  R$6.473,41 MARCO 
ANTONIO DA SILVA NETO  R$3.831,04 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO MOURA  R$1.757,28 (continua...)  

 

 

Varas Criminais  

23ª Vara Criminal  

  
id: 2614992  
      
EDITAL DE CITAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
(Com o prazo de 15 dias) 
 
O MM. Juiz de Direito, Dr.(a) Raphaela de Almeida Silva - Juiz de Direito do Cartório da 23ª Vara Criminal da Comarca da Capital, 
Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER que o Promotor de Justiça Titular deste juízo, denunciou o nacional Soiles Claudio Pinheiro 
Barros - Nacionalidade Brasileira - Naturalidade: Rio de Janeiro - RJ - Profissão: Desempregado - Estado Civil: Solteiro - Data de 
Nascimento: 10/12/1976  Idade: 40 - Filiação: Pai - Claudio Pereira Barros    Mãe - Mara Pinheiro Barros     - IFP/DETRAN: 
10.330.827-6 Emissor: IFP/DETRAN - Endereço: Rua Inambá, nº 59  - CEP: 26021-160 - Carmari - Nova Iguaçu - RJ - Tel.: 
76579508, acusado nos autos de nº 0015982-47.2013.8.19.0211, oriundo do Inquérito, nº 031-02268/2013 de 11/05/2014, da 31ª 
Delegacia Policial, como incurso no(a) Ação Penal - Procedimento Ordinário - Lesão Corporal Decorrente de Violência Doméstica (Art. 
129, § 9º e / Ou § 11 - Cp), . Como não tenha sido possível citá-lo(a) e nem notificá-lo(a) pessoalmente, por se encontrar em local 

incerto e não sabido, pelo presente edital, cita e notifica o(a)  referido(a) acusado(a) para responder aos termos da ação penal, por 
escrito, no prazo de dez (10) dias onde poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interessa à sua defesa, oferecer documentos 
e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas. Não apresentada a resposta no prazo legal, ou se o(a) 
acusado(a) citado(a), não constituir defensor, o juiz nomeará defensor público para oferecê-la. O prazo começará a fluir a partir do 
comparecimento pessoal do acusado(a) ou do defensor constituído (art. 396, CPP). O processo seguirá sem a presença do(a) 
acusado(a) que citado(a), deixar de comparecer sem motivos justificados (art. 367 do CPP). E para que chegue ao conhecimento de 
todos e do referido acusado(a), foi expedido o presente edital. Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2017. Eu, ______________ Flavio 
Martins Meira - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/22362, o subscrevo. 
 
 
Raphaela de Almeida Silva - Juiz de Direito 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:24
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

6 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

      
EDITAL DE CITAÇÃO 
Com o prazo de vinte dias 
 
 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Gloria Heloiza Lima da Silva - Juiz Titular do Cartório da 2ª Vara da Infância, da Juventude e do 

Idoso da Comarca da Capital, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem ou dele conhecimento 
tiverem e interessar possa, que por este Juízo, que funciona a Praça Onze de Junho, 403   - Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ    
e-mail: 02viji@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Guarda - ECA - Guarda (Art. 33 Caput do Eca), de nº 
0100404-66.2014.8.19.0001, movida por ADRIANA TELES MONTEIRO em face de ESTEFANI MARTINS DA SILVA MAIA , relativo ao 
menor G. M. M. . Assim, pelo presente edital CITA o réu , que se encontra em lugar incerto e desconhecido, para no prazo de quinze 
dias oferecer contestação ao pedido inicial, querendo, ficando ciente de que presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos 
alegados, caso não ofereça contestação. Dado e passado nesta cidade de Rio de Janeiro, em 12 de janeiro de 2017. Eu, 
______________ Nathalia Grazielle da Silva Soares - Estagiário - Matr. 120000020389, digitei. E eu, ______________ Maria da 
Graca Rodrigues - Subst. do Resp. pelo Expediente - Matr. 01/28571, o subscrevo.  

 2 de 3 

 

Varas de Empresariais  

5ª Vara Empresarial  

  
id: 2611597 
  
     ( ...continuação) MARCO ANTONIO JUNGER DAUDT  R$282,72 MARCO ANTONIO MORGADO DE SOUZA  R$1.556,33 
MARCO ANTONIO QUIRINO  R$120,70 MARCO AURELIO CORDEIRO GUIMARAES  R$999,95 MARCO AURELIO DA SILVA  
R$1.094,00 MARCO AURELIO MACHADO RODRIGUES  R$1.958,96 MARCO AURELIO REIS GUEDES  R$8.131,96 
MARCOS AMAZONAS DE SA JUNIOR  R$3.845,88 MARCOS ANDRE CARDOSO  R$184,37 MARCOS ANTONIO DA SILVA DE 
SOUSA  R$34,96 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA  R$61,58 MARCOS ANTONIO DUARTE OZORIO  R$3.321,68 MARCOS 
ANTONIO PAULA DE MELO  R$10.548,53 MARCOS ANTONIO PAULINO  R$61,58 MARCOS AURELIO CHAGAS  
R$5.477,40 MARCOS AURELIO GOMES DA SILVA  R$7.503,66 MARCOS AURELIO MANHAES  R$18.924,48 MARCOS AURELIO 
PEREIRA VAZ  R$1.798,45 MARCOS AURELIO RABELO PINHEIRO  R$67,32 MARCOS CARNEIRO DE BARROS  R$2.734,58 
MARCOS COSTA DE AZEVEDO  R$352,13 MARCOS DE JESUS CORREA  R$1.803,75 MARCOS DIAS DOS SANTOS  
R$4.041,59 MARCOS DO NASCIMENTO  R$49,17 MARCOS FELIZARDO DE LIMA  R$5.303,06 MARCOS FREIRE ARAUJO DA 
SILVA  R$1.810,28 MARCOS GUILHERME FERNANDES BRASIL  R$15,92 MARCOS INACIO DE OLIVEIRA SILVA  R$68,38 
MARCOS JOSE MACHADO  R$172,02 MARCOS JOSE ROSARIO DA SILVA  R$1.169,88 MARCOS LEAL DE SOUZA NETO  
R$3.826,72 MARCOS LUIZ CAMPOS  R$120,70 MARCOS LUIZ DO ESPIRITO SANTO VIZINHO  R$8.582,90 MARCOS 
MILLAN CESAR LEMOS  R$54,27 MARCOS OLIVEIRA DE MELO  R$3.665,34 MARCOS PAULO BERALDI SOBRINHO  
R$1.361,68 MARCOS PAULO DA SILVA PINTO  R$362,34 MARCOS PAULO DOS SANTOS FERREIRA  R$58,60 MARCOS 
ROBERTO GONCALVES AREIAS  R$4.814,54 MARCOS SEBASTIAO BATISTA  R$98,70 MARCOS VENICIOS DA CRUZ SANTOS  
R$18.282,77 MARCOS VENICIOS GONCALVES DE CARVALHO  R$7.587,62 MARCOS VICTOR GONCALVES MANHAES  
R$4.044,18 MARCOS VINICIUS CORREA DA CONCEICAO  R$61,46 MARCOS VINICIUS COUTINHO DE OLIVEIRA  R$46,69 
MARCOS VINICIUS DA SILVA  R$5.888,13 MARCOS VINICIUS DA SILVA SANTOS  R$3.530,40 MARCOS VINICIUS FEIO DA 
COSTA  R$380,47 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA MARQUES  R$15,92 MARCOS VINICIUS ROBERTO DORNELE  R$4.010,63 
MARCUS ANTONIO GUALBER DA SILVA  R$5.043,75 MARCUS PAULO LEMOS VILLELA  R$2.742,90 MARCUS SUEL BERRIEL 
SILVA  R$3.448,21 MARCUS VINICIUS COELHO MONTES  R$79,58 MARCUS VINICIUS DO ESPIRITO SANTO FERNANDES  
R$2.968,33 MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE ALVARENGA  R$2.831,98 MARCUS VINICIUS SANTOS DE LIMA  R$1.415,38 
MARCUS VINICIUS XAVIER DA SILVA JUNIOR  R$2.810,77 MARIA AMELIA GOMES RANGEL  R$2.807,70 MARIA DA 
SILVA SOUSA  R$83,92 MARIA DE LOURDES AFONSO VIEIRA  R$1.996,31 MARIA DE LOURDES DA SILVA  R$2.705,14 
MARIA GABRIELA DOS SANTOS RAMOS  R$3.212,60 MARIA JOSE E.D. DOS SANTOS  R$2.882,45 MARIA VANIA VALENTE 
MENA BARRETO  R$90,90 MARIANA DA GUIA SANTOS  R$15,92 MARILDE GUIMARAES DE OLIVEIRA  R$2.053,68 
MARILIA BARROSO TOSTES  R$3.328,71 MARINA MEZAVILA GALVAO  R$886,61 MARIO LUIZ SIMOES  R$191,10 MARIO 
SERGIO BENEDICTO GABRIEL JUNIOR  R$67,32 MARIVALDO DE JESUS FONSECA FERREIRA  R$71,17 MARLA SANTOS 
DE JESUS  R$32.000,00 MARLLON DOS SANTOS AZEVEDO  R$1.701,67 MARLLON DOUGLAS QUEIROZ DE FREITAS  
R$2.923,40 MARLLON LANA SANTAREM  R$912,66 MARLON BARCELOS SOUZA E SILVA  R$2.340,96 MARLON DA SILVA 
SANTANA  R$400,22 MARLON LEITE GONCALVES  R$3.831,98 MARLON LUIS DOS SANTOS DA SILVA  R$3.668,40 
MARLON MENDES SILVEIRA  R$324,11 MARLON VICTORIO RIBEIRO  R$14,19 MARLUCE FERREIRA SOUZA  
R$6.877,42 MARRONE MACOY CARDOSO DOS SANTOS  R$3.642,14 MARTA FERNANDES RIBEIRO  R$21.449,95 MARTA 
MARIA AMORIM FERREIRA  R$35,12 MARTA MARIA DA SILVA E SILVA  R$3.871,54 MARTHA GONCALVES DA SILVA  
R$53,75 MARY ELEN FERREIRA CRISTOVAO  R$62,20 MARYANNE TEIXEIRA CAMPOS  R$200,93 MASSIG MOREIRA DA 
SILVA  R$4.232,72 MATEUS MOREIR 
 DA CUNHA  R$1.807,37 MATEUS PINHEIRO DA SILVA DE SOUZA  R$15,92 MATEUS SIMIAO  R$2.968,88 
MATHEUS CORREA DE SOUZA RANGEL  R$2.788,81 MATHEUS DA SILVA MOREIRA  R$15,92 MATHEUS MACHADO DE ARAUJO  
R$14,19 MATHEUS TEIXEIRA SILVA  R$703,62 MATIAS LEAL DE SOUZA NETO  R$59,73 MATUZALEM TEIXEIRA DOS 

SANTOS  R$36,47 MAURICIO ALVES DE BARCELOS JUNIOR  R$3.025,69 MAURICIO ALVES ZOMER  R$1.644,78 MAURICIO 
CRUZ DE OLIVEIRA  R$1.190,03 MAURICIO DAMIAO SOUZA TAKADA  R$3.018,27 MAURICIO DE OLIVEIRA  
R$6.223,68 MAURICIO PORFIRO  R$4.738,27 MAURICIO TEREZA MARAVILHA  R$3.525,37 MAURO SERGIO CRUZ DA ROSA
  R$1.829,52 MAX DOUGLAS PEREIRA MELO  R$59,30 MAX NATALI RANGEL  R$110,84 MAXIMILIANO BATISTA DO 
NASCIMENTO  R$63,22 MAXMILEM FAZANO PEIXOTO  R$89,57 MAXSUEL NOLASCO DA SILVA  R$60,80 MAXWEEL SOUZA 
NEVES  R$4.772,44 MAXWEL COELHO BARROS  R$59,73 MAXWELL ALVES FARIA  R$90,42 MAXWELL SILVA DE CASTRO  
R$15,92 MAYARA BATISTA GONCALVES  R$14,19 MAYARA PIRES PEREIRA  R$3.784,99 MAYCON CORREA DA SILVA  
R$8.954,61 MAYCON DIOGO DA SILVA  R$1.977,84 MAYCON FELLIPE RAMOS FERREIRA  R$5.612,74 MAYCON FREITAS DE 
MELO  R$7.458,56 MAYKELINE FERNANDES MEDEIROS  R$51,53 MESSIAS GOMES TEIXEIRA  R$8.682,33 MESSIAS 
PRESTES MONTEIRO  R$1.965,24 MICAEL BRANDAO MARVILA  R$1.089,55 MICAEL CARLOS ALVES DE OLIVEIRA  R$39,09 
MICHAEL CORREIA DA SILVA  R$5.108,72 MICHEL ARANHA DOS SANTOS  R$4.538,01 MICHEL CORREIA DA SILVA  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:18
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

7 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$4.458,62 MICHEL RAMALHO DA MOTA  R$59,73 MICHELE ALVARENGA DA MATA  R$1.621,77 MICHELE CARDOSO DE SOUZA 
NUNES  R$183,33 MICHELE DE SOUZA BARRETO BASTOS  R$2.808,10 MICHELE MARTINS DA MOTA  R$3.778,94 MICHELE 
RAPOSO DE SOUZA GONCALVES  R$592,35 MICHELLE BALZI GOMES  R$2.719,34 MICHELLE SILVA DOS SANTOS  
R$64,50 MICHELLI FERREIRA DE LIMA  R$4.714,02 MIKE DOS SANTOS COSTA  R$1.238,12 MILENA RIBEIRO SOARES  
R$14,19 MILTON BERNARDO DE OLIVEIRA  R$61,58 MILTON CELERI DE OLIVEIRA  R$184,37 MILTON CESAR TELES SANTANA  

R$65,70 MILTON DA SILVA JUSTINO  R$1.180,76 MILTON PARREIRA DE SOUZA  R$9.248,09 MILTON SERGIO SANTOS 
SOUTO  R$59,73 MIQUEIAS DE OLIVEIRA  R$61,58 MOACIR CALIXTO DE ALMEIDA JUNIOR  R$122,92 MOACIR FERREIRA 
SANTOS  R$1.421,87 MOISES SILVA DE SOUZA  R$5.252,25 MONICA MARIA MUSSUMESSI DA SILVA  R$2.783,90 
MONIQUE MACHADO MATIAS  R$663,20 MONIQUE RIBEIRO CARDOSO  R$4.045,60 MOZART COSTA FELICIO  
R$6.782,95 MUNIQUE PAZIANOTO DA SILVA SANTOS  R$3.681,31 MYLENNE SEGURA MORENO DA COSTA GUIMARAES  
R$18.607,15 NADSON NASCIMENTO SANTOS  R$3.980,47 NAITON ANDERSON DE SA MATOS  R$35,12 NANCI FERREIRA 
DO NASCIMENTO  R$2.589,09 NATACHA SILVA DE ANDRADE  R$494,92 NATALICIO FERNANDES TAVARES  R$10.684,80 
NATALICIO MACHADO DE ABREU  R$4.947,64 NATALINO GOMES DA SILVA  R$12.869,93 NATALY COSTA DA ROCHA  R$51,53 
NATALY DE SOUZA CAPUTO  R$2.717,01 NATAN RANGEL COUTO SOUZA  R$1.969,38 NATANAEL FALCAO DA SILVA 
CORREA  R$10.352,03 NATANAEL JOSE LODELO DA CUNHA  R$1.819,77 NATANIEL COSTA BRITO  R$49,17 NATHAN DA 
SILVA LIMA  R$3.827,52 NEILTON MEIRELLES SERPA  R$18.920,21 NELIO DE JESUS JORGE  R$32.000,00 NELSON DE 
SOUZA FRANCA FILHO  R$4.685,54 NELSON EUGENIO DA SILVA  R$155,51 NELSON PORTO DA SILVA  R$4.883,70 NENO 
GOMES PESSANHA  R$67.114,61 NERIVALDO SANTANA SILVA  R$559,26 NESTOR JESUS DOS SANTOS  R$74,47 
NEURIVAN FERREIRA DE SOUSA  R$96,96 NEUZA RAMALHO DA SILVA  R$34,86 NEWTON DA SILVA  R$63.302,59 NILO 
DA CRUZ LOPES  R$65,70 NILSON GOMES DA SILVA JUNIOR  R$104,47 NILTINHO FRAGOSO CORREA  R$13.185,21 
NILTON BERNARDO DA SILVA  R$67,46 NIVALDO DA SILVA RODRIGUES  R$3.757,86 NORIVAL DE SOUZA MATTOS  R$345,87 
OMAR MELO COSTA  R$1.781,59 ORION SIDARTTA CONCEICAO GRECO  R$4.266,90 ORLANDINO PINHEIRO DA SILVA  
R$30,41 ORLANDO CUSTODIO DE ARAUJO  R$68,89 ORLANDO DOS SANTOS E SILVA  R$7.398,31 ORLANDO FARIAS NETO  
R$4.850,59 ORLANDO SIMIAO DA SILVA  R$452,78 OSMAR ANTONIO RIBEIRO  R$21.036,14 OSMAR RODRIGO SOARES  
R$4.982,51 OSSIMAR CAMPOS DE SIQUEIRA FERNANDES  R$6.883,84 OSVALDIR JOSE DE ANDRADE  R$7.574,70 OSVALDO DE 
FATIMA DO NASCIMENTO  R$1.924,75 OSVALDO MENEZES NAPOLITANO  R$427,27 OSVALDO NERES DOS SANTOS  
R$1.691,44 OTAVIO AUGUSTO PEREIRA COSTA  R$1.444,82 OTAVIO JOSE MARQUES MALAFAIA  R$911,98 OTTO 
SEEFELDER DE ASSIS  R$1.726,83 OZAYR GUEDES DE ANDRADE  R$3.650,55 PABLO FERREIRA CASTRO  R$3.592,89 
PAOLA DA ROSA BIANCHI  R$1.786,11 PATRIC RANGEL NEVES  R$412,78 PATRICIA FERREIRA GRIJO  R$2.491,59 
PATRICIO BARBOSA FERREIRA  R$55,54 PATRICK ARAUJO SILVA  R$2.844,33 PATRICK DO NASCIMENTO TAVARES  
R$2.104,78 PATRICK LOPES FERNANDES VOLPATO  R$461,11 PATRICK SANTOS DE FREITAS  R$40,00 PAULA BARBOSA TEIXEIRA 
RODRIGUES  R$31,37 PAULA CRISTINA ALVES DA SILVA  R$14,19 PAULA DANIELLE RIBEIRO ALVES DOS SANTOS  
R$1.509,21 PAULA REGINA DE SOUSA GUERREIRO  R$113,73 PAULA WANDRA ENDLICH  R$7.502,11 PAULO ALBERTO DOS 
SANTOS IZIDORO  R$4.474,27 PAULO ALMDEIDA MARCIANO  R$1.784,65 PAULO ALMIRO DIAS ALVES  R$89,30 PAULO 
ANTONIO DOS SANTOS SOUZA  R$1.277,89 PAULO ASSIS PIEDADE SIQUEIRA  R$10.686,34 PAULO BARDASSON NINES  
R$4.202,06 PAULO CESAR DA SILVA ROBERTO  R$92,73 PAULO CESAR FREITAS LIMA  R$2.143,22 PAULO CESAR LIMA DE 
ALMEIDA  R$17.234,17 PAULO CESAR SARDINHA DA COSTA  R$8.178,37 PAULO CESAR VIEIRA PEREIRA  R$85,00 
PAULO CEZAR BATISTA COUTO  R$4.424,21 PAULO DA SILVA GOMES  R$8.187,84 PAULO ENRIQUE DOS SANTOS  R$120,70 
PAULO FABIO SOUZA DA CONCEICAO  R$30,64 PAULO FERNANDES DA COSTA BARROS  R$9.705,74 PAULO FERNANDO DA 
SILVA  R$36,47 PAULO GEOVANE DA CONCEICAO OLIVEIRA  R$2.807,70 PAULO GOMES BARCELOS  R$36,47 PAULO 
GUSTAVO S DA SILVA  R$4.491,83 PAULO HENRIQUE CAMPIDEL LOPES  R$65,70 PAULO HENRIQUE GONCALVES NEVES  
R$1.110,84 PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOUZA OLIVEIRA  R$3.826,67 PAULO JORGE AQUINO RIBEIRO  R$10.167,93 
PAULO JOSE JECKEL  R$5.598,69 PAULO MANHAES DE FREITAS  R$1.872,79 PAULO MARCIANO FERREIRA  R$1.868,89 
PAULO MARCOS DA SILVA  R$12.649,15 PAULO ROBERTO DA SILVA  R$88,42 PAULO ROBERTO DA SILVA CAMARA  
R$6.150,14 PAULO ROBERTO GOMES  R$1.854,98 PAULO ROBERTO LEITE  R$5.168,89 PAULO ROBERTO LEITE BOMFIM
  R$458,14 PAULO ROBERTO MAXIMIANO SILVA  R$61,46 PAULO ROBERTO PIRES ALVES  R$7.981,48 PAULO 
ROBERTO SILVA DA CONCEICAO  R$55,71 PAULO ROBSON PEREIRA DE OLIVEIRA  R$1.868,49 PAULO ROGERIO MARINHO DE 
MATOS SANTOS  R$43,32 PAULO SERGIO COSTA GOMES  R$43,00 PAULO SERGIO DA SILVA  R$3.307,28 PAULO 
SERGIO DA SILVA FARIAS R$3.674,67 PAULO SERGIO DE SOUZA  R$1.806,59 PAULO SERGIO DO ESPIRITO SANTO  R$67,01 
PAULO SERGIO NUNES DE AZEVEDO  R$2.832,70 PEDRO ALMEIDA  R$110,84 PEDRO FERNANDO DE SOUZA PIMENTEL  

R$65,70 PEDRO FEVEREIRO FERREIRA DE LIMA  R$450,69 PEDRO HENRIQUE LOPES  R$44,83 PEDRO JEAN DALL 
POGETTO PESSOA  R$113,21 PEDRO LEITE DE ANDRADE  R$7.918,91 PEDRO PAULO CAPRA  R$76,50 PEDRO ROCHA 
PINTO  R$5.803,84 PEDROLINO RODRIGUES PEREIRA  R$61,58 PETERSON SCHUENCK ESTANISLAU  R$2.056,20 
PHILIPE RODRIGUES BITTENCOURT  R$36,47 PHILLIPE OLIVEIRA DA SILVA  R$906,35 PLINIO ERNANDES PEREIRA  
R$583,25 PRISCILA ALMEIDA VELASQUES DA SILVA R$5.968,27 PRISCILA ALVES DE QUEIROZ  R$46,58 PRISCILA CHEVITARESE  
R$74,76 PRISCILA FERNANDES QUEIROZ  R$40.000,00 PRISCILA GONCALVES DA SILVA  R$2.749,73 PRISCILLA FALCAO DA 
SILVA CORREA  R$2.760,93 RADMILA ALVES DE SOUZA  R$6.210,96 RAFAEL ALMEIDA HENRIQUES  R$2.728,06 RAFAEL 
AMADO DE LIMA SANTOS  R$5.269,59 RAFAEL ANGELO VIANA  R$2.148,00 RAFAEL BARCELOS RIBEIRO  R$3.464,95 
RAFAEL CALDAS ALMEIDA COUTINHO  R$2.958,40 RAFAEL CREMA MARINO  R$3.514,86 RAFAEL DA SILVA GOMES 
MARTINS  R$2.641,29 RAFAEL DE PAULA CARVALHO  R$3.640,69 RAFAEL DOS SANTOS SILVA  R$15,92 RAFAEL FERREIRA 
ESTANISLAU  R$3.558,82 RAFAEL GOMES RIBEIRO  R$2.135,12 RAFAEL GONCALVES PATROCINIO  R$22,23 RAFAEL 
GUIMARAES DA SILVA  R$2.788,81 RAFAEL LUIZ DA SILVA SENRA  R$3.988,46 RAFAEL MARQUES VIANA  R$36,47 
RAFAEL MIRANDA FERRAZ  R$571,80 RAFAEL PEREIRA MANOEL  R$1.943,43 RAFAEL ROBERTO CAMPIDELI  
R$3.146,95 RAFAEL SALVADOR DOS SANTOS  R$9.002,13 RAFAEL SILVA DOS SANTOS  R$1.097,07 RAFAEL TAVARES DE 
SOUZA  R$12.170,00 RAFAEL VIEIRA DA SILVA  R$2.066,48 RAFAELA DE CASTRO  R$1.083,69 RAFAELLA AZEREDO DE 
AZEVEDO  R$146,55 RAILSON FAZANO DE MORAES  R$1.883,19 RAIMUNDO BANDEIRA JUNIOR ROCHA  R$61,46 
RAIMUNDO NONATO DE MENESES  R$42,96 RAIMUNDO NONATO LIMA MOREIRA  R$9.946,61 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
  R$120,70 RAIMUNDO SAMPAIO PAIVA  R$63,95 RALPH ALEIXO SOARES  R$59,73 RAMON BAZETH TRINDADE 
RODRIGUES DE SOUZA  R$2.938,87 RAMON MARTINS OLIVEIRA  R$3.693,95 RAPHAEL ALEXANDRE GARCIA  R$1.828,62 
RAPHAEL ALEXANDRE MAFORT  R$4.172,28 RAPHAEL BERGUEIRAN SILVEIRA  R$7.430,03 RAPHAEL DE SOUZA SOARES  
R$3.879,79 RAPHAEL MARQUES DE SA  R$2.078,99 RAPHAEL PESSANHA DAS DORES  R$3.726,88 RAPHAEL SANTOS 
VILLAS BOAS COIMBRA  R$62,20 RASLAN MOTA DA SILVA  R$971,00 RAUS MYLLER XAVIER DE OLIVEIRA  R$67,32 RAY DA 
SILVA BRAGA  R$3.779,15 RAYANA FURTADO CAMPOS  R$14,19 RAYANNA MARCOS COOPER BRITO  R$6.834,21 
REBECCA FERREIRA DA SILVA  R$4.362,45 REBEKA SOUZA ROESTOLATO REZENDE  R$2.911,10 REGINALDO CARLOS 
FERREIRA  R$4.096,81 REGINALDO DE OLIVEIRA CALIXTO  R$1.853,61 REGINALDO IGNACIO DE OLIVEIRA  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:19
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

8 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$9.686,79 REGINALDO PESSOA DA SILVA  R$35.000,00 REGINALDO SANTANA DOS SANTOS  R$47,02 REINALDO DA SILVA 
PEREIRA  R$86,34 REINALDO DE PAULA MARTINS  R$3.907,22 REINALDO FRANCA DE SOUZA  R$2.769,70 REINALDO GLICERIO 
DE ALMEIDA  R$13.071,49 REMULO ALAN GUARIDO VIANA  R$1.889,56 RENALDO LOPES DE CARVALHO  
R$7.316,90 RENAN DELLATORRE DE OLIVEIRA  R$382,83 RENAN DIAS DE SOUZA  R$15,92 RENAN INACIO DE FREITAS  
R$13.798,23 RENATA MENDES XIXIU  R$3.464,77 RENATO DA PAIXAO RABELO PINHEIRO  R$67,32 RENATO 

FERREIRA DA GRACA DOS SANTOS  R$35,67 RENATO FRANCISCO PEREIRA NETTO  R$3.546,17 RENATO GONCALVES 
NOGUEIRA JUNIOR  R$361,05 RENATO HENRIQUE MIRANDA DE OLIVEIRA  R$3.895,01 RENATO HENRIQUES DA COSTA
  R$3.590,86 RENATO MAIA DOS SANTOS  R$10.034,47 RENATO PARMANHANI MELO  R$534,60 RENATO RODRIGUES 
FARIA  R$106,77 RENATO ROSARIO BRAGA SANTOS  R$64,40 RENATO SARTORIO RAMOS  R$79.245,37 RENATO 
VIEIRA GONCALVES  R$11.977,74 RENE FIGUEIREDO SANTOS  R$1.955,42 RENOR VEREDIANO RAMOS  R$273,33 REVANY 
NASCIMENTO DOS SANTOS  R$3.765,85 REVELINO HELMER  R$304,01 RHALDELY SANTOS DE SOUZA DA SILVA  
R$2.498,25 RHUAN DOS SANTOS NUNES  R$419,04 RICARDO ALIXANDRINO DE SOUZA  R$30.000,00 RICARDO FARIA 
MOTHE  R$20.640,90 RICARDO LUIS FERNANDES GERVASIO  R$3.560,70 RICARDO OLIVEIRA ARCOVERDE  
R$8.365,72 RICARDO PIMENTEL DE ANDRADE  R$2.822,85 RICARDO QUINTILIANO DA SILVA  R$8.174,96 RICARDO 
SANTOS RAMOS  R$120,70 RICARDO SILVA CLEMENTE  R$3.148,11 RICARDO SOUZA DE CARVALHO  R$1.208,70 
RICELY PEREIRA NASCIMENTO  R$899,04 RICHARD DE BARROS BRUM  R$32.000,00 RICHARD DE OLIVEIRA RIBEIRO 
AMORIM  R$5.949,25 RICHARD PEREIRA DA ROCHA  R$4.699,32 RILDO ALVES MONTEIRO  R$6.314,69 RIVERTON GOMES DE 
CARVALHO  R$2.675,44 ROBELECIO RIBEIRO  R$11.849,71 ROBERT ANDERSON CARVALHO JALLE  R$556,52 
ROBERTA ANDRADE DE CASTRO  R$3.764,97 ROBERTA CORREA BARCELOS DE OLIVEIRA  R$78,83 ROBERTA FINDLAY ROCHA
  R$4.060,75 ROBERTA RODRIGUES FELICISSIMO  R$3.769,82 ROBERTO ALVES DE SOUZA ABREU  R$1.944,02 
ROBERTO ALVES GODIM  R$511,62 ROBERTO ALVES NOGUEIRA  R$76,50 ROBERTO CARLOS MARQUES DA CONCEICAO  
R$8.755,74 ROBERTO CARLOS PEREIRA DA SILVA  R$6.181,62 ROBERTO CARLOS VENTURA DOS SANTOS  R$3.267,52 
ROBERTO FELICIANO ALVES  R$2.313,46 ROBERTO FERNANDES DOS SANTOS  R$68,38 ROBERTO GONCALVES BASTOS  
R$3.291,13 ROBERTO MILLER AMADOR SIQUEIRA  R$1.785,35 ROBERTO MOTTA DOS SANTOS  R$4.064,40 ROBERTO 
PEREIRA DE MATOS  R$47,02 ROBERTO SANTANA DE ARAUJO  R$90,42 ROBERTO SILVA DA ROCHA  R$4.516,40 
ROBSON ALVES DE ABREU  R$3.116,11 ROBSON BIANOR DOS SANTOS  R$2.200,00 ROBSON BRUM DE MELO  
R$59,73 ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS  R$6.120,55 ROBSON PIRES REZENDE  R$1.984,44 ROBSON RIBEIRO  R$36,47 
ROBSON SILVA DE FIGUEIREDO  R$120,70 ROBSON SOARES GARCIA  R$104,92 ROBSON TEODORO DOS SANTOS  
R$1.838,57 RODNEY LUIZ DE FRANCA JUNIOR  R$96,00 RODOLFO BORGES DE ALMEIDA  R$102,11 RODOLPHO LUIS GOMES 
DE MIRANDA OLIVEIRA  R$59,73 RODRIGO ALVES DA SILVA  R$36,47 RODRIGO ALVES DE ARAUJO  R$63,95 
RODRIGO CARDOSO DO COUTO PEREIRA  R$15,92 RODRIGO CHAVES SILVEIRA  R$59,73 RODRIGO CIPRIANO DE SOUZA  
R$11.700,02 RODRIGO CONCEICAO DE CARVALHO  R$1.418,87 RODRIGO CONCEICAO FERREIRA  R$1.921,80 RODRIGO 
COUTO KLEM  R$6.922,82 RODRIGO DA SILVA RAMOS  R$3.922,90 RODRIGO DO NASCIMENTO FELISBERTO  R$630,59 
RODRIGO DOS SANTOS BERRIEL  R$1.827,33 RODRIGO EDUARDO RESENDE  R$4.093,83 RODRIGO FIDELIS COSTA  R$346,35 
RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA  R$3.130,25 RODRIGO HANI DA SILVA  R$3.595,36 RODRIGO LIMA DE SOUZA  R$561,59 
RODRIGO LUIZ DA SILVA  R$1.981,87 RODRIGO MACHADO FRANCISCO DE CASTRO  R$67,01 RODRIGO MOLINA TOLEDO  
R$4.086,78 RODRIGO PAZ DE OLIVEIRA  R$8.337,39 RODRIGO PEREIRA COIMBRA  R$3.779,15 RODRIGO RIBEIRO ALVES  
R$4.737,22 RODRIGO SILVA DE ASSIS PEREIRA  R$385,06 RODRIGO SILVA DE SOUZA  R$1.837,29 RODRIGO TEODORO 
DA CONCEICAO  R$1.903,44 ROGER WILLEN OLIVEIRA VIANA  R$6.288,01 ROGER WILLIAM LUIZ DA SILVA  
R$1.963,80 ROGERIO AZEVEDO DE JESUS JUNIOR  R$36,47 ROGERIO CARIAS DE SOUSA  R$4.338,67 ROGERIO CHERENE 
MOREIRA  R$1.215,22 ROGERIO CIRILO DOS SANTOS  R$27.000,00 ROGERIO CONC. DO NASCIMENTO  R$62,95 
ROGERIO DE SOUZA BASTOS  R$1.883,93 ROGERIO DOS SANTOS MASCARENHAS  R$2.424,78 ROGERIO REIS 
BITENCOURT  R$170,47 ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS  R$1.690,00 ROGERIO SANTOS DE SOUZA  R$116,63 
ROGERIO XEREM  R$106,77 ROMARIO SANTOS MIRANDA  R$36,47 ROMERIO DE SOUZA CARVALHO  R$20.164,38 ROMULO 
AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA  R$35,12 ROMULO DA SILVA SANTOS  R$737,26 ROMULO DE MEDEIROS ALMEIDA  
R$2.918,72 ROMULO ESTIGARRIBIA VIEIRA  R$6.687,10 ROMULO MARINHO DA SILVA  R$3.960,76 RONALD DOS SANTOS 
CORREIA  R$61,38 RONALD RENAN CARVALHO SILVA  R$1.275,06 RONALD VIANA LOPES  R$1.288,53 
RONALDO BARROS SANTOS  R$151,85 RONALDO DA SILVA JORDES  R$7.142,60 RONALDO DE BRITO QUANDT  R$91,78 
RONALDO FERREIRA DOS SANTOS  R$14.356,63 RONALDO FRANCISCO DA SILVA  R$1.805,14 RONALDO FRANCISCO LIMA  
R$67,15 RONALDO GONZAGA DA SILVA  R$6.918,46 RONALDO ROBERTES DO CARMO  R$2.095,60 RONALDO SANTANA DA 

SILVA  R$6.187,59 RONALDO SILVA MACHADO  R$130,14 RONALDO SOUZA HENRIQUES  R$65,70 RONEY JUNIO TAVARES 
MARINHO  R$36,47 RONIELY FEITOSA SANTOS  R$59,73 RONILDO FEITOSA DE OLIVEIRA  R$116,63 RONNES PINTO 
DOS SANTOS  R$35,12 RONY DOS SANTOS PURCINA  R$314,23 ROSANEA CORREA DOS SANTOS  R$2.836,25 
ROSEMAR DUMAS  R$1.790,95 ROSEMBERG DA SILVA ROCHA  R$4.115,31 ROSENI DOS SANTOS PACHECO  
R$935,31 ROSENILTO GANDRA LOUVEM  R$3.394,73 ROSIVALDO DE CARVALHO JUNIOR  R$4.561,98 ROSIVALDO MELO 
FERREIRA  R$5.836,96 RUAN CARLOS DA SILVA  R$2.865,96 RUAN ROCHA MARTINS PACHECO  R$3.867,48 
RUBENS DA COSTA  R$46,69 RUBENS FERREIRA DE MORAES  R$4.676,20 RUBENS JANUARIO DOS SANTOS  
R$1.524,27 RUBENS PEREIRA DE ANDRADE  R$5.332,68 RUBENS PIRES DE OLIVEIRA  R$4.045,85 RUBENS RODRIGUES  
R$16.842,36 RUBIEL NIETO GONZALEZ JUNIOR  R$36,47 RUI MARCIO ANASTACIO COSTA  R$8.476,50 RUKSLEY DA SILVA 
ALMEIDA  R$36,47 RUPPAN DA SILVA HERMENEGILDO  R$2.892,17 RYCHARDSON GOMES MENDONCA  R$15,92 
RYVERTONN CABRAL FERNANDES  R$1.529,89 SABRINA DA SILVA GOMES  R$2.958,48 SADI DE OLIVERIRA FERREIRA  
R$2.018,53 SALOMAO MAGALHAES DA SILVA  R$2.952,44 SALVADOR CARLOS NETO  R$17.378,47 SALVADOR DOS 
SANTOS CARDOZO  R$90,93 SAMARA OHANA DA SILVA NUNES  R$15,92 SAMIR NOGUEIRA DE REZENDE  
R$3.799,51 SAMUEL BERTANHA CORREA  R$170,47 SAMUEL TERENCIO DA SILVA  R$6.660,82 SAMUEL VENUTO DA SILVA  
R$11.217,01 SANDOVAL MACEDO DA HORA  R$142,72 SANDRA GOMES SOARES  R$3.268,41 SANDRO DE PAULA  
R$6.839,85 SANDRO DO NASCIMENTO DE AZEVEDO  R$3.959,92 SANDRO LIMA DE CARVALHO  R$56,33 SANDRO 
MALAQUIAS PACHECO  R$2.498,36 SANDRO MATIAS DE CARVALHO  R$67,46 SANDRO MORAES DA SILVA  
R$7.214,01 SANDRO PAIXAO AMARAL FERREIRA  R$43,32 SARA RIBEIRO DOS REIS  R$57,77 SATYA FRANQUILIN DOS 
SANTOS GAMBARI  R$14.580,21 SAULO ARAUJO DOS SANTOS  R$85,48 SAULO NUNES ZUQUI  R$7.273,21 
SAULO ROBERTO CRUZ SILVA  R$10.611,19 SAULO SEIXAS  R$4.867,37 SAVIO CORDEIRO DOS SANTOS CRESPO  
R$2.647,58 SAVIO FABRICIO FERNANDES  R$788,74 SAVIO VIEIRA MOURA  R$15,92 SAYMON VITOR SOUZA DA SILVA  
R$3.830,78 SEBASTIAO ADAO DA SILVA  R$4.700,89 SEBASTIAO DOS SANTOS RIBEIRO  R$9.695,54 SEBASTIAO FERREIRA 
SILVA  R$78,17 SEBASTIAO FREITAS DE SOUZA  R$1.967,86 SEBASTIAO LOPES DA SILVA  R$47,40 SEBASTIAO SOBRINHO 
PEREIRA  R$7.462,82 SEDEVAL ANDRADE DE SOUZA  R$60.000,00 SERGIO BASTOS DA SILVA  R$8.718,99 SERGIO DA 
SILVA DUTRA  R$14.598,96 SERGIO DE MENDONCA CARVALHO  R$1.581,87 SERGIO DOS SANTOS DUARTE  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:19
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

9 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$4.675,42 SERGIO DOS SANTOS GENEROSO  R$40.520,17 SERGIO HENRIQUE SIMOES SILVA  R$52,10 SERGIO JOSE 
PEREIRA SOARES  R$8.520,67 SERGIO LUIZ DACAL DA SILVA  R$78.824,02 SERGIO MENESES VIEIRA  R$400,00 
SERGIO NEVES  R$250.000,00 SERGIO RICARDO DE LIMA CHAVES  R$155,51 SERGIO SERVULO DE OLIVEIRA  R$1.029,77 
SEVERINO PEDRO ARAUJO  R$8.705,37 SHEILA SOARES DE OLIVEIRA  R$3.840,11 SIDNEI BARBOSA DE DE JESUS  
R$59,73 SIDNEI CARVALHO DOS SANTOS  R$67,32 SIDNEI DA SILVA SANTOS  R$14.567,38 SIDNEI OLIVEIRA DA SILVA  

R$6.834,30 SIDNEI SOUZA SILVA  R$4.156,06 SIDNEY GOMES SILVA MOREIRA  R$67,32 SIDNEY HERINGER FALTZ  
R$3.719,29 SIELSON MONTEIRO DOS SANTOS  R$62,71 SILAS SILVA TAVARES DE OLIVEIR  R$14,19 SILDENY 
FERREIRA DA SILVA  R$35,12 SILTERLEI VALERIO DO NASCIMENTO  R$2.004,85 SILVANA NUNES LEOPOLDINO  
R$2.659,97 SILVANO APOLINARIO DE SOUZA  R$1.896,46 SILVANO COUTINHO DA SILVA  R$104,92 SILVERIO 
ANTONIO R DOS S FILHO  R$1.983,81 SILVERIO DE OLIVEIRA ESTEVAO  R$44,83 SILVIA DIAS ZARATE  R$43,12 SILVIO 
CEZAR DINIZ RODRIGUES  R$8.145,61 SILVIO RODRIGUES DE ARAUJO  R$7.217,09 SIMONE SOARES  R$28,75 
SIMONY DOS SANTOS MORENO  R$2.784,51 SINED CARVALHO PALHANO  R$34,96 STOCCHE, FORBES, PADIS, FILIZZOLA E 
CLAP  R$204.517,59 STTEFANNYA ISABELA GONCALVES DINIZ  R$2.691,07 SUELLEN  DOS SANTOS  RANGEL  
R$2.690,82 SUELLEN CRISTINE MEDEIROS DA SILVA  R$930,83 SUSANA DE CARVALHO TOLEDO  R$25.597,10 TACIANE DE 
PAULA BERGE  R$727,43 TAIAN DE OLIVEIRA COSTA  R$63,95 TAIANE DOS SANTOS GOMES  R$15,92 TAIS MEDEIROS 
COELHO  R$2.759,80 TAIS SODRE ANDRADE  R$15.180,37 TAISA APARECIDA RODRIGUES SANTOS  R$2.126,65 TAMI 
MENDES DE PAULA  R$16.241,02 TAMIRIS DOS SANTOS  R$2.417,61 TANIA DOS REIS LACERDA  R$2.623,36 TANIA 
MARCIA LEMOS DO AMARAL  R$116,28 TANILE SANTOS DA SILVA  R$2.671,53 TATIANA CAMPOS GONCALVES  
R$13.120,61 TATIANE ROSA MELO BARBOSA  R$2.924,21 TATILA HENRIQUES MACEDO  R$2.653,26 TATTIANA PEREIRA 
MACCARRONE  R$3.517,77 TEOSVALDO FRANCISCO DOS SANTOS  R$2.792,55 TERCIO SANTIAGO DE CARVALHO  
R$3.007,64 TERTULIANO BARBOSA  R$61,58 THAIS FERREIRA MACHADO  R$4.570,53 THAIS JULIO DE OLIVEIRA  
R$14,19 THAIS LOURENCO PEREIRA GRANHA  R$14,19 THAIS REGINA GOMES DE VASCONCELOS  R$62,20 THAISA DE 
SANTANA SILVA  R$125,42 THALES STENIO SIQUEIRA DA SILVA  R$2.684,06 THALIA PAULA SOUZA SANTOS DA CONCEICAO  
R$14,19 THALLES WILLIAN N DUARTE  R$15,92 THALLES XIMENES SERPA  R$5.249,62 THAMIRES DE OLIVEIRA 
PINHEIRO  R$2.687,18 THATYANNE BARCELOS RIBEIRO  R$2.725,40 THAYSON DOS SANTOS BARBOSA  
R$3.204,75 THIAGO ALMEIDA DA SILVA  R$2.052,14 THIAGO ALONSO STROLIGO  R$3.830,78 THIAGO ANDRADE COUTINHO  
R$6.934,60 THIAGO ANTONIO DOS S COSTA  R$5.140,61 THIAGO AUGUSTO SANTOS FORTUNATO  R$120,70 THIAGO 
BAPTISTA DE ABREU  R$265,85 THIAGO CAVALCANTE DA SILVA  R$1.929,22 THIAGO DA GAMA BRITES  R$5.766,72 
THIAGO DA SILVA FONSECA  R$106,77 THIAGO DE ALMEIDA MACHADO  R$1.864,57 THIAGO DE ANDRADE MELO  
R$1.431,20 THIAGO DE SOUZA LOPES MULLER FERREIRA  R$7.726,92 THIAGO DOS SANTOS BRITO  R$3.271,18 THIAGO DOS 
SANTOS NOLASCO  R$2.979,78 THIAGO EDUARDO GOMES  R$36,47 THIAGO FRANCISCO DOS SANTOS  R$50,47 
THIAGO GOMES MADUREIRA  R$1.365,66 THIAGO LADEIRA PINTO DA SILVA  R$2.681,20 THIAGO LEONEL DA SILVA  
R$3.134,00 THIAGO LIMA BARRETO  R$36,47 THIAGO MAURICIO DE MATTOS  R$15,92 THIAGO MOTA DA SILVA  
R$4.795,23 THIAGO NEVES OTTE  R$15,92 THIAGO PEREIRA DE SOUZA  R$59,73 THIAGO RAMOS COIMBRA GONCALVES DE 
OLIVEIRA  R$4.420,67 THIAGO RIBEIRO DE SOUZA  R$3.539,93 THIAGO RODRIGUES DA SILVA  R$338,03 THIAGO 
SANTOS CARDOSO  R$4.115,89 THIAGO SILVA SOARES  R$1.776,50 THIAGO SOUSA DA SILVA  R$360,57 THIAGO 
VIRGILIO RODRIGUES  R$7.687,26 THIGANAH DO NASCIMENTO DA SILVA  R$3.822,50 THUANNY CARVALHO DE OLIVEIRA  
R$14,19 TIAGO BARCELOS LOPES  R$4.233,42 TIAGO BERNARDO DA SILVA  R$8.987,64 TIAGO COSTA DE MARIA  
R$4.725,82 TIAGO DA SILVA LIMA  R$700,75 TIAGO DA SILVA MASABI  R$1.686,21 TIAGO DE OLIVEIRA DA SILVA  
R$6.859,56 TIAGO DIOGO SANTOS DA COSTA  R$1.788,20 TIAGO FREIRE COSTA  R$5.080,82 TIAGO LEMOS RIBEIRO 
RODRIGUES  R$540,64 TIAGO LIMA SALE  R$63,95 TIAGO RAMOS DE JESUS  R$596,11 TIAGO ROSA ALVES  R$77,75 
TIAGO SANTANA FERNANDES  R$36,47 TIAGO SILVESTRE SIMOES  R$4.998,37 UANDERSON DE PAIVA LIMA  R$59,73 
UANDERSON RODRIGUES  R$79,13 UBIRATAN DE PAIVA DANTAS  R$4.345,60 UBIRATAN ROBERTO CARSOSO FERREIRA  
R$75,82 UEBERSON SANTOS DA SILVA  R$4.572,97 UEDERSON LOPES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA  R$16.185,27 
UELINTON LINO DA SILVA  R$4.223,71 UESLEI DOS SANTOS SOUZA  R$36,47 UILLIAN DOS SANTOS PAULA GOMES  
R$3.827,70 VAGNER FERREIRA PEREIRA  R$14.154,21 VAGNER MARCELINO COITINHO  R$3.109,09 VAGNER SILVA 
AMARAL  R$95.000,00 VAGNER VIEIRA DE SOUZA  R$7.036,92 VALBER JOSE PINTO  R$3.228,42 VALCELINO RODRIGUES 
FRANCISCO  R$4.768,73 VALCILEYA CAETANO VIEIRA  R$3.731,60 VALCIMAR BRAGA DA SILVEIRA  R$9.754,79 
VALCIR SOUZA FREITAS  R$4.807,91 VALDECI OLIVEIRA DE SOUSA  R$4.344,10 VALDEMIR FRANCISCO  R$11.751,37 
VALDENILSON MACEDO DA HORA  R$49,17 VALDENIR BARRAS  R$151,57 VALDENIR DA CUNHA LEAL  R$2.216,69 

VALDIR ALBINO DE OLIVEIRA  R$2.120,66 VALDIR DE ARAUJO OLIVEIRA  R$1.936,36 VALDIRENE ROSA ALCANTARA 
FERNANDES  R$3.731,42 VALERIO MORAES  R$17.203,86 VALMIR BEZERRA PEREIRA  R$36,47 VALMIR DE CARVALHO 
LIMA  R$2.172,38 VALMIR DE SOUZA  R$120,70 VALMIR SILVA BRITO  R$55,54 VALTAIR BERNARDO COELHO JUNIOR  
R$3.588,21 VALTAIR ELEOTERIO DE MOURA  R$7.589,67 VALTER DA SILVA MARQUES  R$4.991,23 VALTER GARRAT 
FERREIRA  R$76,50 VALTER VIEIRA DE MENEZES  R$74,90 VALTERLI VIEIRA DOS SANTOS  R$1.447,29 VAMBERLUCIO 
ADELAIDE DE MATOS  R$67,32 VANDERLEIA DA SILVA CONCEICAO GOMES  R$2.799,91 VANDERLEY SEVERO DAS 
CHAGAS OLIVEIRA  R$13.406,61 VANDERSON BAZILIO DE MORAES MACHADO  R$46,87 VANESSA DO NASCIMENTO DA 
SILVA  R$881,84 VANESSA GONCALVES DA CRUZ  R$64,40 VANESSA LEANDRO ARAUJO CORDEIRO  R$2.822,85 VANESSA 
PINTO MACHADO  R$849,96 VANIA MACHADO AGUIAR BERILOS  R$1.670,55 VANILDA DA SILVA FARIA  R$3.423,10 
VANILSON CORREA VELOSO  R$59,73 VANTUIL JOSE DO NASCIMENTO FERREIRA  R$106,77 VANTUIL JOSE DO 
NASCIMENTO FERREIRA  R$30.000,00 VERA LUCIA SOUSA SANTOS  R$30,10 VICENTE DA CONCEICAO ALVES  R$142,72 
VICENTE FERREIRA BERNARDO  R$591,74 VICENTE SILVA DE SOUZA  R$8.056,20 VICTOR DE ALMEIDA FERRAZ  
R$1.904,41 VICTOR DE SOUZA RANGEL E SOUZA  R$1.840,47 VICTOR EUGENIO  R$120,70 VICTOR HUGO ROCHA NUNES  
R$2.021,80 VICTOR PAULO MARINS DA SILVA  R$416,21 VICTOR WARWICK DA SILVA GOMES  R$2.395,94 VILCENIR 
ESTEVAM DA MOTA  R$4.686,41 VILLEMOR TRIGUEIRO SAUER E ADV ASSOVCIAD  R$78.800,00 VINICIUS BRAGA 
RAMOS  R$1.933,81 VINICIUS DE ALMEIDA PEREIRA  R$3.962,71 VINICIUS DE OLIVEIRA ANDRADE  R$40,00 VINICIUS 
DUARTE DE OLIVEIRA  R$5.225,30 VINICIUS GARCIA NEDY  R$302,39 VINICIUS JULIO PACHECO  R$3.747,36 
VINICIUS LOCHA BRANDAO  R$711,46 VINICIUS MORAIS NOGUEIRA  R$88,42 VINICIUS SANTOS DE SOUZA  R$91,05 
VIRGINIA TIOLA DA SILVEIRA  R$3.724,80 VITOR ESTEVAM PINTO  R$96,67 VITOR GONCALVES RIBEIRO  
R$16.163,34 VITOR HUGO DE LIMA DA SILVA  R$14,19 VITOR LEONAY LISBOA SOARES  R$55,96 VITOR RAFAEL DE SOUZA 
LUNA  R$4.647,25 VITOR RANGEL DE ANDRADE  R$34,19 VITOR SANTOS DA SILVA  R$3.988,09 VIVIA COUTINHO DA 
SILVA  R$2.822,85 VIVIANE DE SOUIZA MARINS  R$1.100,06 VIVIANE RAMOS BARBOSA  R$47,99 WADIRLEYSON ROSA 
ANDRADE  R$3.719,75 WAGNER AMARAL MOTTA  R$1.588,63 WAGNER BORGES SOUZA  R$2.777,69 WAGNER DA 
CONCEICAO DOS SANTOS  R$3.235,12 WAGNER FERREIRA DA SILVA  R$61,58 WAGNER NOVAES DE PAULA  R$491,77 
WAGNER SILVA SABINO  R$63,95 WAGNER SIMOES DE OLIVEIRA  R$44,83 WAGNER TAVARES MONTEIRO  R$8.072,39 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:19
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

10 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

WAGNER VALERIO RODRIGUES  R$46,69 WALACE MARINS ALMEIDA DE SOUZA  R$2.785,39 WALBEN OLIVEIRA RIBEIRO  
R$5.606,21 WALDEIR XAVIER VIEIRA  R$63,97 WALESKA VIANA PACIFICO  R$2.727,00 WALLACE ALEXANDRE DE 
SOUZA BELGUES  R$2.094,01 WALLACE DE CASTRO LOUBACK  R$121,53 WALLACE DE SOUZA SANTOS BATISTA  
R$1.153,67 WALLACE NUNES DE OLIVEIRA  R$9.531,52 WALLACE RIBEIRO ABRANTES  R$4.126,83 WALLACE SUIM TONINI  
R$184,37 WALLACE TEOFILO DE ALMEIDA  R$2.770,13 WALLIS SILVA DE OLIVEIRA ALVES  R$36,47 WALLISON MARTINS 

RANGEL  R$15,92 WALMIR RODRIGUES DA LUZ  R$200,82 WALQUENNI EUGENIO DA SILVA BAIENSE  R$1.288,89 
WALTAIR DE OLIVEIRA  R$7.008,05 WANDERSON DA SILVA BARROSO  R$4.998,99 WANDERSON GONCALVES BARBOSA  
R$1.409,99 WANDERSON JORGE ANTUNES GOMES  R$67,46 WANDERSON MAIA DE FARIA  R$65,70 WASHINGTON CORREA DE 
CARVALHO  R$76,50 WEBERTON FREITAS S OLIVEIRA  R$157,42 WELINGTON GUIMARAES SAMPAIO  R$2.032,42 
WELINGTON RIBEIRO MARAVILHA  R$4.926,69 WELITON DOS SANTOS EUGENIO  R$5.098,91 WELITON MOREIRA DA SILVA  
R$4.024,70 WELLINGTON EDUARDO DE MORAES JUNIOR  R$34,19 WELLINGTON FERREIRA SOARES  R$30,64 WELLINGTON 
GOMES DE SOUZA  R$4.696,32 WELLINGTON GOMES PONTES  R$10.996,76 WELLINGTON LIMA TELES  R$3.867,25 
WELLINGTON MARCELO DA SILVA  R$65,67 WELLINGTON MATA STUTZ  R$1.855,07 WELLITON DE OLIVEIRA MATOS  
R$90,00 WELLYNGTON FRANCA GOMES  R$3.955,20 WENDEL RAMOS TERRA  R$3.708,39 WENDELL QUEIROZ DE SOUZA
  R$63,95 WENDER VERISSIMO DA CONCEICAO  R$1.892,53 WENDERSON ALVES FERREIRA  R$2.110,68 
WESLEN DUTRA DA SILVA  R$4.456,66 WESLEY BARCELOS DE OLIVEIRA  R$4.045,12 WESLEY DOS SANTOS COELHO
  R$14,19 WESLEY FERNANDES PINTO  R$3.782,89 WESLEY GARCIA PRIMO  R$36,47 WESLEY RODRIGUES 
BARBOSA DA SILVA  R$30,64 WESLEY VERISSIMO  R$2.346,21 WESLLENN DA SILVA COSTA  R$3.531,92 WESNNEY 
CARLOS DA SILVA  R$1.314,18 WEVERSON FERNANDES PINTO  R$3.754,56 WEVERTON CARDOSO FIUZA  R$63,97 
WILDSON BATISTA PINTOR RODRIGUES  R$74,40 WILHA DE OLIVEIRA DA SILVA  R$566,67 WILIAN GOMES SILVA  
R$8.248,66 WILLAMIS SOUSA SILVA  R$47,02 WILLIAM DA CONCEICAO CANDEIAS  R$36,47 WILLIAM FORTUNATO 
DIAS ANGUITA  R$2.275,05 WILLIAM LIMA DE SANTANA  R$1.693,76 WILLIAM MEDEIROS MADEIRA  R$1.868,77 WILLIAM 
TURINO FERNANDES  R$70,07 WILLIAN AGUIAR DE ALMEIDA  R$46,69 WILLIAN BARRETO GUIMARAES  R$104,47 
WILLIAN DE ABREU RIBEIRO  R$4.025,17 WILLIAN DOUGLAS FERNANDES DE SOUZA  R$4.142,09 WILLIAN ELIAS DA 
SILVA FERREIRA  R$2.395,37 WILLIAN TEREZA DE ALMEIDA  R$1.889,74 WILLIS DO NASCIMENTO SILVA  R$873,23 WILON 
HUMBERTO DOS SANTOS JUNI  R$4.110,42 WILSON DOS SANTOS SALES  R$179,17 WILSON NASCIMENTO MENDES  
R$1.891,94 WILTONE BARRETO LEONEL  R$296,66 WLADIMAR ALVES DA SILVA  R$88,42 WLADYR DA JUSTA PORTO  
R$57,36 WONLIEMBERG SOARES DA SILVA  R$63,95 WYLKISON DE SOUSA PEREIRA  R$43,00 YAN DA SILVA MONTEIRO  
R$2.832,37 YASMIN ALMEIDA DE SOUZA  R$15,92 YASMIN KAWASHIMA IGLESIAS  R$46,67 YOHANA DA SILVA PINTO  
R$3.287,99 YURI SOUZA JORDES  R$450,26 CLASSE III ¿ QUIROGRAFÁRIOS: 4 TABELIAO DE NOTAS DO RIO DE JANEIRO  
R$3.303,71 A L R SILVA  R$760,00 A R CARVALHO OFICINA MECANICA LTDA  R$1.240,00 A.C.M LOPES & CIA LTDA  
R$3.480,00 A.MIGLHORAMCE LTDA  R$1.320,00 A7 BRINDES COMERCIO  R$819,50 ABELARDO SANTOS & CIA LTDA  
R$6.645,00 ABILA BERSOT LABORAT. DE ANALISES CLINIC  R$3.006,03 ABIX TECNOLOGIA LTDA  R$42.942,67 ABIX 
TELECOM LTDA  R$531,00 ABRAFER COMERCIAL LTDA  R$2.268,20 ABRASFER ESCOVAS  R$1.096,00 ACHILLES DO BRASIL 
SISTEMAS DE INFORMATI  R$1.800,00 ACR SISTEMAS INDUSTRIAIS LTDA  R$6.639,83 ACRO CABOS DE ACO INDUSTRIA E 
COMERCIO L  R$27.396,80 ADEUZIANE BERTO SILVA COM E SERV DE MANG  R$3.555,00 ADINAVE COM E SERV EM 
EMPILHADEIRAS LTDA  R$670,00 ADVANCED CORRETORA DE CAMBIO LTDA  R$87,92 ADVANCED METALL TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL E SERVIÇOS LTDA  R$52.105,00 AEROSOLDAS DE MACAE LTDA  R$1.950,00 AGUARD AGUAS MINER E 
BEBIDAS LTDA  R$311,00 AIR GASES  R$1.334,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  R$87,94 AIRSEG COMERCIO E SERVICOS 
LTDA  R$3.269,60 ALAOF DO BRASIL CONSULTORIA LTDA  R$110.711,30 ALART 2002 COMERCIO LTDA  
R$1.148,00 ALBANQ SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTO  R$5.240,00 ALEC ASSOCIAÇÃO  R$414,40 ALF DIESEL 
COM. DE PECAS DE VEICULOS LTD R$1.813,50 ALIANCA DE MACAE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA  R$3.253,50 ALINE 
LUIZA DE FRANCA  R$550,00 ALLIANCE TECNOLOGIA E TREINAMENTOS LTDA.  R$169.223,30 ALPAR COMERCIO  
R$8.420,86 ALVAREZ&MARSAL CONSULTORIA EMPRESARIAL  R$3.559,47 AMBIENT AIR AR CONDICIONADO LTDA  
R$4.800,00 AMC FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  R$534,00 AMPLA ENERGIA E SERVICO S/A  R$249,82 ANCORA 
CHUMBADORES  R$9.965,67 ANDRE CHAPCHAP HADDAD*  R$-   ANDRESSA FERNANDA LEITE DA SILVA*  R$-   ANTAO 
BATISTA FERREIRA  R$700,00 ANTONIO DINIZ  R$158,78 ANTONO MARTINS  R$13,46 APIGUANA MAQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA  R$1.180,82 APR CONS.ASSES.SEG.M.AMBIENTE E SAUDE  R$900,00 APTA VEICULOS E 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA  R$7.330,50 ARATEC ARAGAO TECNOLOGIA LTDA  R$25.782,36 ARCO IRIS PETRO 
TINTAS MAT DE CONST LTDA  R$393,75 ARGEMIRO MACAE AUTO ELETRICA  R$1.054,00 ARMAZEM OFFSHORE DE 

MACAE COM E IMP DE E  R$487,07 ARMINDO DOS SANTOS  R$5.488,00 ASL SERVICOS MARITIMOS , IMPORTACAO E EX  
R$1.200,00 ASO ASSESSORIA  R$1.270,00 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS  R$377,00 ASSOCIACAO 
EMPRESARIAL INDUSTRIAL E LOGI  R$2.896,00 ATIVA RENT A CAR LTDA  R$1.001,89 ATLAM  OFFSHORE  R$18.911,87 
ATMOSFERA GESTAO E HIGIENIZACAO DE TEXTE  R$7.135,09 ATRAC DO BRASIL LTDA.  R$1.463,93 ATTRIUM SERVICOS 
TECNICOS LTDA  R$231,00 ATUALIZACAO PROFISSIONAL COAD LTDA.  R$988,62 ATW MAQUINAS MULTIMARCAS LTDA  
R$16.650,93 AUTO CENTER PARADA LTDA  R$170,00 AUTO ELETRICA JUL-MARA  R$265,00 AUTO POSTO JARDIM ANCHIETA 
LTDA  R$15.864,15 AUTO POSTO SAN CARLO  R$6.861,37 AUTO POSTO VITORIA 2LTDA  R$8.283,22 AUTO SERVIÇO SUELY
  R$2.949,50 AVENIDA TEMPER BOX VIDRACARIA E HIDRAULI  R$1.550,00 AVVIO SOLUCOES EM 
TELECOMUNICACOES E INFORMATIVA S/A  R$26.100,00 AZEVEDO OXIGENIO  COM.DE MAQ. E FERRAMENTAS  R$2.720,00 B M 
INSPECOES E TREINAMENTO PROFISSIONAL  R$1.440,00 B S DUTRA COMERCIO DE ROLAMENTOS E PECAS  R$885,50 
B2W COMPANHIA GLOBAL DO VAREJOI  R$488,99 BANCO BRADESCO S/A  R$32.909.426,13 BANCO DO BRASIL S/A  
R$47.826.067,19 BANCO FIDIS S.A   R$438.159,86 BANCO IBM S.A  R$83.063,97 BANCO ITAUCARD S.A  
R$1.243.783,19 BANCO SANTANDER S/A  R$48.600.167,56 BANCO VOLKSWAGEN S/A  R$3.621.836,58 BB LEASING S.A   
R$2.844.120,39 BELLUNO VEICULOS LTDA  R$24.059,79 BELUZ COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS  R$527,32 BGVR COM. DE 
PROD. PLAS. E MERC.EM GERAL  R$407,00 BIVEL VEICULOS LTDA  R$4.320,36 BMC HYUNDAI S/A  R$5.025,01 BORRACHARIA 
CENTRAL DO COLUMBIA LTDA  R$595,00 BPD SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS L  R$549,25 BRADESCO 
LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL  R$13.212.277,33 BRASIF LOCADORA LTDA  R$137.347,50 BRASIF S/A 
EXPORTACAO IMPORTACAO  R$1.384,50 BRASIL 2000 COMBUSTIVEL LTDA  R$1.413,70 BRASILIA MAQUINAS E 
FERRAMENTAS  R$644,00 BRASLIMPO COMERCIAL  R$1.258,00 BRASMAQ ADMINISTRADORA DE BENS LTDA  
R$342.602,62 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA.  R$520,91 BRAZONI COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA  R$165,60 
BRUNA SOLANO DE BRITO SOUZA  R$2.555,00 C & F CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LT  R$1.117,20 C L GESTAO E 
CONSUTORIA EM SAUDE  R$8.866,51 C M S AMORIM  R$11.583,00 C&F EXPRESS SER. AUXILIARES DE TRANSP AE  
R$4.721,04 C. E. L. DOS SANTOS  R$1.731,94 C.A.R. MIRANDA ELETROMECANICA DE GERADOR  R$9.000,00 C.M.I 
ASSESSORIA TECNICA E EMPRESARIAL L  R$417,00 C4 MIX COM E IND DE EMBALAGENS LTDA  R$1.039,50 CABITEC 
CABINES INDUSTRIA E COMERCIO LTD  R$20.175,00 CABOLUC IND COM CABOS AÇO  R$12.617,80 CAFÉ EXPRESSO 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:20
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

11 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

MELIGALÁ  R$300,16 CAIPA COMERCIAL E AGRICOLA IPATINGA LTDA  R$1.308,57 CALVO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO  
R$824,32 CANNIZZARO & CONTADORES ASSOCIADOS  R$1.083,50 CANNOR AUTO TRUCK  R$99,04 CAR RENTAL 
SYSTEMS DO BRASIL LOC. DE VEI  R$60.766,57 CARAJAS DIESEL MECANICA LTDA  R$47.590,00 CARLOS ADRIANO S DOS 
SANTOS  R$789,93 CARLOS PRESTES FIGUEIRA TRANSPORTES  R$600,00 CARTEL MAC PAPELARIA LTDA  R$614,32 CASA 
DAS MOLAS INDUSTRIAIS E COM  R$1.050,00 CASA DO CAMINHAO COMERCIO LTDA  R$4.042,00 CASA DO CAMINHAO PECAS E 

SERVICOS LTDA  R$5.752,24 CASA RIO PAIVA DE BONSUCESSO PNEUS LTDA R$32.392,00 CEFOR  SEGURANCA PRIVADA LTDA  
R$14.865,90 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  R$6.370,00 CENTRO AUTOMOTIVO SANT ANA  R$40,00 CENTRO 
DE GESTAO DE MEIOS DE PGTO S/A.  R$19.867,89 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO R$1.971,34 CENTRO EDUCACIONAL MANOEL LOPES  R$250,00 CESAN  R$104,68 CESCONETTO ATACADO 
DE PAPEIS LTDA  R$539,42 CHURRASCARIA ESTEIO  R$3.348,57 CIA ULTRAGAZ S A  R$247,09 CIL COMERCIO DE 
INFORMATICA LTDA  R$1.146,84 CIMPEL COMERCIO IMP. E EXP. DE PECAS PAR  R$3.680,00 CITY GAS COMERCIO DE GASES 
LTDA.  R$2.555,57 CJSC REFRIGERACAO AUTOMOTIVA PECAS E SER  R$3.580,00 CLALEAN RIO ADMINST DE AGUA E 
SUCOS LTDA  R$1.120,14 CLARO S/A  R$11.991,59 CLAUDIO ROBERTO PIRES  R$657,00 CLEUDEMIR ANCHIETA CHAVES  
R$1.350,00 CLINICA DE BATERIAS LTDA.  R$8.792,00 CMH-1 EQUIPAMENTOS PECAS E SERVICOS LTDA  R$13.976,20 
COELCE  R$2.377,57 COEP CENTRO DE ORIEN. ENCAM. PROFISSIONA  R$211,35 COMBINADO TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS DE CARGAS  R$400,00 COMERCIAL KM 19 DE PNEUS LTDA  R$418,66 COMERCIAL TROYKA DE 
PARAFUSOS E ROLAMENT  R$850,00 COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LIDER LTDA  R$1.299,66 COMERCIO DE PLASTICOS 
AMEUROPA LTDA  R$2.760,00 COMERCIO E IND DE PANIFICAÇÃO VIZELA  R$2.444,10 COMFERMIL BRASIL EPIS LTDA  
R$2.658,50 COMINGERSOLL DO BRASIL VEICULOS AUTOMOTO  R$28.836,13 COML. DE A.P. ACESS. SOL NASCENTE LTDA.  
R$342,71 COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUCOES E SERVI  R$567.011,20 COMPANHIA ESTAD DE AGUAS E ESGOTO CEDAE  
R$1.259,76 COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SP  R$618,92 COMPASS LOCACAO DE CONTAINERS LTDA  R$2.643,00 
COMPUTECNICA TECNOLOGIA   R$29.940,54 COND. DO EDIF.FOUR POINTS BY SHERATON  R$6.467,37 CONTERRANEA 
VEICULOS PESADOS LTDA  R$6.227,09 CONTEXTUAL SUPORTE, TECNOLOGIA E COMERCI  R$12.624,10 COOPMET 
COOP.PREST.SERV.ENG.SEG.MED.TRAB  R$259,42 COPEL DISTRIBUICAO S A  R$208,29 CORDSTRAP DO BR COM DE 
EQUIP PARA CONT D  R$67.702,27 CORMEL COMERCIO E SERVICOS EMPILHADEIRA  R$5.463,34 COTIMA  COMERCIO DE 
TINTAS MACAE LTDA  R$477,00 CPFL PAULISTA  R$797,92 CRED LITORAL MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO 
LTDA  R$1.428,93 CROMA SIGN SERVICOS E COMERCIO DE SERIGR  R$12.040,00 CUMMINS VENDAS E SERVICOS DE 
MOTORES E G  R$15.860,61 CYKLOP DO BRASIL EMBALAGENS S/A  R$5.260,17 D MARTINS REFEICOES COLETIVAS 
LTDA  R$66.065,06 D S CORINGA  R$2.425,00 D. COLLIN  INDUSTRIAL LTDA  R$1.350,00 D.G.S. DE MACEDO COMERCIO 
E SERVICOS  R$140,00 DAN CORREA EMBREAGENS, PECAS E SERVICOS  R$5.400,00 DANIEL P NASCIMENTO MAQUINAS  
R$20.760,00 DANTHI COMUNICACOES LTDA  R$20.736,84 DBM DO BRASIL CONSULTORIA EM RECURSOS HU  
R$32.190,55 DECOLE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA  R$1.701,46 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA  
R$24.708,79 DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTD  R$156.910,79 DELTA TECNOLOGIA E EMPREENDIMENTO  
R$1.300,00 DEMOSTENES ALVES VITAL  R$11.000,00 DET NORSKE VERITAS LTDA  R$11.987,84 DEVA VEICULOS LTDA  
R$1.768,77 DHL EXPRESS BRAZIL LTDA  R$252,89 DIGICONTROL INTERNET  R$700,00 DINATEC PECAS E SERVICOS 
LTDA  R$12.580,96 DIRECTNET PRESTAÇÃO SERVIÇOS  R$1.873,00 DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS BISCAIA LT  
R$15.622,52 DISTRIBUIDORA FONTE NOVA LTDA  R$408,50 DKF - COM. E SERV. DE MANUTENCAO LTDA -  R$11.900,00 DR 
DISTRIBUICAO ROD E TRANSPORTE LTDA  R$4.865,91 DRAGAO DE CAMPOS ELETRO DIESEL LTDA  R$20.592,66 DROGA JATO 
DE MACAE LTDA  R$180,90 DROGARIA ITAOCARA DO CARMO LTDA  R$1.088,74 DROGARIA VOLTACO LTDA  R$904,77 
DULCILENE DE SOUZA  R$1.374,34 DUTRA COM DE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOM  R$3.872,00 DUTRA MAQUINAS 
COMERCIAL E TÉCNICA  R$2.494,58 E. G. COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE  R$1.184,82 E. SOUZA E FILHOS MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO LTDA  R$1.073,00 E.M.S CL EMERGENCY MEDICAL SERVICE CL  R$32.339,84 EASY LIFE EMERGENCIAS 
LTDA  R$46.242,38 EATON LTDA  R$4.844,60 EDUARDO DUARTE SERVICOS LTDA  R$399,63 EDUARDO MEYER  
R$7.773,00 EFICAZ LOCADORA LTDA  R$500,00 EGON ZEHNDER INTERNATIONAL LTDA  R$417.516,52 ELETRICA 
COMERCIAL ANDRA LTDA  R$3.477,90 ELETRO INJETORAS NOVO HORIZONTE DO JARDI  R$14.803,00 ELETRO SAN FELIPPE
  R$105,34 ELETROMECANICA  R$743,00 ELETROMIL COMERCIAL LTDA  R$1.030,82 ELETRONICA KVM LTDA  
R$214,60 ELETROPAULO METROPOLITANA  R$3.915,49 ELITE RIO SERV. E COM. DE BRINDES, CHAPA  R$420,00 ELPIS 
INFORMATICA LTDA  R$750,82 ELUMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$95,00 EMARES AYROMAR IND. COM. E 
SERV. MARITIM  R$470,91 EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES LTDA  R$713,60 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRA  R$3.584,39 EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S  R$395,32 EMPRESA DE TRANSPORTE 

MARTINS LTDA  R$992,99 ENGEMAN ENTERPRISE ASSET MANAGEMENT  R$4.889,79 ENGETRUCK MECANICA PESADA E 
COMERCIO LTDA  R$2.495,59 ENGEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIP. PAR  R$550,00 ENSINGER INDUSTRIA DE 
PLASTICOS TECNICOS  R$19.560,02 EQUIP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA  R$3.410,30 EQUIPROIN 
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA  R$2.397,75 ERIS SIST SISTEMA DE INFORMATICA LTDA  R$4.762,50 ERIS SISTEMAS 
SISTEMA DE INFORMATICA LTDA  R$3.326,54 ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES S/  R$470.288,87 ERNST 
YOUNG TERCO ASSESSORIA EMPRESARIAL  R$213.522,87 ESCAN RENTAL LOCACAO PARA CONSTRUCAO  R$957,34 ESCOLA 
ELECTRA LTDA  R$488,80 ESPACO SANTISTA RECURSOS HUMANOS LTDA  R$8.028,69 EUROGRUAS SERVICOS EOLICOS DO 
BRASIL LTD  R$102.167,49 EVEMAM COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$1.499,00 EW SOLUCOES LTDA ME  
R$2.631,58 EXAMES RADIOLOGICOS IRMAOS ALEXANDRE LTD  R$2.258,52 EXECUTIVA TRANSPORTES TURISTICOS  
R$106,00 EXFOG EXTINTORES DE INCENDIO LTDA  R$273,15 EXINVEST DO BRASIL EXPORTACOES E INVESTI  R$246.250,00 
EXPRESSO PREDILETO COMERCIO E TRANSPORTE  R$5.310,03 F I COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$1.070,00 F L TRINDADE 
FERREIRA COMERCIAL  R$449,68 F SOUZA E CIA LTDA  R$2.520,00 F. DA SILVA GOMES  R$500,00 FABIANA TRANSPORTES 
MARITIMOS LTDA  R$28.053,49 FAL SOLUCOES AMBIENTAIS  R$4.080,00 FCK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRI  R$57.750,00 FELIPE FEITOSA  R$112,82 FEMADE TECNOLOGIA LTDA  R$2.320,00 FERNANDA R 
MARCONDES DE OLIVEIRA & CIA L  R$240,00 FHM LUCENA  R$390,00 FINNET S.A TECNOLOGIA  R$121,70 FIORENZA AUTO 
DISTRIBUIDORA LTDA  R$2.920,57 FLAVIENSE DO BRASIL - COM DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
R$238.636,27 FLORICLINICA CLINICA GERAL FISIOT. REAB.  R$438,00 FOCUS COMMODITIES  R$69,80 FORTALEZA 
DESENTUPIDORA  R$763,65 FORTALNET BUREAU COMERCIO E SERV LTDA  R$1.240,00 FORTES ASSESSORIA CONTABIL LTDA  
R$3.000,00 FORTES COM DE MATERIAL  R$375,69 FOX SERVICOS MANUTENCAO CONSULTORIA CONS  R$1.000,00 
FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA JUNIOR  R$175,00 FRANCISCO NARDE MOREIRA & CIA LTDA  R$2.880,00 FRANCISCO 
RAFAEL GONCALVES DO VALE  R$320,00 FRANCLAU AUTO PEÇAS  R$1.080,00 FREIOS CASQUEIRO LTDA  
R$4.821,40 G M LOPES  R$5.895,50 GASPAR LOCACOES LTDA  R$11.650,00 GEDSON G BARRETO JUNIOR ME (REFRIGERAR)
  R$6.000,00 GEMINAS PECAS E AUTO ELETRICA LTDA  R$2.774,74 GENPOWER RENTAL MUNCK SA  
R$254.408,26 GERDAU ACOS LONGOS S.A.  R$3.582,51 GERMATEL TELECOMUNICAÇÕES  R$390,00 GESTAO MKT 
SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA  R$12.000,00 GIANCARLO  RIGON  R$110.000,00 GILCIMAR SILVA VIANA  R$485,00 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:20
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

12 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

GLEIBSON JEREMIAS DA SILVA  R$2.488,50 GLOBO COMERCIO  R$1.624,00 GORDO MECANICA LANTERNAGEM E PINTURA 
LTD  R$2.587,50 GPM GERALDO PATRICIO DE MEDEIROS  R$6.063,75 GR S.A  R$4.319,60 GRAFICA E EDITORA 
SERRANO   R$2.808,00 GRAFIRA CONFECCOES LTDA  R$11.749,50 GRANCARD SERVICOS GRAFICOS LTDA  R$889,00 
GREEN WOOD RIO MANUTENCAO DE AREA VERDE  R$5.348,00 GREVILLE CONTAINERS  COMERCIO  LOCACAO  R$51.980,00 
GRIFFO OCUPACIONAL  R$1.576,00 GRUPO RESGATE DA VIDA TREINAMENTO  R$12.091,41 GUANABARA ADUANEIRA 

CONSULTORIA E SERVIC  R$750,65 GUANABARA DIESEL SA COMERCIO E REPRESENT  R$587,72 GUILHERME BATISTA  R$294,80 
GUINDASTES E MAQUINAS OPERATRIZES LTDA  R$37.763,55 GUSTAVO MELO DE ABREU MONTAGEM INDUSTRIA  
R$1.500,00 GUSTAVO SILVA GERALDO  R$70,00 GW AUTOPECAS E SERVICOS LTDA  R$6.600,00 H & M AUTO MECANICA 
LTDA  R$2.018,06 H DE J D COSTA ME - FERPASA  R$1.945,35 HAGANA SERVIÇOS  R$5.986,19 HC PNEUS S/A  
R$4.040,00 HELHO REMEDIO COBRA  R$1.300,00 HERMES COMERCIO DE OLEO E LUBRIFICANTES  R$54.940,00 
HIDRACLIMA PECAS E SERVICOS LTDA.  R$12.666,66 HIDRITEC COM. MANUT. DE MAT. HIDR. LTDA  R$600,00 HIDROPARTES 
COMERCIAL LTDA  R$655,30 HOLOS SAUDE ASSESSORIA MEDICA LTDA  R$78,00 HOSP CLEAN LAVANDERIA 
INDUSTRIAL E HOSPI  R$619,50 HOTEL BAR E REST. PRESIDENTE LTDA  R$300,00 HOTEL BRASIL PARADISO LTDA  R$438,43 
HOTEL LOS ROBLES LTDA  R$121,00 HOTEL SIR LTDA  R$5.212,00 HSBC BANK BRASIL S/A  R$10.225.785,90 HSBC 
LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL   R$22.532.768,95 IDEAL MOTORES LTDA  R$230,00 ILHOTE SUL  R$924,55 
IMOBILIARIA NOVO PORTO SEGURO LTDA  R$33.044,62 IMPERIO DOS FREIOS PECAS E SERVICOS  R$433,34 IMPRESSORA 
COMETA LTDA  R$920,00 IND SOFTWARE E SOLUCOES LTDA  R$1.359,36 INDUSLAV LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA  
R$3.255,79 INDUSTRIA E COMERCIO DE CARROCERIAS ROMI  R$14.978,21 INDUSTRIAL  PNEUBOM LTDA.  
R$11.091,50 INDUSTRIAS CELTA BRASIL LTDA  R$18.330,00 INFORSHOP SUPRIMENTOS  R$394,05 INFORVIX  R$159,00 
INJETORES MULTMARCAS PECAS E SV LTDA  R$2.800,00 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL S  
R$477.394,32 INTERBLANC VIAGENS E TURISMO  R$57.199,08 INTERCABOS INDUSTRIAL  E COMERCIAL LTDA  
R$101.371,00 INTERJATO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES L  R$1.347,84 INTERNEXA BRASIL OP TELECOM S/A  
R$5.363,24 IOB INFORMACOES OBJETIVAS LTDA.  R$1.804,52 IPEOLEO COM DE COMBUSTIVEIS LTDA  R$8.028,64 IPH 
DO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACOES  R$34.575,05 IRMAOS BALTAZAR LTDA  R$3.061,00 IRMAOS MARTINI LTDA
  R$720,00 IRMAOS RODRIGUES PARAFUSOS LTDA  R$37.314,00 ISO COMERCIAL E REPRESENTACOES LTDA  R$479,00 
ITABIRA SERVICOS MEDICOS LTDA  R$707,00 ITALINDUSTRIA TERMO ELETRO MECANICA LTDA  R$134.400,00 Itau 
Unibanco S.A  R$389.845,12 ITC TREASURY S/A  R$29.829,97 J J L PEREIRA SOLDAS E EQUIPS. LTDA  R$4.328,00 J L L 
TRANSPORTES E COMERCIO LTDA  R$360,00 J PAOLO P BUENO CONSULTORIA  R$270,00 J. E COMERCIO DE PECAS E 
FILTROS LTDA  R$1.204,00 J. E J. MATIAS ASSESSORAMENTO A CARGAS P  R$8.871,18 J. GONCALVES DOS SANTOS FILHO & 
CIA LTDA  R$2.719,42 J.I DISTR DE BEB E DES LTDA  R$545,10 J.R. PEREIRA SOUZA EIRELI  R$1.532,00 J.R.S. DA 
SILVA SERVICOS MECANICOS  R$1.100,00 JACOPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORE  R$4.500,00 JAGUAR 
TACOGRAFOS SERVICOS E MANUTENCAO  R$140,00 JAMEF TRANSPORTES LTDA  R$1.015,52 JCA CONTADORES 
ASSOCIADOS LTDA  R$724,00 JELTA TRUCK LTDA  R$3.175,40 JEVIN COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$500,26 
JEVINETCOMERCIO E SERVICOS LTDA  R$85,54 JF. INFORMATICA LTDA  R$958,70 JN TECH COMERCIO E MANUTENCAO EM 
EQUIP D  R$2.047,91 JOADI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTD  R$390,00 JOAO EDUARDO SAMPAIO TINOCO  
R$585,00 JOAO RAMOS ARAUJO  R$670,00 JOE 2007 COMERCIO DE TINTAL LTDA  R$167,80 JOMAFI VEICULOS E ACESSORIOS 
LTDA  R$1.730,00 JOSE ANTONIO M SANTOS  R$760,00 JOSE MAURICIO JUNIOR DEDETIZACAO  R$208,05 JOSE ROBERTO 
M DE LIMA DEMOLIÇÕES  R$1.737,09 K.L. ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA  R$1.300,00 KANANGA MOLAS IND. E 
COMERCIO LTDA  R$450,00 KENIA SABATTYNE DE O BORGES  R$680,90 KERAXWEB SERV. DE INTERLIGACAO E INTERNE  
R$357,00 KERSTEN THEODORO XAVIER DA COSTA  R$765,17 KIMBERLY-CLARK BRASIL IND. E COM. DE PRO  R$4.828,42 
KLAIER S.A. INDUSTRIA E COMERCIO  R$700,00 KLG COMERCIO & MANUTENCAO DE MAQUINAS  R$3.800,00 KOLETA 
AMBIENTAL S.A.  R$5.055,50 KRONOTAK SERVICOS E COMERCIO LTDA  R$740,00 L.C. GOMES LAVANDERIA INDUSTRIAL  
R$1.207,00 LAGOMAR AUTO PECAS LTDA  R$480,00 LAPAROL ROLAMENTOS  R$1.804,10 LATINFINANCE ADVSORY & RESEARCH 
LTDA  R$41.991,73 LAUER ENGENHARIA MAQUINAS E SERVICOS LTD  R$5.000,00 LEANDRO DOMINGUES ULTRAMAR 
CAPOTARIA  R$300,00 LEANDRO LIMA DA COSTA  R$1.830,00 LEROS COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$2.257,00 LEV 
TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA  R$1.700,00 LF. AGENCIA DE VIAGENS TURISMO E REPRES.  R$59.154,60 LIECO LAVANDERIA 
INDUSTRIAL LTDA  R$1.340,00 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A  R$1.501,69 LIMA EQUIPAMENTOS LTDA  
R$7.500,00 LOCADIESEL GERADORES LTDA  R$4.300,00 LOCALIZA RENT A CAR S/A  R$602,77 LOCALUSA LOCACAO E 
VENDAS DE EQUIPAMENTO  R$1.682,90 LOCAWEB SERVIÇOS INTERNET  R$99,90 LOCSUL  ENGENHARIA DE INST. 
PROVISORIAS  R$1.200,00 LOJA DAS CORREIAS LTDA  R$90,00 LOQUIP LOCACOES MANUTENCOES LTDA  R$20.140,00 

LOTUS DISTRIBUIDORA DE PROPAGANDA LTDA  R$5.635,68 LUBRIL LUBRIFICANTES COMERCIO.E INDUSTRI  
R$3.540,00 LUCIANA OLIVEIRA CANELA PANIFICADORA  R$473,40 LUGIL ARTES GRAFICAS  R$90,00 LUIZ CARLOS 
FERRAREZI  R$3,74 LUMOBRAS LUBRIFICANTES  R$12.596,04 LUZ PUBLICIDADE LTDA  R$494,00 M & MV 
REALENGO TRANSPORTES LTDA  R$249,12 M MAGALHAES FURLAN IMPRESSOS  R$911,34 M. SANTOS BEZERRA  
R$2.404,70 M.L.N DOS SANTOS  R$83.480,00 M.W. TRADICAO PNEUS LTSA.  R$17.484,00 MACAE EXPRESS 
TRANSPORTES LTDA  R$157,95 MACAE ROLAMENTOS LTDA  R$1.714,00 MACHFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA  
R$687,00 MACROL PECAS E SERVICOS EMPILHADEIRAS LT  R$8.861,56 MADECOL DISTRIBUIDORA DE MADEIRAS  
R$1.237,50 MAGNA LOCACOES LTDA  R$44,06 MAIORCA PASSAGENS E TURISMO LTDA  R$346.146,60 MAMBRA TRUCK 
IMPLEMENTOS LTDA  R$24.800,00 MANITOWOC CRANE GROUP  R$46.313,62 MANUNTENCAO EM MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS  R$405,00 MANUTRONIK COMERCIO  R$5.050,00 MAQUISUL COMERCIO LTDA  R$60,00 MARCELO 
VINICIUS CUNHA  R$1.142,09 MARCUS VINICIUS GOMES VIEIRA  R$550,00 MARED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
R$1.595,00 MARFIL DISTRIBUIDORA  R$2.985,20 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA  R$5.500,00 MARIANA P S P ROSA  
R$412,89 MARINHO MARCIO WALDELY  R$400,00 MARQUES E CANDIDO  R$281,95 MARTINS SOARES SERVICOS 
ESPECIALIZADOS E  R$7.835,00 MASTEC ASSIST TECNICA COM LTDA  R$761,12 MASTER MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA
  R$1.434,00 MAURO LOPES DA SILVA  R$2.368,00 MAXIMA TECNOLOGIA COM. DE EQUIP. E ACESS  R$899,42 
MAXLIFT LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA  R$457.344,25 MB ASSOCIADOS S/S LTDA  R$2.548,69 MECAN INDUSTRIA E 
LOCAÇÃO  R$769,30 MEDLIDER MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALH  R$630,58 MEMODOC GUARDA DE 
DOCUMENTOS LTDA  R$12.434,44 MENDES E SEGALOTE SERVICOS DE SAUDE LTDA  R$311.953,44 MESP MEDICINA 
EMPRESARIAL DE SAO PAULO L  R$450,00 METALITE IND E COM DE VEDANTES LTDA  R$1.992,06 METALURGICA 
SUPERFLEX  R$552,80 METRAL EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA  R$54.800,00 METROPOLITAN LIFE  
R$2.033,52 MILLENIUM SENIOR CONSULTORES EMPRESARIAI  R$8.037,60 MILUCI IND E COM DE TINTAS LTDA  
R$8.550,00 MIRANDA FLORES E DECORACOES LTDA  R$195,00 MIRIAM MINAS RIO AUTOMOVEIS E MAQUINAS S  
R$5.822,79 MMS COM. E SERV EM GERAL EIRELI  R$144,75 MONACO DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA  R$180,00 
MORELATE DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTD  R$6.587,56 MOTORMAC DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOT  
R$2.069,25 MOVAMAPS TECNOLOGIA E SERVICOS S A  R$19.840,27 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS LTDA  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:20
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

13 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$53.788,56 MOVITECK CABOS DE ACO LTDA  R$780,00 MOXAV CESTAS DE ALIMENTACAO LTDA  R$8.640,00 MSM 
INDUSTRIA COMERCIO  R$22.841,19 MULTIPLAN  R$193,00 MULTITEINER COM. DE LOC. DE CONTEINERES  R$5.510,53 
MUNDIAL DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  R$5.358,36 MUNDO DOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA.  R$21,20 MVS 
PRINTER & SUPRIMENTOS   R$4.272,00 NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.  R$2.032,41 NASA 
REPRESENTAÇÕES  R$24.096,35 NEADE INDUSTRIA E COM PROD P/ ELEVACAO E  R$19.317,32 NEUZA MENDES 

SANTOS  R$450,00 NEVALF MANUT PECAS E EMP LTDA  R$490,00 NEW CART INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA  
R$22.203,00 NEXTEL  R$21.867,39 NILSON ANDRADE VICTORINO*  R$-   NILTON ANTONIO PIRES JUNIOR  
R$1.895,61 NOVA SINAI REFRIGERAÇÃO  R$11.800,00 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUA IMP. EXP. LTD  R$863,27 
ODONTOPREV S/A  R$14.087,33 OLIVEIRA MATERIAIS DE VEDACAO LTDA.  R$65,90 ONYX TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA  R$2.500,00 OPCAO PENHA FERRAMENTAS ELETRICA  LTDA  R$150,00 ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL 
COSTOYA  R$23.019,20 OXIACO COMERCIO DE INSUMOS INDUSTR. LTDA  R$3.448,32 OXIACO COMERCIO, LOCACAOE 
MANUTENCAO IND  R$84,18 PANIFICACAO E MINI MERCADO EL PANADERO  R$6.305,00 PANIFICADORA EXPRESSO 
SERRANO  R$570,00 PASCOAL E COUTO REFEICOES E LANCHES LTDA  R$2.000,00 PASHAL LOCADORA DE EQUIPAMENTOS
  R$10.677,73 PAULO BATISTA & CIA LTDA  R$3.800,00 PAULO CEZAR MOURAO SOUSA  R$1.800,00 PAX IMOVEIS 
LTDA  R$6.600,00 PCR PANIFICADORA  R$873,60 PEDROSO TRANSPORTES DE CARGAS PESADAS LTDA  R$49.000,00 
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A  R$183.863,23 PETROTEC OFFSHORE LTDA  R$1.240,60 PETROVERA DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA.  R$87.800,00 PLANET SERVICE ASSISTENCIA TECNICA  R$500,00 PLINIO BOTELHO DE SIQUEIRA HOTEL E RESTA  
R$1.024,00 PNZ CONSTRUTORA LTDA  R$93.563,11 POLICLINICA SERVICOS MEDICOS DE MACAE  R$26.112,44 POSTO 
BOLAO DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS D  R$1.371,02 POSTO E TRANSPOTADORA DOTH LTDA  R$49,55 POSTO 
IMBOASSICA COMERCIO E SERVICOS LTD  R$19.960,44 POSTO OLIVA  R$6.954,00 POUSADA DA MARESIAS DE MACAE 
LTDA  R$2.299,00 PRINTEK ETIQUETAS E ROTULOS  R$444,60 PRODUTOS METALTEX  R$1.619,56 PROMAQ COM. 
VAREJISTA DE FERAMENTAS  R$383,00 PRO-MEMORIA SERVICOS LTDA  R$1.127,12 PROSOFT TECNOLOGIA S.A  
R$3.764,62 PROT-CAP ARTIGOS PARA PROTECAO INDL. LTD  R$3.241,08 PROTEFIL - PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA  R$450,00 
PST ELETRONICA LTDA  R$24.023,32 QAP/QRV ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LT  R$992,65 QSMS PROF. SERV. DE 
COBRANCA INFORM. CAD  R$90.550,00 QUADREM BRAZIL LTDA  R$977,77 R E P SERVICOS LTDA  R$1.953,00 R. A. HIGIENE 
E LIMPEZA LTDA  R$2.026,90 R.P. FILHO SERVICOS HIDRAULICOS LTDA  R$42.920,00 R.V. AUGUSTO & CIA  
R$7.381,86 RADIADORES 5 ESTRELAS  R$16.150,00 RADIADORES E COLMEIAS NOVO HORIZONTE LTD  R$1.110,00 
RADIADORES E COMEIAS LIDER LTDA.  R$2.217,00 RADIUS TELECON COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$1.350,00 
RAGRAFI ENCADERNACAO E GRAFICA LTDA  R$350,00 RAPIDO MINEIRO LTDA  R$1.695,36 RAQUEL FREITAS DA SILVA DE 
SOUZA  R$1.000,00 RARTH COMERCIO DE ROUPAS DE MACAE LTDA  R$1.035,00 RB 185 APPELARIA E INFORMATICA  
R$8.104,50 RB TEST - INSPECAO E ENSAIOS NAO DEST. L  R$838,02 RCN PEÇAS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 
AUTOMOTIVO LTDA  R$330,00 RECAUCHUTADORA BOM RODAR LTDA  R$3.900,00 RECAUCHUTADORA VINCOL DE V.R.  
R$4.735,57 RECREIO BARRA PERCIANAS COMERCIO LTDA  R$1.935,00 REDE MANAUS COMERCIO DE PNEUS LTDA.  R$680,06 
REGISTRO BRASILEIRO DE NAVIOS E AERONAVE  R$2.861,68 REI DA BORRACHA LTDA  R$712,44 REMAC MAN. RET. MOT., 
MAQ. E EQUIP. LTDA  R$2.510,00 RENASCER ESTRUTURAS METALICAS LTDA  R$12.000,00 RENATO VALINHOS  R$631,87 
RENAVI ENGENHARIA LTDA  R$5.354,58 REPAROL ACESSORIOS INDUSTRIAIS  R$3.189,23 REPAROSTEC INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA  R$3.465,00 RICARDO ELETRO.COM  R$9.262,18 RIDACO PARTICIPAÇÕES, CONSULTORIA E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA ENGENHARIA LTDA  R$48.776,55 RIEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA  R$2.940,00 
RIOVEDA RETENTORES E DISTRIBUICOES LTDA.  R$108.786,00 RODOPECAS LTDA  R$1.029,02 ROMAC TECNICA DE MAQ. E 
EQUIP. LTDA  R$5.818,29 ROMILTON RODRIGUES MANSUR  R$100,00 RR PNEUS LTDA  R$10.354,70 RUSSEL 
SERVICOS GERAIS LTDA  R$8.159,10 S M S CRUZ  R$1.183,80 S.R.F FILHO MATERIAL CONSTRUÇÃO  R$187,90 SALES 
EQUIPAMENTOS  R$1.767,88 SALINAS SERVICOS MARITIMOS LTDA  R$46.455,00 SAM ENGENHARIA E ASSESSORIA TECNICA 
LTDA  R$17.050,00 SANASA  R$286,06 SANDLER COMERCIAL ELETRICA LTDA  R$1.560,00 SANMAMED & SOUZA LTDA  
R$1.040,00 SANY IMP E EXP DA SANY AMERICA DO SUL  R$16.987,62 SÃO BENTO EXPRESSO ELETRICA HIDRAULICA  
R$550,44 SÃO BENTO MATERIAL ELETRICO EIRELI   R$2.540,15 SASCAR TCNOLOGIA E SEGURANCA AUTOMOTIVA  
R$38.796,99 SCBR AUTOMACAO DO BRASIL LTDA  R$5.209,00 SCHNEIDER ELECTRIC  R$2.622,07 SCUDO OPTICO 
INDUSTRIAL LTDA  R$380,00 SEAFIX DO BRASIL LTDA  R$24.100,00 SEGECON SERVICOS GERAIS E CONSTRUCOES 
LT  R$14.266,45 SEGMATPI ENGENHARIA LTDA  R$3.264,50 SEMETRA CLINICA MEDICINA OCUPACIONAL LTD  
R$3.171,50 SERASA S.A.  R$3.410,77 SERDOMOLDE INDUSTRIA  R$1.354,82 SERGAL RIO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRAT
  R$451,00 Sérgio Diniz de Godoy Mendonça*  R$-   SERRA DIESEL LTDA  R$798,66 SERVICO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM DO TRAN  R$1.200,00 SERVINEL COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$359,46 SERVITEC INDUSTRIA E 
COMERCIO LTD  R$1.652,33 SEW EURODRIVE  R$3.806,55 SH FORMAS ANDAIMES   R$9.231,52 SIELSON MONTEIRO 
DOS SANTOS  R$500,00 SIEMENS LTDA  R$3.413,84 SILVA E SOUZA SERVICOS DE LAVAJATO LTDA  R$2.330,00 SITECNICA 
SERVICOS DE ELETRONICA LTDA  R$495,00 SMESCALL LOCACOES INC. DE IMOVEIS LTDA  R$97.834,44 SO RETRO BRASIL 
HIDRAULICA LTDA.  R$11.626,66 SODINE SOC.DIST.DO NE LTDA-06 BOCAS  R$112,68 SOFRIO REFRIGERACAO 
INDUSTRIAL  R$540,00 SOLUCIONA SOLUCOES TEC METAIS SERV LTDA  R$28.740,00 SÔNIA REGINA DE BARROS 
MAGALHÃES   R$6.000.000,00 SOTREL ENGENHARIA S.A.  R$27.000,00 SOUZA LIMA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA  
R$59.363,23 SOUZA LIMA TERCERIZACAO LTDA  R$2.743,50 SP EQUIPAMENTOS  R$663,08 SPA SOLUCOES PORTUARIAS 
APLICADAS LTDA  R$113.275,00 SPANSET DO BRASIL LTDA  R$19.431,99 STEMAC SA GRUPOS GERADORES  R$37.743,00 
STOCKTOTAL TELECOMUNICACOES LTDA  R$600,00 SUAMEC COMERCIO E SERVICOS MECANICOS  R$221,38 SUATRANS 
EMERGENCIA S/A  R$3.776,56 SUPER MATRIZ ACOS LTDA  R$13.624,10 SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA  
R$1.018,49 SUPERLAR UTILIDADES DOMESTICAS  R$2.053,22 SUPERLIGHT COMERCIO DE BATERIAS LTDA.  R$540,00 
SUPERMANG COMERCIAL DE BORRACHA LTDA  R$6.491,50 SUPRIMAR DE MACAE COMERCIO E REPRESENTAC  
R$1.148,05 SURJANA TIRTA  R$585,00 SYSTEM COMUNICATIONS TI COMERCIO E MANUT  R$819,00 T. H. S. 
TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA  R$484,08 T.F. FERREIRA DE SOUZA LTDA  R$230,00 TAM LINHAS AEREAS SA  R$337,99 
TARCO GOMES PNEUS LTDA.  R$500,00 TATO CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA  R$609,00 TB CRANES LOCACOES E 
SERVICOS LTDA  R$30.000,00 TBW INSPECOES NAVAIS E SERVICOS LTDA  R$54.235,00 TECNOBRE COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA.  R$700,00 TEKNOFIL COMERCIAL LTDA  R$22.506,21 TELEFONICA BRASIL  S.A.  R$2.304,90 
TELEFONICA BRASIL SA  R$3.965,80 TELEMAPI TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTD  R$311,99 TELEMAR NORTE LESTE 
S/A  R$6.438,26 TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA  R$11.079,38 TERRA NETWORKS BRASIL  R$77,19 THAISA 
DE SANTANA SILVA  R$90,75 THERMOSOLDA LTDA.  R$530,00 TICKET SERVICOS S/A  R$15.126,99 TIM CELULAR S/A  
R$3.556,18 TOALHEIRO JR LTDA.  R$1.382,00 TOMOGRAFIA MACAE LTDA  R$5.220,00 TOP PARTS COMERCIAL LTDA  
R$19.654,80 TORNOMEG INDUSTRIA MECANICA LTDAME  R$9.429,00 TORNOTEC INDUSTRIA COMERCIO E SERV. LTDA  
R$741,00 TOTVS S/A  R$108.805,53 TRANS VELOSTER LOGISTICA   R$1.200,00 TRANSBEZERRA LTDA  R$221.096,00 
TRANSFORMA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTD  R$17.521,08 TRANSFORT TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:21
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

14 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

R$495.814,17 TRANSMIG TRANSMISSOES MINAS GERAIS LTDA  R$2.000,00 TRANSPORTADORA NORTE FLUMINENSE DE 
MACAE  R$548.801,72 TRANSPORTADORA RODOMEU LTDA  R$2.100,00 TRANSPORTES PESADOS MINAS LTDA  R$193.418,75 
TRANSRIO CAMINHOES ONIBUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E MOTORES LTDA  R$377,42 TRANZIRAN TRANSPORTES LTDA.
  R$1.052,63 TRIZELL  ASSESSORIA PLANEJ.E EXEC. DE SE  R$123.764,11 TUIUTI EQUIPAMENTOS  R$523,00 TUR 
NOVE VIAGENS E TURISMO  R$29.426,29 TURIS FIRPER HOTEL LTDA  R$5.670,00 UARLISSON NOGUEIRA MARQUES  

R$845,25 UDIESEL REPARAÇÃO  R$440,00 ULTRA MAQUINAS ASSISTENCIA TECNICA  R$680,00 ULTRA MAQUINAS 
COMERCIAL DE FERRAMENTAS  R$300,00 UNIAO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA  R$3.688,00 UNIAO FABRICACAO DE 
MONTAGEM LTDA.  R$12.000,00 UNICA MED SOLUCOES EM SAUDE LTDA  R$259,60 UNIDAS S.A.  R$78,32 UNIMED 
DE MACAE COOPERATIVA DE TRABALHO  R$692.506,55 UNIMED RIO COOPEERATIVA DE TRABALHO MEDI  R$142.325,16 
UNIVED VEDACOES TECNICAS LTDA  R$965,00 URM ASSESORIA EMPRESARIAL LTDA  R$12.558,44 USIMANG COMERCIO 
DE MANGUEIRAS E CONEXOE  R$290,00 VAGAS TECNOLOGIA DE SOFTWARE LTDA  R$2.743,11 VAGNER LUIZ DA 
COSTA DOS SANTOS  R$488,60 VALORIZACAO EMPRESA DE CAFE SA  R$247,50 VALTER AMANCIO  R$4.190,00 VBC 
SISTEMAS INTELIGENTES LTDA  R$43.312,50 VENIA LUB MANGUEIRAS CONEXOES LTDA  R$240,00 VERAO II COMERCIO DE 
TINTAS LTDA.  R$1.181,95 VERDE GAIA CONSULTORIA E EDUCACAO AMBIEN  R$18.376,59 VESTSERV VENDAS E 
SERVICOS LTDA  R$2.151,50 VIANA OFFSHORE LTDA  R$34.407,79 VINIFER COMERCIO DE FERRO LTDA.  R$1.353,73 
VINILAK QUIMICA LTDA  R$10.460,60 VIPREDE TELECOMUNICACOES LTDA  R$2.430,90 VISAO AUTOMOTIVO LTDA  
R$3.500,17 VKS FILTROS COMERCIO E REPRESENTACAO LTD  R$1.384,00 VMF SERV E COM DE EQUIP HID  R$800,00 
VR IND HELIOGRAFICA  R$1.201,20 W A INFORMATICA  R$480,00 WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL MAQUINA  
R$216,57 WELLINGTON DOS SANTOS CARVALHO  R$870,00 WEST GROUP TREINAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  R$866,80 
WHIRLPOOL S.A  R$550,02 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA  R$3.161,13 WIPY COMERCIO E SERVICOS DE 
TELEINFORMAT  R$1.800,00 WMB COMERCIO ELETRONICO  R$528,00 WORLD SEG SEGURANCA DO TRABALHO LTDA  
R$1.556,00 WULAIA CONSULTORIA E ASSESSORIA FIN LTDA  R$15.325,67 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA  
R$1.253,59 ZAMPERLINI DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS L  R$2.066,00 ZATIX TECNOLOGIA  R$4.076,54 ZENIKA 
COM.EQUIP.SEG.LTDA  R$471,00 NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.  R$1.068,00 AIR PECAS DISTRIBUIDORA 
AUTO PECAS LTDA  R$680,00 SPARROWS BSM  R$379.767,63 FORNECEDORA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  
R$228.347,61 SERGEL TRANSPORTES LTDA  R$5.200,00 BM&A PROPRIEDADE INTELECTUAL LTDA  R$290,82 CLASSE 
IV - MICRO E PEQUENAS EMPRESAS: A.M MOREIRA MERCEARIA   R$7.350,00 ACO RUBER COMERCIAL LTDA ME  
R$6.749,78 AVISO WEB UNITRAC SISTEMAS DE RASTREAMENTOS LTDA ME  R$20.934,78 BARED COMERCIO DE MADEIRAS 
EIRELI  R$5.525,00 BMA TAX CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA  R$454,12 CAIS COMERCIO VAREGISTA DE 
COMBUSTIVEL LTDA  R$4.353,86 CLARK SUL TRANSMISSÕES E TORQUES LTDA.  R$46.612,53 CRISFER PARAFUSOS E 
FERRAMENTAS LTDA EIRELI EPP  R$2.672,00 ENGECORES COMERCIO DE TINTAS LTDA  R$1.600,00 FEDERAL AUTOMARCAS 
LTDA  R$2.700,00 GTEC PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA  R$50.322,52 KAR FREIOS MACAE COMERCIO E SERVICOS LTD  
R$1.331,57 M. DA SILVA RANGEL  R$12.330,00 MCJ LAVA JATO LTDA  R$620,00 MRU ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  
R$81.843,07 MULTIMODAL CONTAINER LTDA  R$958,00 PEDRO DAS BATERIAS LTDA  R$14.451,00 PROMAQUINAS DE 
MACAE EQUIPAMENTOS LTDA M  R$5.421,23 QUALIFICADA MACAENSE COMUNICACAO VISUAL  R$19.440,00 RIO FOSSA 
DESENTUPIMENTO LTDA  R$2.700,00 VIALINK INFORMATICA LTDA  R$24.601,35 A C SERVICOS COMERCIAIS LTDA.  EPP  
R$530,00 AD CONFECCOES LTDA-ME  R$1.101,00 ALESSANDRO JASON DA SILVA CHAVES ME  R$238,50 ALEXANDRE 
AUGUSTO GUEDES EIRELI EPP  R$104,84 ALTEK - SERVICOS DE ALARMES LTDA - ME  R$1.737,00 AMBIENTAL DIST DE 
AGUA LTDA EPP  R$350,00 AMR ASSESSORIA & TREINAMENTO LTDA ME  R$4.511,30 ANTONIO DE JESUS ROCHA  ME  
R$5.788,00 APT COM DE BATERIAS- EIRELI-  ME  R$2.480,00 AUTO MOLAS DI JORGE LTDA ME  R$100,00 AUTO PECAS 
VELOZ LTDA EPP - FILIAL  R$1.360,00 AUTO VIDROS E PARABRISAS RIO LTDA - ME  R$510,00 B FONSECA SERVICOS E 
LOCACOES LTDA-ME  R$1.681,47 BELLA'S GRAFICA EIRELI ME  R$94,29 BRAMOLA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDAEPP  
R$131,40 CARLETI CROMIUM LTDA - EPP  R$1.002,00 CARTUCHO EXPRESS LTDA ME  R$60,00 CBS AUTO ELETRICA LTDA -ME  
R$2.429,40 CLINICA RIBEIRO LTDA - EPP  R$3.990,56 COLETA AMBIENTAL E SERVICOS LTDA.ME  R$240,84 COMERCIAL 
REJAN FOODS LTDA - EPP  R$2.838,66 D B SAMPAIO  ME  R$109.249,28 D R BARBOSA SERV ADMINISTRATIVOS ME  R$250,00 
DANIEL LEAO DA ROSA AUTO ELETRICA ME  R$4.458,00 DANTAS E DANTAS HOTEIS LTDA - EPP  R$4.960,00 DEDETIZACAO CAMPO 
GRANDE LTDA.  ME  R$2.120,00 DELCIO JOAO ZAGMIGNAN ME  R$6.112,00 DIOGENES ANTONIO RAMOS SEGATTO - ME  
R$1.280,00 DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIGRANJEIROS CABRAL LTDA ME  R$690,00 DOC INFO SERVICOS LTDA ME  R$263,33 
E DA S ALVES COMERCIO DE PECAS ME  R$9.735,90 E W INFORMATICA LTDA - EPP  R$1.226,46 E.LIBERATO AUTO CENTER - ME
  R$300,00 ECLIPSE 2003 LOGISTICA LTDA-ME  R$78.675,00 EDUARDO CORDEIRO SILVA EPP  R$2.166,18 

ELETRICA KVA LTDA ME  R$10.353,00 F.A DA SILVA COM E SERVIÇOS E EQUIPS ME  R$411,25 FDF SERVICOS LTDA-EPP  
R$13.750,00 FLAVIO FERNANDES FONSECA ME  R$880,00 FP AUTOMACAO E SERVICOS EPP  R$1.904,16 FREIO 
TECNICO AUTO PECAS LTDA  ME  R$2.370,00 G C COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME  R$300,00 GUIMARAES E FIGUEIREDO LTDA 
ME  R$200,00 H & ELETROMECANICA LTDA ME  R$1.730,50 HENRIQUE J.GOMES BEZERRA -ME  R$1.627,00 INSPETRO DE 
MACAE LTDA - ME  R$13.150,00 IRMAOS MARTINI LTDAME  R$5.509,10 ISMENIA LIMA BARBOSA ME  R$4.600,00 ITALO 
HERNAN CORNEJO VON MARTTENS ME  R$1.086,56 J. E. RIBEIRO TRANSPORTES E SERVICOS ME  R$400,00 J. P. SILVA 
CARIMBOS - ME  R$1.421,00 J.J. LANA ME  R$28.361,50 JH PRODUTOS PARA BORRACHARIA LTDA ME  R$865,00 JR GAMA 
PRESTACAO DE SERV LTDA ME  R$2.370,00 L J L SERVICOS E LOCACOES LTDA ME  R$720,00 L. S. MARCHON TRANSPORTES 
ME  R$593,40 LC SERVICOS MECANICOS LTDA EPP  R$4.516,00 LFLE COMERCIO DE PRODUTOS OTICOS LTDA ME  
R$165,00 LIMOAR AR CONDICIONADO LTDA - ME  R$6.763,30 LISANTILA PRODUTOS TEXTEIS LTDA.ME  R$570,00 LOGUIN 
SERVICE LTDA - EPP  R$166,21 M & G EVENTOS LTDA - ME  R$31.789,12 M DA CONCEICAO TINTAS LTDA ME - FILIAL  
R$603,30 M V PINHEIRO SILVA ME  R$4.840,00 MACSERVICE SERV TECNICOS E COM. LTDA EPP  R$9.670,00 META 
METALURGICA LTDA ME  R$780,00 MEZZALIRA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - M  R$4.023,14 MONTAGENS E TRANSPORTES 
HERMONT LTDA ME  R$40.000,00 ONIX TRANSPORTE DE CARGAS EIRELI-ME  R$990,00 PARAISO DAS PLANTAS DA 
SERRA LTDA.ME  R$160,00 PAVON PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  ME  R$2.364,00 PERFIL CURSOS E TREINAMENTO 
LTDA-ME  R$2.894,28 POLIDIESEL COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP  R$2.587,97 POSTO DE MOLAS RODOBARRA DE 
MACAE COM. E  R$1.240,00 PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME  R$11.000,00 RADIO PONTO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA EPP  R$697,75 REI DOS RETENTORES LTDA ME/MEE  R$228,60 RELIVE COM E SERV LTDA EPP  R$6.129,50 
RENASCER LOCACAO DE MAQUINAS LTDA -EPP  R$2.500,00 ROBENIA OLIVEIRA FREITAS ME  R$1.200,00 RUMOLOG 
TRANSPORTES LTDA ME  R$2.400,00 SAFETY BELT LTDA-ME  R$558,50 SANTO ANDRE COMERCIO DE PECAS LTDA - ME  
R$450,00 SERRAT COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP  R$2.904,00 SOBRATEMA - ASSOC. BRAS. TECN. CONSTR. E  R$100,00 
SOMAK COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$26.000,00 T. DE MOURA & CIA LTDA-ME  R$20.000,00 TECNO CLEAM 
COMERCIAL LTDA ME  R$1.256,00 TRANSPORTADORA ESTRELA DA MANHA LTDA ME  R$156.350,00 VIP SERVICE 
INTEGRADAS LTDA ME  R$453,00 VITORIA BRASIL MERCANTIL LTDA ME  R$3.397,83 WE ENGENHARIA DE AVALIACOES LTDA 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:21
Local: TJERJ



 
Ano 9 – nº 90/2017 Data de Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro 

15 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 17 de janeiro 
 

 

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

- EPP  R$1.280,50 AGUA E SECO LAVANDERIAS LTDA - EPP  R$3.087,20 SANFREIRE COMERCIAL LTDA - EPP   
R$1.882,00 WELLINGTON DOS SANTOS EPP  R$2.624,41 RICARD PEREIRA SILVEIRA ME  R$2.347,31.  
* - Crédito ilíquido a ser discutido em arbitragem, conforme instrumentos contratuais firmados com as partes.  
 
Nos termos do artigo 7º, § 2º, qualquer credor, devedor ou seus sócios poderão ter acesso, em horário comercial, aos documentos 

que fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito tempestivas apresentadas ao Administrador Judicial, Dr. 
Wagner Madruga do Nascimento, no endereço do seu escritório sito na Rua da Ajuda nº 35, 17º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ 
/ CEP: 20040-915, telefone (21) 2240-9462, no horário das 9:00 horas até as 18:00 horas. Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 
11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério 
Público poderão apresentar impugnação judicial contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou 
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado. Nos termos do artigo 53, §único e 55, 
ambos da Lei nº11.101/2005, ficam os credores avisados sobre o recebimento do plano de recuperação judicial, sendo que qualquer 
credor poderá manifestar ao juízo sua objeção ao plano de recuperação judicial no prazo de 30 (trinta) dias, contado da publicação 
deste Edital. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando expedir o presente edital que será publicado e 
afixado na forma de lei. Cientes de que este Juízo funciona na Av. Erasmo Braga, n° 115, sala 712 - Lâmina Central, Centro, Rio de 
Janeiro. Eu, Barbara Talia Gonçalves de Freitas Carrijo, Escrivã, o fiz datilografar e o subscrevo. Rio de Janeiro, 09 de janeiro de 
2017 Doutora MARIA DA PENHA NOBRE MAURO - JUIZA DE DIREITO.  

 

 
  
id: 2611598 
  

     EDITAL EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO § 2º DO ARTIGO 7º E DO ARTIGO 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 
11.101/2005 NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS SOCIEDADES BSM ENGENHARIA S/A E GRUPO TENSOR EQUIPAMENTOS 

S/A. 
 Processo nº 0289751-84.2015.8.19.0001.  

 
 
EDITAL, para conhecimento das partes e de terceiros interessados, nos termos do artigo 7º, § 2º e nos termos do artigo 53, 
parágrafo único, da Lei nº 11.101/2005, passado na forma abaixo: a Juíza da Quinta Vara Empresarial Comarca da Capital do Estado 
do Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que foi recebido o plano de recuperação 
judicial apresentado tempestivamente pelas recuperandas e, com base nos livros contábeis, documentos comerciais e fiscais das 
devedoras e nos documentos que foram apresentados pelos credores e pelas devedoras, na forma do caput do artigo 7º da Lei 
11.101/05 e após analisadas as divergências e habilitações de crédito apresentadas pelos credores, o administrador judicial 
apresenta a relação de credores conforme relação abaixo: 
 
CLASSE I  TRABALHISTAS:  
ABEDIAS SILVA JUNIOR  R$106,77 ABEL CARDOSO MEIRELES  R$2.851,57 ABILIO DE JESUS V M JUNIOR  R$1.734,41 
ABRAAO BENEDITO BARBOSA LIMA  R$55,68 ABRAAO DE SOUZA DOS SANTOS  R$4.097,82 ABRAAO PEREIRA DA SILVA 
 R$106,77 ABRANHAO COSTA DO NASCIMENTO  R$8.738,01 ACACIO JOSE PEREIRA MORAIS  R$2.328,28 ACACIO 
TEODORO DAMASCENO  R$13.873,63 ACELINO CALDAS JUNIOR  R$11.981,35 ADALTO ROCHA FIGUEIRA  R$16.599,63 
ADAMILTON RODRIGUES DA SILVA  R$1.868,67 ADEIMAR CARVALHO JUNIOR R$8.171,43 ADELSO CARDOSO DE LIMA  
R$5.483,79 ADELSON BATISTA DE MORAES R$3.532,65 ADELVAN DA SILVA BELA  R$141,48 ADEMILSON DA CUNHA 
BARCELOS R$16.686,52 ADEMILSON MONTEIRO BARCELLOS  R$106,77 ADEMILSON PEREIRA DOS SANTOS  R$2.175,41 ADIEL 
CAMPOS  R$20.044,71 ADILIO GOMES LACERDA  R$3.597,63 ADILIO MARQUES SOUSA CABRAL  R$36,47 ADILSON DA 
CONCEICAO  R$1.879,62 ADILSON DA ROCHA  R$1.094,47 ADILSON DA SILVA CARNEIRO R$2.056,09 ADILSON DE SOUZA 
OLIVEIRA  R$1.898,59 ADILSON DOS SANTOS DA SILVA  R$1.851,86 ADILSON MARTINS DA CONCEICAO  
R$3.069,27 ADILTON DE JESUS DO ESPIRITO S  R$8.022,56 ADILTON FRANCISCO DOS SANTOS R$1.766,14 ADOLFO QUEIROZ 
DE SOUZA  R$66,97 ADRIANA APARECIDA FERREIRA  R$3.571,14 ADRIANA FERREIRA  R$4.018,50 ADRIANA MADALENA 
DE OLIVEIRA  R$2.239,00 ADRIANO CHAGAS DA COSTA  R$56,33 ADRIANO DA SILVA  R$2.382,76 ADRIANO DA SILVA 
CORREA  R$2.620,96 ADRIANO DE JESUS BATISTA BRITO  R$2.476,60 ADRIANO DE SOUZA FREITAS  R$5.538,63 ADRIANO DOS 
SANTOS NASCIMENTO  R$43,53 ADRIANO GOMES FERNANDES  R$4.458,85 ADRIANO JUCYMAR LOPES DA SILVA  R$32,43 
ADRIANO LEONARDO DE AGUIAR  R$1.850,19 ADRIANO MACEDO DE ARAUJO  R$2.732,89 ADRIANO MARCELINO R NETO  
R$52,06 ADRIANO MATHEUS DA CUNHA  R$283,17 ADRIANO SALES FRAZAO  R$7.479,86 ADRIANO VIRGILIO  
R$4.544,99 ADRIELE PINHO DA SILVA  R$2.687,18 ADRIL DOS SANTOS FARIAS  R$59,73 AGATA PORTELLA DOS SANTOS  

R$5.607,88 AGERLAN DA SILVA MACHADO  R$9.258,12 AGILBERTO RODRIGUES DA SILVA  R$3.038,35 AGNALDO COUTINHO 
DA CRUZ  R$421,96 AGOSTINHO DE PAIVA B E LIMA  R$119,79 AILTON DOS SANTOS ESTACIO  R$43,32 AILTON 
HENRIQUES DE ANDRADE  R$6.280,09 AILTON JOSE DE SOUZA R$1.931,77 AILTON JOSE FELICIO  R$63.551,38 AINA 
MARTINS DA SILVA  R$2.155,75 AIRTON JOSE SEGUINS JARDIM  R$35,12 ALAIR TEIXEIRA NEVES  R$20.026,82 
ALAM CORREIA RODRIGUES  R$1.784,22 ALAN ALVES DA SILVA FREITAS  R$2.648,10 ALAN BRAGA FERNANDES  
R$8.615,07 ALAN DOS SANTOS BARCELOS  R$2.801,82 ALAN FADEL SERENO DE OLIVEIRA  R$3.976,79 ALAN GAVA  
R$2.360,89 ALAN GREGORY DA S S BARBOSA  R$5.243,78 ALAN GUZZO PORTUGAL  R$5.188,59 ALAN RANGEL GRIPA  
R$5.230,10 ALAN RODRIGUES DOS SANTOS  R$67,42 ALAN SILVA DE JESUS  R$6.971,47 ALAN SILVEIRA PEREIRA  
R$14.516,69 ALBERTO DE SOUZA GONCALVES  R$90,26 ALBERTO DUARTE DA SILVA  R$9.254,69 ALBINO CORREA 
AMORIM  R$39,71 ALCEMIR LUIZ AMARAL JUNIOR R$11.380,80 ALCIDES COELHO DE A JUNIOR  R$154,41 ALCIDINEI DA SILVA 
NEVES R$3.765,08 ALCILEY CUNHA MARIANO  R$2.893,30 ALCIMAR DA SILVA RIGUEIRA R$752,28 ALCIMAR VIANA  
R$24.967,76 ALCIR SILVA GOMES  R$4.093,59 ALDAIR JOSE FRAZAO DE OLIVEIRA  R$3.795,24 ALDEIR CALDAS DA SILVA  
R$3.482,60 ALDENI ANDRADE SAMPAIO  R$115,66 ALDILEI GOMES BOTELHO  R$8.241,70 ALDINEI LIMA DA ROCHA  
R$8.209,98 ALDOVANDRO DA SILVA PERES  R$1.846,93 ALEFFE MARTINS COSTA  R$13,13 ALEIMAR MOREIRA SILVA
  R$2.662,44 ALENCAR COSTA DE SOUZA  R$1.919,24 ALENCAR DE OLIVEIRA MOTA  R$1.996,38 ALESSANDRA DA SILVA 
TORRES  R$43,32 ALESSANDRA REGINA C FERNANDES R$833,68 ALESSANDRO BARBOSA BATISTA  R$103,57 ALESSANDRO 
COUTO DE LIMA R$7.312,20 ALESSANDRO DANTAS  R$7,46 ALESSANDRO GOMES MOREIRA R$7.217,98 ALESSANDRO MOTTA DE 
ARAUJO  R$13.269,09 ALESSANDRO TERRA SANTOS  R$106,77 ALEX AGUIAR MACENA  R$123,63 ALEX DA SILVA DE 
SOUZA  R$6.301,89 ALEX DE SOUZA NEVES  R$4.711,97 ALEX FABIANI LIMA DE OLIVEIRA  R$9.287,19 ALEX LOPES 
DE CASTRO  R$7.577,26 ALEX NEVES DE OLIVEIRA  R$671,64 ALEX RODRIGUES ROCHA  R$10.221,59 ALEX 

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 16/01/2017 17:35:21
Local: TJERJ




